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A. Ginalska „Pielęgniarka w Kraju Miliona Słoni – Daleki Wschód” 
Wyd. OIPiP Lublin 2015

Cena 20 zł. 
„… Laos to odległy kraj o odmiennej kulturze, florze i faunie w której przyszło Pani Annie organizować oraz 
zmieniać dążąc do międzynarodowych standardów laotańskie pielęgniarstwo. Praca ta stanowiła zatem nie 
lada wyzwanie zarówno w sferze merytorycznej, organizacyjnej jak i kulturowej. Zmiany, które dokonały się za 
sprawą zaangażowania naszej autorki przy współpracy z międzynarodową społecznością WHO oraz lokalnymi 
decydentami w sposób znaczący wpłynęły na kształt laotańskiego pielęgniarstwa zarówno na poziomie 
kształcenia przeddyplomowego jak i praktyki zawodowej…”

 Andrzej Tytuła - Przewodniczący ORPiP w Lublinie 

B. Ślusarska, D. Zarzycka (red.) „Kultywowanie symboliki w pielęgniarstwie” 
Wyd. OIPiP Lublin 2011

Cena 30 zł. 
 ,,O roli społecznej zawodu pielęgniarki stanowią także jego symbole :czepek, mundur, ślubowanie ,hymn pielę-
gniarski. Czasami warto przypomnieć sobie ich treść, usiąść na chwilę ,zastanowić się, zatrzymać na moment 
w ,,gonitwie” życia i odnaleźć dawno zapomniane ideały .Temu także służy recenzowana pozycja”…..”Bo prze-
cież tak jak pisał Jean Paul Sartre ,,Przeszłość organizuje się wciąż na nowo wraz z teraźniejszością.”

Prof. dr hab. med. Elżbieta Krajewska-Kułak
Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

,,To zbiór bardzo ważnych dla środowiska zawodowego pielęgniarek zagadnień teoretycznych i historycznych w zakresie kultury sym-
bolicznej, kultywowania symboliki zawodowej na świecie i w Polsce”..…”Posiada wartości poznawcze, moralne(skłania do refleksji 
i pobudza wrażliwość) i emocjonalne(wzrusza, pozwala oderwać się od rzeczywistości).Każda pielęgniarka dla której ważnym jest 
dbanie o historię i tradycję zawodu poprzez kultywowanie symboliki zawodowej, znajdzie w tej książce wiele wskazówek ,jak to robić 
w sposób profesjonalny’

Dr n. med. Aleksandra Gaworska-Krzemińska Wydział Nauk o Zdrowiu, Gdański Uniwersytet Medyczny

A. Ginalska „Rok za Atlantykiem… Wspomnienia stypendystki WHO”. 
Wyd. OIPiP Lublin 2009

 Cena 25 zł. 
 „… Wspomnienia Pani Anny napisane są żywym, ciekawym językiem zawierają mnóstwo szczegółów doty-
czących zarówno spraw merytorycznych, jak i obserwacji socjologicznych, społeczeństwa amerykańskiego 
w latach 1968-1969. Jestem przekonana, że to świetna lektura dla wszystkich tych, którzy chcą poznać warunki 
społeczno-kulturowe, w jakich narodził się Wydział Pielęgniarstwa w Lublinie”… 

 Monika Kowalska – Przewodnicząca ORPiP w Lublinie V kadencji 2007-2011

Dane kontaktowe:
OIPiP Lublin

Adres: Czechowska 3a, 20-072 Lublin
tel. 81 536 67 67 536 67 66 fax: 81 536 67 60 email: info@oipip.lublin.pl

Nr konta bankowego: 73 2030 0045 1110 0000 0050 6780

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
oferuje w sprzedaży wysyłkowej lub osobistej 

pozycje książkowe
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„Nasz Głos” - Pismo Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

■ Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
dr n. med. Andrzej Tytuła  tel. 81 536-67-66
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w godzinach pracy OIPiP

■ Wiceprzewodniczące Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Maria Olszak-Winiarska
Agnieszka Kais – wtorek, czwartek tel. 81 536-67-65

■ Seretarz Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Krystyna Amborska tel. 81 536-67-69
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w godzinach pracy OIPiP

■Skarbnik Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Marzena Siek tel. 81 536-67-55
wtorek, czwartek

■ Sędzia Dyżurny tel. 81 536-67-50
I i III czwartek miesiąca • godz. 15.00 – 17.00

■ Dyżur Rzecznika tel. 81 536-67-51
II i IV czwartek miesiąca • godz. 15.00 – 17.00

■ Radca Prawny   tel. 81 536-67-59
przyjmuje w poniedziałek • godz. 13.00 – 15.00

■ Ośrodek Kształcenia   tel. 81 536-67-61

■ Godziny pracy biura:
poniedziałek godz. 8.00 – 16.00
wtorek godz. 8.00 – 17.00
środa godz. 8.00 – 16.00
czwartek godz. 8.00 – 16.00
piątek godz. 8.00 – 15.00

■ Nasz adres:
OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
20-072 LUBLIN, ul. Czechowska 3a
tel. 81 536-67-67 • 81 536-67-66 • fax 81 536-67-60
www.oipip.lublin.pl • e-mail: info@oipip.lublin.pl
Nr konta:
BNP Paribas 73 2030 0045 1110 0000 0050 6780

■ Redaguje zespół w składzie:
Krystyna Amborska, Anita Jasztal-Kniażuk, Agnieszka Kais,
Marzena Siek, Maria Olszak-Winiarska, Andrzej Tytuła.
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Czytaj na str. 5

Dzień 24 lutego br. wniósł w serca nie-
zliczonej liczby ludzi szereg trudnych, bo-
lesnych emocji od niedowierzania poprzez 
strach, bunt, złość, niemoc, cierpienie...
Doświadczyliśmy czegoś co ponownie zwe-
ryfikowało nasze poczucie bezpieczeństwa, 
priorytety, marzenia. Wojna stała się faktem, 
ustąpiła nadziejom na zachowanie pokoju, 

jakże boleśnie dotykając tym razem naszych sąsiadów i naszych serc. Dziś już 
nic nie jest takie same, dziś już wiemy, że o wolność trzeba walczyć, że świat 
i okoliczności, w których żyjemy nie zostały dane nam na zawsze.

„My nie chcemy, ni wojen, ni bojów …”

Informacja - uzyskanie prawa wykonywania
zawodu dla cudzoziemców

Uprzejmie informujemy, iż pielęgniarka lub położna cudzoziemiec np. 
z Ukrainy, która chce pracować w zawodzie pielęgniarki lub położnej w Polsce 
powinna uzyskać w Polsce prawo wykonywania zawodu pielęgniarki lub położ-
nej, które przyznaje okręgowa rada pielęgniarek i położnych właściwa ze wzglę-
du na miejsce przyszłego wykonywania zawodu. 

Czytaj na str. 12

KOMUNIKAT 

Uprzejmie informuję,
że w dniu 2 maja 2022r.

biuro Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Lublinie

będzie nieczynne.

Za zaistniałe utrudnienia przepraszamy. 

   Przewodniczący ORPiP w Lublinie
   (-) dr n.med. Andrzej Tytuła

Informacja – postępowanie nostryfikacyjne
Uprzejmie informujemy, iż w  aktualnym stanie prawnym postępowanie 

nostryfikacyjne prowadzi polska uczelnia posiadająca kategorię naukową A+, 
A albo B+ w dyscyplinie, której dotyczy wniosek. W odniesieniu do Ukrainy ww. 
nostryfikacja może obejmować tylko dyplomy ukończenia studiów wyższych 
I  i  II stopnia uzyskane na Ukrainie a  więc bakaławr, magistr. Jeśli chodzi o  te 
ukraińskie dyplomy osoba powinna się kontaktować w  celu ich nostryfikacji 
z Wydziałami Nauk o Zdrowiu na polskich uczelniach medycznych.

Czytaj na str. 16
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Drogie Koleżanki i Koledzy

Blisko dwa miesiące 
temu weszliśmy w  rzeczy-
wistość, której nie braliśmy 
pod uwagę uznając, że tak 
pesymistyczny scenariusz 
nie ma racji bytu w  cywili-
zowanym, współczesnym 
świecie. Tymczasem osadzeni jesteśmy w  rze-
czywistości pełnej niepokoju, dla której trudno 
przewidzieć zakończenie. Bagaż emocji, które 
dźwigamy od dnia 24 lutego br. jest coraz cięż-
szy, ogrom ludzkiej tragedii, bólu fizycznego 
i psychicznego, cierpienie jakie zadaje człowiek 
- człowiekowi, jest wręcza niewyobrażalne, 
a wszystko to ma miejsce właśnie w XXI wieku. 
Trudno nie żyć tragedią wojny w Ukrainie i pozo-
stać obojętnym na los bezbronnych, niewinnych 
ludzi, ludzi którzy jeszcze dwa miesiące temu 
żyli jak my sami, ludzi którzy w  obawie o  ży-
cie opuszczali swój kraj szukając bezpiecznego 
schronienia u swoich sąsiadów, ludzi którzy po-
mimo strachu podejmowali decyzje o powrocie 
bo nie potrafili odnaleźć się poza granicami swo-
jej ojczyzny żyjąc ze świadomością, że zostawili 
w  niej swoich najbliższych….. Słowa, obrazy 
i  emocje, które w  obliczu tej tragedii nie niosą 

za sobą konkretnych czynów, absolutnie nic nie 
znaczą.

Najpiękniejsze słowa i najwznioślejsze plany 
są niczym jeśli nie będzie im towarzyszył czuły 
gest, pełen współczucia i  konkretne działanie. 
Analizowanie sytuacji, prognozowanie co się 
wydarzy, kiedy się wydarzy, czym to będzie 
skutkować, to na chwilę obecną zdecydowanie 
za mało, tu trzeba działać na miarę własnych 
sił i  możliwości. W  odpowiedzi na wydarzenia 
ostatnich tygodni Prezydium Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie już w pierw-
szych dniach wojny przekazało na konto Sto-
warzyszenia Polska Misja Medyczna, kwotę 20 
tys. złotych na pomoc dla Ukrainy. Jako medycy 
uznaliśmy, że wsparcie powinno trafić do me-
dyków, którzy walczą o  życie swoich rodaków. 
Nie jest to oczywiście ostatnie sławo samorządu 
pielęgniarek i  położnych, jesteśmy otwarci na 
dalsze, konkretne działanie. Ponadto zarezer-
wowaliśmy środki finansowe z  przeznaczeniem 
na pomoc uchodźcom z Ukrainy, którzy zgłoszą 
się do Okręgowej Izby Pielęgniarek i  Położnych 
w  Lublinie z  prośbą o  udzielenie wsparcia, 
a  także wspieramy tych którzy medycznie za-
bezpieczają uchodźców, zapewniając im środki 
ochrony osobistej. Wyraźnie pragnę zaznaczyć, 
że społeczność pielęgniarek i położnych realnie 

zaangażowała się w  pomoc naszym sąsiadom, 
myślę, że nie będę daleki od prawdy jeśli po-
wiem, że nie tylko moi rodacy ale również moje 
koleżanki i  koledzy mają wielkie serca gotowe 
do działania. 

Moi Drodzy w chwili obecnej ponownie zda-
jemy egzamin z  człowieczeństwa, wszyscy ra-
zem i każdy z osobna. Niesamowite jest to jakie 
pokłady dobra drzemią w  człowieku i  równinie 
niepojęte jest to, że najwięcej dowiadujemy się 
o sobie w najtrudniejszych momentach naszego 
życia. Pokochajmy więc życie jakie mamy, ludzi, 
których wokół siebie mamy, sytuacje i  okolicz-
ności, które zmuszają nas do podejmowania 
aktywności, bo innego życia, w  innych czasach 
i  okolicznościach mieć nie będziemy. Cieszmy 
się z  uśmiechu drugiego człowieka, promienia 
słońca za oknem, tęczy po wiosennej burzy, 
porannej kawy, konstruktywnej wymiany zdań. 
Doceniajmy naszą codzienność ucząc się bycia 
szczęśliwymi tu i  teraz, nie odkładajmy decyzji 
i działań na później bo bywa, że później z jakie-
goś powodu nie nadchodzi…. 

Z pozdrowieniem
dr Andrzej Tytuła 

Przewodniczący Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 

dr n.med. Andrzej Tytuła
Przewodniczący Okręgowej
Rady Pielęgniarek i Położnych
w Lublinie

Głos Przewodniczącego
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Dzień 24 lutego br. wniósł w  serca niezliczonej liczby ludzi 
szereg trudnych, bolesnych emocji od niedowierzania poprzez 
strach, bunt, złość, niemoc, cierpienie….. Doświadczyliśmy cze-
goś co ponownie zweryfikowało nasze poczucie bezpieczeń-
stwa, priorytety, marzenia. Wojna stała się faktem, ustąpiła na-
dziejom na zachowanie pokoju, jakże boleśnie dotykając tym 
razem naszych sąsiadów i naszych serc. Dziś już nic nie jest ta-
kie same, dziś już wiemy, że o wolność trzeba walczyć, że świat 
i okoliczności, w których żyjemy nie zostały dane nam na zawsze.

Dziś rozumiemy jak nigdy dotąd przesłanie tych, którzy do-
świadczyli okrucieństw poprzedniej wojny, wojny która bez 
względu na szerokość geograficzną i  czas, w  którym się toczy 
niesie zawsze zniszczenie, ból i cierpienie. 

Dziś nasz hymn pielęgniarski śpiewany dotychczas najczęś-
ciej podczas uroczystości czepkowania powoduje osobliwe 
drżenie naszych serc. Kto by przypuszczała, że w XXI wieku słowa 
„… My nie chcemy, ni wojen, ni bojów. Dość krwi bratniej i ofiar 
faszyzmu...” nabiorą tak bardzo wymownego znaczenia. 

W tej oto rzeczywistości Prezydium Okręgowej Rady Pielęgnia-
rek i Położnych w Lublinie, nie czekając na rozwój sytuacji podjęło 
decyzję o przekazaniu na rzecz Stowarzyszenia Polska Misja Me-
dyczna, kwoty 20 tys, złotych na pomoc dla Ukrainy. Uznaliśmy, 
że środki te odpowiednio zostaną wykorzystane w  miejscach, 
w  których potrzebna jest pomoc. Ponadto podjęliśmy uchwałę 
w  sprawie przeznaczenia środków finansowych Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie na pomoc uchodźcom z Ukra-
iny, którzy zgłoszą się do Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w  Lublinie z  prośbą o  udzielenie wsparcia oraz instytucjom po-
magającym uchodźcom. Intencją tej uchwały jest umożliwienie 
podejmowania decyzji w  sytuacjach nie cierpiących zwłoki, na-
głych i uzasadnionych. W tym miejscu należy również zaznaczyć, 

że Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, doskonale 
zdając sobie sprawę z obecnej sytuacji otwarta jest na kontynua-
cję wsparcia, działając przy tym w zgodzie z rozwiązaniami formal-
no-prawnymi oraz zabezpieczając interesy członków swojej Izby, 
wśród których znajdują się również ukraińskie pielęgniarki. Sytu-
acja kryzysowa, której obecnie doświadczamy związana nie tylko 
ze świadomością trwającej od ponad miesiąca wojny w Ukrainie 
ale również jej namacalnymi konsekwencjami wyzwala wśród na-
szych koleżanek i kolegów postawy godne uznania. Praca w punk-
tach recepcyjnych na przejściach granicznych oraz dworcach PKP 
i  PKS, świadczenie indywidualnych form pomocy począwszy od 
pomocy rzeczowej poprzez wsparcie finansowe, a  także inicjo-
wanie i koordynowanie wszelkiego rodzaju zbiórek, to formy ak-
tywności wypływające z  potrzeby działania, chęci niesienia po-
mocy, naturalnego odruchu wrażliwych serc naszych koleżanek 
i kolegów oraz naszych rodaków. Wiemy o tym, że wszelkie formy 
wsparcia, którego doświadczają nasi sąsiedzi spotykają się z uzna-
niem, wzruszeniem i  wdzięcznością. Na łamach „Naszego Głosu” 
publikujemy zdjęcia oraz kilka rysunków wykonanych przez osie-
rocone dzieci ukraińskie, które uciekając przed wojną, dzięki lu-
dziom dobrej woli znalazły bezpieczne miejsce na obszarze działa-
nia naszej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych. Dziećmi tymi 
opiekuje się, wspierając je rzeczowo oraz zaopatrując w artykuły 
spożywcze i środki ochrony osobistej, emerytowana pielęgniarka, 
której sensem życia jest niesienie pomocy najbardziej potrzebu-
jącym. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie miała 
zaszczyt przekazać na ten cel środki ochrony osobistej. 

Wojna jest złem, cierpienie niewinnych jest barbarzyństwem 
ale ofiarność serc ludzkich nie ma granic i to jest fenomen czło-
wieczeństwa, fenomen dzięki któremu współodczuwając jedno-
czymy się i nie widzimy innej drogi poza pomocą. 

„My nie chcemy, ni wojen, ni bojów …”

mgr Anita Jasztal-Kniażuk OIPiP w Lublinie 

Ukraińskie dzieci uciekające przed wojną, które znalazły dom w powiecie opolskim. Fot. S.H. Tomaszewska
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Stanowisko NRPiP

Przekazanie darów, od lewej. S.H. Tomaszewska, pan Andrzej Tytuła
Przewodniczący ORPiP w Lublinie. Fot. I. Żarczyńska

Mali uchodźcy w Polsce, powiat opolski. Fot. S.H. Tomaszewska

Rysunek: Dzieci ukraińskie
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Stanowisko NRPiP
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Apel NRPiP
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Międzynarodowa Rada Pielęgniarek (ICN) zorganizowała wczoraj specjalne seminarium internetowe z  europejskimi liderami pielęgniarek, które zgromadziły 
grupy pielęgniarskie w celu omówienia kryzysu na Ukrainie. Kilka ukraińskich liderów pielęgniarek dołączyło do spotkania z piwnic swoich szpitali. Uczestnicy wyrazili 
solidarność i wsparcie dla pielęgniarek i mieszkańców Ukrainy w przesłaniu jedności od pielęgniarek z całego świata.

Po spotkaniu ICN, Europejska Federacja Stowarzyszeń Pielęgniarek (EFN) i  Europejskie Forum Narodowych Stowarzyszeń Pielęgniarek i  Położnych (EFN-
NMA) wydały wspólne  oświadczenie,  w  którym zdecydowanie potępiły rosyjską inwazję na Ukrainę, zakłócenia w  służbie zdrowia i  ataki na opiekę zdrowotną 
obiektów i  niewinnych cywilów.  ICN, EFN i  EFNNMA wzywają do natychmiastowego zawieszenia broni, zakończenia wszelkich działań wojennych i  rozpoczęcia 
zintensyfikowanych negocjacji dyplomatycznych w celu zapewnienia pokoju.

Webinarium zatytułowane  #NursesforPeace – Ukraina i  reakcja pielęgniarek  zgromadziło liderów krajowych stowarzyszeń pielęgniarskich Ukrainy, Węgier, 
Mołdawii, Polski, Rumunii i Słowacji, a także liderów ICN, EFN i EFNNMA, aby dzielić się informacjami i decydować o działaniach mających na celu ochronę pielęgniarek 
i innych pracowników służby zdrowia, ochronę obiektów i zaopatrzenia oraz zapewnienie dostępu do pomocy humanitarnej.

Oprócz wspólnego oświadczenia ICN rozpoczęła kampanię w mediach społecznościowych #NursesforPeace, aby dołączyć do pielęgniarek na całym świecie 
w solidarności z pielęgniarkami z Ukrainy. Banery, kafelki mediów społecznościowych i  inne zasoby kampanii można pobrać (https://www.icn.ch/sites/default/
files/inline-files/Nursesforpeace_Visuals.zip). ICN zachęca zwolenników kampanii do publikowania zdjęć, na których trzymają banery w mediach społecznościowych, 
używając tagu #Pielęgniarki dla Pokoju.

Przewodnicząca ICN Pamela Cipriano powiedziała:

„ICN, EFN i EFNNMA dołączają swój głos do wezwania do zakończenia działań wojennych na Ukrainie i wspólnego dążenia do dyplomatycznego rozwiązania, aby 
zakończyć tę inwazję. 28 milionów pielęgniarek na świecie solidaryzuje się ze swoimi kolegami z Ukrainy i jednym głosem domaga się położenia kresu agresji, która 
przyniosła już nieznaną liczbę ofiar śmiertelnych i setki tysięcy przesiedlonych. Nigdy więcej żyć nie powinno być straconych. Pod hasłem #NursesforPeace będziemy 
nadal wykorzystywać każdą dostępną nam drogę, aby wspierać wysiłki humanitarne zarówno na Ukrainie, jak i w krajach sąsiadujących, gdzie pielęgniarki ponownie 
odgrywają główną rolę przywódczą. Mamy ogromny dług wdzięczności wobec odważnych pielęgniarek ukraińskich oraz tych z krajów ościennych, które w pozornie 
niemożliwych okolicznościach starają się znaleźć praktyczne rozwiązania, aby chronić i opiekować się swoimi pacjentami. Historie z ziemi, które usłyszeliśmy podczas 
webinaru, były zarówno pokorne, jak i budzące podziw”.

Howard Catton, dyrektor generalny ICN, docenił niesamowite świadectwo ukraińskich pielęgniarek mówiących: „Zdrowie i pokój są nierozłączne i jako globalna 
społeczność pielęgniarek, naszymi wartościami są promowanie zdrowia, zapewnienie opieki i współczucia oraz poprzez uzdrowienie przynosić pojednanie. Pandemia 
jeszcze nie jest za nami, ale po raz kolejny ludzie na całym świecie są świadkami niezachwianej odwagi i siły pielęgniarek, aby chronić nasze zdrowie i ludzkość. Wzy-
wamy wszystkich do solidarności z ukraińskimi pielęgniarkami i wsparcia #Pielęgniarki dla Pokoju”.

Świadectwa pielęgniarek

Nataliya Lishchenko, była dyrektor szkoły pielęgniarskiej na Ukrainie, która współpracuje z ICN w celu nawiązania kontaktu z ukraińskimi pielęgniarkami, ułatwiła 
tłumaczenie dla ukraińskich kolegów pielęgniarek, które przyłączyły się do rozmowy. Opowiedziała o sytuacji pielęgniarek na Ukrainie, z których wiele przebywa 
w szpitalach, w których pracują, by opiekować się pacjentami. „Wiem, że moi koledzy na Ukrainie potrzebują dużo wsparcia psychospołecznego, wsparcia emocjonal-
nego. Sytuacja jest niezwykle trudna, niebezpieczna i traumatyczna dla ukraińskich pielęgniarek, ale są one zaangażowane w opiekę. Świadomość, że mają wsparcie 
międzynarodowej społeczności pielęgniarskiej, jest naprawdę ważna i pomaga wspierać ich w tych niewiarygodnie trudnych czasach”.

Tetiana Czernyszenko, prezes Stowarzyszenia Pielęgniarek Ukrainy, wzięła udział w webinarium z Kijowa. Mówiła o trwającym konflikcie, mówiąc, że wiele miast 
jest pod ostrzałem, a wielu cywilów zostało rannych lub zabitych. „Nasi ludzie szukają schronienia na stacjach metra, a bomby uderzają nie tylko w miejsca zamieszka-
nia, ale także w szpitale… Dzieci rodziły się w schronach metra lub w piwnicach szpitali”. Podziękowała krajom granicznym, które przyjęły i zaopiekowały się wieloma 
ukraińskimi uchodźcami.

Aneliya, starsza pielęgniarka z Kijowa, jest jedną z tych pielęgniarek, które mieszkają w szpitalu. „Widzimy wzmożone ataki w Kijowie i przygotowujemy się na dużą 
liczbę rannych. Szczególnie martwi nas narastający brak podstawowych środków medycznych, w tym opasek uciskowych. Zapewniamy również szkolenie z pierwszej 
pomocy cywilom, ale rozpaczliwie potrzebujemy więcej zapasów”.

Halyna, liderka pielęgniarek na Ukrainie, powiedziała, że otrzymała wiadomości od pielęgniarek z całego kraju, które nocują w schronach i szpitalach. „Wysyłają 
swoje dzieci i wnuki do sąsiednich krajów i jestem bardzo wdzięczny za tę pomoc”.

Svitlana, szefowa pielęgniarek w Tarnopolu, powiedziała, że pielęgniarki zrobiły wszystko same. Ponieważ Tarnopol znajduje się na zachodzie Ukrainy, sytuacja 
jest spokojniejsza niż w Kijowie i Charkowie. „Mamy centra dystrybucyjne ze studentami i innymi wolontariuszami oraz otrzymujemy łańcuchy dostaw z Polski i innych 
krajów. Rozdajemy wszystko, co otrzymujemy, miastom, które tego potrzebują”.

Ukraińskie pielęgniarki zaapelowały o wsparcie psychospołeczne i środki medyczne, w tym: środki do pielęgnacji ran, takie jak opaski uciskowe, leki i antybiotyki, 
a także jednorazowe fartuchy. Każdy, kto chce przekazać darowiznę na Fundusz Humanitarny ICN na wsparcie pielęgniarek na Ukrainie, może to zrobić (https://www.
shop.icn.ch/collections/donations/products/icn-humanitarian-fund).

Informacja ICN
https://www.icn.ch/news/nursesforpeace-ukrainian-nurses-tell-international-council-nurses-mounting-humanitarian-
crisis?fbclid=IwAR3aYYD-I1rLvY3TEDVAF0iDeDsR_Q3o_8wGiYpdSwoX7gRUK4AzXTgVkCY
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Przedstawiciele narodowego stowarzyszenia pielęgniarek w  krajach sąsia-
dujących z  Ukrainą mówili o  sytuacji uchodźców i  o  tym, jak pomagają w  za-
opatrzeniu Ukrainy. Liderzy pielęgniarek ze Słowacji, Polski, Rumunii i Mołdawii 
mówili o „ogromnej fali solidarności i wsparcia ze strony jednostek”, aby pomóc 
uchodźcom zalewającym ich granice. Opisywali napływ ludzi – głównie kobiet 
i dzieci – przybywających po dniach w drodze: zmęczonych, zmarzniętych, głod-
nych i w szoku. Wiele pielęgniarek przyjmuje uchodźców do swoich domów, ale 
ich szefowie ostrzegli przed niebezpieczeństwem prób dostarczenia zaopatrze-
nia na Ukrainę indywidualnie i zalecili osobom, które chcą pomóc, skorzystanie 
z oficjalnych kanałów. Fundusz Humanitarny ICNoferuje sposób, w jaki pielęg-
niarki mogą zapewnić wsparcie finansowe swoim kolegom pielęgniarskim na 
Ukrainie.

Elizabeth Adams, prezes EFN, podziękowała ICN za wspaniałe przywództwo 
w organizacji spotkania, mówiąc: „Nasze szczere kondolencje i myśli są ze wszyst-
kimi naszymi kolegami na Ukrainie. Wiemy, jaką niesamowitą pracę wykonujesz 
i szukamy każdej okazji, aby wesprzeć Cię w każdy możliwy sposób. Wysłuchali-
śmy dziś waszych próśb, w szczególności o podjęcie w przyszłości bardziej po-
kojowego rozwiązania. Masz pełne wsparcie EFN i kontynuujemy współpracę ze 
wszystkimi naszymi kolegami, aby nadal Cię wspierać.  Serdecznie dziękujemy 
naszym kolegom z krajów przygranicznych za niesamowitą pracę, którą wyko-
nują”.

Mervi Jokinen, wiceprezes EFNNMA, również wyraził solidarność w poparciu 
wszystkich pielęgniarek i  położnych na Ukrainie.  Podkreśliła znaczenie współ-
pracy: „Powinniśmy mieć jednolity front, możemy mieć wpływ na naszą własną 
organizację i współpracować z międzynarodowymi agencjami, ekspertami w za-
kresie zarządzania kryzysami zdrowotnymi, a także potrzebujemy praktycznego 
wsparcia psychospołecznego dla wszystkich naszych pielęgniarek i położnych ”.

ICN będzie nadal współpracować z krajowymi stowarzyszeniami pielęgnia-
rek w  regionie, aby wspierać mieszkańców Ukrainy, w  tym tych, którzy zostali 
zmuszeni do opuszczenia swojego kraju.

Aby pokazać swoje wsparcie dla pielęgniarek i mieszkańców Ukrainy, pod-
pisz wspólne oświadczenie ICN-EFN-EFNNMA  (https://www.gopetition.com/
petitions/nursesforpeace.html), przekaż darowiznę (https://www.shop.icn.
ch/collections/donations/products/icn-humanitarian-fund)  i  dołącz do naszej 
kampanii w mediach społecznościowych #NursesforPeace (https://www.icn.ch/
sites/default/files/inline-files/Nursesforpeace_Visuals.zip).

Co możesz zrobić?

1. Podpisać  wspólne oświadczenie ICN-EFN-EFNNMA

2. Pobierać  zdjęcia #NursesforPeace i okaż swoje wsparcie, udostępniając je 
w mediach społecznościowych

3. Podarować  na Fundusz Humanitarny ICN
Koło Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego

przy Wydziale Nauk o Zdrowiu Akademii Kaliskiej

8 lutego 2022 r.

Odbyło się posiedzenie Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w formie on-line, 
w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

9 lutego 2022 r.

Odbyło się posiedzenie Wydziałowego Zespołu ds. programów studiów on-line, 
w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

10 lutego 2022 r.

Odbyło się szkolenie dotyczące Polskiego Ładu oraz rozliczeń finansowo-podatko-
wych zorganizowane przez NRPiP, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Prze-
wodniczący ORPiP w Lublinie, Pani Marzena Siek Skarbnik ORPiP w Lublinie.  

17 lutego 2022 r.

Odbył się Konwent Przewodniczących Okręgowych Izb Pielęgniarek i Położnych 
w formie on-line, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła. 

21 lutego 2022 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. Pomocy Socjalnej, 
podczas którego członkowie Komisji rozpatrzyli wnioski o przyznanie losowych 
zapomóg bezzwrotnych pielęgniarkom i położnym znajdującym się w trudnej 
sytuacji losowej.

24 lutego 2022 r. 

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Prezydium Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie podczas, którego  podjęto uchwały w sprawie  
nadania uprawnień do wykonywania zawodu pielęgniarki, położnej, zatwierdzono 
wypłatę losowych zapomóg bezzwrotnych pielęgniarkom, położnym znajdującym 
się w trudnej sytuacji losowej.

1 marca 2022 r. 

Odbyło się posiedzenie Wydziałowego Zespołu ds. rekrutacji akredytacji i współpra-
cy międzynarodowej on-line, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodni-
czący ORPiP w Lublinie.
Odbył się Konwent Przewodniczących Okręgowych Izb Pielęgniarek i Położnych 
w formie on-line, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła. 
Odbyło się posiedzenie Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w formie on-line, 
w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

7 marca 2022 r. 

Odbyło się posiedzenie Wydziałowego Zespołu ds. programów studiów on-line, 
w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Prezydium Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych  w Lublinie  w trybie nadzwyczajnym  w związku z zaist-
niałą sytuacją na Ukrainie. 

8 marca 2022 r. 

Odbyło się posiedzenie Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w formie on-line, 
w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

10 marca 2022 r.

Odbyło się posiedzenie Wydziałowego Zespołu ds. oceny ewaluacji realizacji progra-
mów studiów on-line, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący 
ORPiP w Lublinie.
Odbyło się posiedzenie Komisji ds. Warunków płacy i pracy przy NRPiP w formie on-
line, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

15 marca 2022r . 

Odbyło się w trybie odbiegowym posiedzenie Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnychw Lublinie podczas którego zostały podjęte uchwały zatwierdzające 
budżet i rozliczenia finansowe działalności OIPiP w Lublinie.

16 marca 2022 r.

Odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego 
NFZ w on-line, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPIP 
w Lublinie podczas którego odbyła się rekomendacja kandydata na stanowisko 
dyrektora LOW NFZ. 

Informacja ICNKalendarium
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Drodzy przyjaciele, drodzy koledzy,
drogie położne

24 lutego 2022, wybuchła wojna w Ukrainie, byliśmy przerażeni. 
Trwa tragedia humanitarna.

Jesteśmy bardzo wdzięczni, że kraje leżące wzdłuż granic 
Ukrainy otworzyły swoje granice, aby chronić i pocieszać tysią-
ce uciekających ze swoich domów. Obywatele z krajów bardziej 
oddalonych od strefy konfliktu przygotowują się do pomocy. Za 
tymi liczbami kryje się ogromne cierpienie, strach, roztrzaskane 
marzenia, rozdzielone rodziny i rozpaczliwe pożegnania. Kobie-
ty i dzieci są często pierwszymi ofiarami konfliktów zbrojnych. 
Ukraińskie matki rodzą teraz w schronach i na stacjach metra 
podczas nalotów.

Europejskie Stowarzyszenie Położnych ma nadzieję, że pra-
wa ludności cywilnej będą zawsze przestrzegane oraz, że siła po-
koju odeprze brutalną siłę broni. Inteligencja i człowieczeństwo 
powstrzymają to szaleństwo.

Wiemy, że pracownicy służby zdrowia, położne, będą, jak 
zawsze, chronić i sprawować opiekę nad kobietami i rodzinami 
uciekającymi przed wojną.

Europejskie Stowarzyszenie Położnych zrobi wszystko, co 
w  jego mocy, aby wesprzeć swoje koleżanki w  tych trudnych 
czasach i przekazać dalej głos położnych zaangażowanych w tą 
zawieruchę wojenną.

Z całego serca

Agnes SIMON
Prezes Europejskiego Stowarzyszenia Położnych

Melania Tudose
Wiceprzewodnicząca Europejskiego Stowarzyszenia Położnych

Joeri Vermeulen
Sekretarz Europejskiego Stowarzyszenia Położnych

Eva Matintupa
Skarbnik Europejskiego Stowarzyszenia Położnych

Gergana Nikolova
Członek zarządu Europejskiego Stowarzyszenia Położnych

Burçu Yurtsal
Członek Zarządu Europejskiego Stowarzyszenia Położnych

Europejskie Stowarzyszenie Położnych jest pozarządową organi-
zacją non-profit, zrzeszającą położne, reprezentującą organizacje 
i  stowarzyszenia położnych z  państw członkowskich Unii Europej-
skiej (UE), Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) i  krajów 
kandydujących do UE członków Rady Europy.

EUROPEAN MIDWIVES
ASSOCIATION

18 marca 2022 r.

Odbyło się szkolenie z obsługi Centralnego Rejestru Pielęgniarek i Położnych, 
w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

21 marca 2022 r. 

W Centrum Symulacji Medycznej Uniwersytetu Medycznego w Lublinie odbyło się 
spotkanie z przedstawicielami władz Uczelni w zakresie nawiązywania współpracy 
w obszarze kształcenia pielęgniarek i położnych w tym również z Ukrainy, 
w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

22 marca 2022 r. 

Odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego z Wo-
jewodą Lubelskim w formie wideokonferencji, w którym udział wziął Pan Andrzej 
Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się spotkanie z pielęgniarkami opieki długo-
terminowej. Udział w spotkaniu wzięli Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP 
w Lublinie, Pani Maria Olszak-Winiarska Wiceprzewodnicząca ORPiP w Lublinie, 
Krystyna Amborska Sekretarz ORPiP w Lublinie. 

23 marca 2022 r. 

Odbył się Konwent Przewodniczących Okręgowych Izb Pielęgniarek i Położnych 
w formie on-line, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła. 
Odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ 
w formie on-line, w którym udział wzięła Pani Krystyna Amborska – Sekretarz 
ORPiP w Lublinie.

24 marca 2022 r.

Odbyło się posiedzenie Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w formie on-line, 
w którym udział Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

25 marca 2022 r. 

Odbyła się Rada Społeczna SPSK Nr 4 w Lublinie w trybie obiegowym, w której 
udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie, Pani Krystyna 
Amborska Sekretarz ORPiP w Lublinie. 

28 marca 2022 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. Pomocy Socjalnej  
podczas, którego członkowie Komisji rozpatrzyli wnioski o przyznanie losowych 
zapomóg bezzwrotnych pielęgniarkom i położnym znajdującym się w trudnej 
sytuacji losowej.

29  marca 2022 r. 

W Uniwersytecie Medycznym w Lublinie w rektoracie odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami władz Uczelni, w zakresie nawiązywania współpracy 
w obszarze kształcenia pielęgniarek i położnych, w tym również z Ukrainy, 
w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

31 marca 2022 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych  w Lublinie podczas, którego  podjęto uchwały w sprawie  nadania 
uprawnień do wykonywania zawodu pielęgniarki, położnej, zatwierdzono wypłatę 
losowych zapomóg bezzwrotnych pielęgniarkom, położnym znajdującym się 
w trudnej sytuacji losowej.

4 kwietnia 2022 r.

Odbyło się posiedzenie Wydziałowego Zespołu ds. programów studiów on-line, 
w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

5 kwietnia 2022 r.

Odbyło się posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych 
w formie on-line, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP 
w Lublinie.

8 kwietnia 2022 r. 

Odbyło się posiedzenie Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w formie on-line, 
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Uprzejmie informujemy, iż pielęgniarka lub położna cudzoziemiec np. 
z Ukrainy, która chce pracować w zawodzie pielęgniarki lub położnej w Polsce 
powinna uzyskać w Polsce prawo wykonywania zawodu pielęgniarki lub położ-
nej, które przyznaje okręgowa rada pielęgniarek i położnych właściwa ze wzglę-
du na miejsce przyszłego wykonywania zawodu. 

Aktualnie istnieje możliwość uzyskania prawa wykonywania zawodu pielęg-
niarki lub położnej w ramach różnych trybów. Pierwszy tryb jest uregulowany 
w art. 35 oraz art. 36 ustawy z dnia 15 lipca 2011 roku o zawodach pielęgniarki 
i położnej (j. t. Dz. U. z 2021r. poz. 479 ze zm.). Pierwszy tryb kończy się uzyska-
niem PWZ pielęgniarki lub położnej, które uprawnia do pracy zawodowej 
bez ograniczeń w zakresie miejsca jej wykonywania. 

W  tym pierwszym trybie pielęgniarka lub położna powinna wystąpić do 
okręgowej rady pielęgniarek i położnych z wnioskiem o przyznanie ograniczo-
nego prawa wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej, aby odbyć 6 mie-
sięczny staż adaptacyjny w podmiocie leczniczym. W myśl art. 36 ww. ustawy 
okręgowa rada pielęgniarek i  położnych przyznaje uprzednio cudzoziemcowi 
niebędącemu obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej, ograni-
czone prawo wykonywania zawodu na czas odbycia stażu adaptacyjnego, o ile 
spełnia on następujące warunki: 
•	 posiada	urzędowe	poświadczenie	znajomości	języka	polskiego	w mowie	i piś-

mie w zakresie niezbędnym do wykonywania zawodu pielęgniarki lub położ-
nej, wydane na podstawie ustawy z dnia 7 października 1999 r. o języku pol-
skim (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 224 i Nr 84, poz. 455 oraz z 2015 r. poz. 1132), 

•	 posiada	świadectwo	ukończenia	szkoły	pielęgniarskiej	lub	szkoły	położnych	
bądź uzyskane w  innym państwie świadectwo uznane w Rzeczypospolitej 
Polskiej za równorzędne ze świadectwem ukończenia takiej szkoły, zgod-
nie z odrębnymi przepisami, pod warunkiem że spełnia minimalne wymogi 
kształcenia określone w przepisach prawa Unii Europejskiej, 

•	 posiada	pełną	zdolność	do	czynności	prawnych,	
•	 posiada	 stan	 zdrowia	 pozwalający	 na	 wykonywanie	 zawodu	 pielęgniarki.	

(Fakt ten cudzoziemiec potwierdza poprzez złożenie do okręgowej rady pie-
lęgniarek i położnych zaświadczenia o stanie zdrowia pozwalającym wyko-
nywać zawód, wydanego przez lekarza medycyny pracy) 
Tym samym pielęgniarka lub położna będąca cudzoziemcem np. z Ukrainy 

musi zatem spełnić powyższe warunki, aby uzyskać ograniczone prawo wyko-
nywania zawodu pielęgniarki lub położnej i zostać skierowaną na odbywanie 6 
miesięcznego stażu adaptacyjnego w podmiocie leczniczym. 

Dopiero po ukończeniu takiego stażu i spełnianiu pozostałych warunków wy-
nikających z art. 35 ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej (opisane poniżej) 
pielęgniarka, położna ta może ubiegać się o przyznanie pełnego prawa wykony-
wania zawodu pielęgniarki lub położnej w Polsce na stałe albo na czas określony. 

Pozostałe warunki przyznania pełnego prawa wykonywania zawodu pielęg-
niarki lub położnej w Polsce wynikające z art. 35 ww. ustawy jakie musi spełnić 
cudzoziemiec są następujące: 
1. posiadać zezwolenie na pobyt stały w Rzeczypospolitej Polskiej,
2. przedstawi zaświadczenie o  wykonywaniu zawodu pielęgniarki, położnej 

na podstawie przepisów obowiązujących w państwie, w którym dotychczas 
wykonywał zawód, 

3. przedstawi zaświadczenie odpowiedniego organu państwa, którego jest 

obywatelem, że nie został pozbawiony prawa wykonywania zawodu lub pra-
wo to nie zostało zawieszone i nie toczy się przeciwko niemu postępowanie 
w sprawie pozbawienia lub zawieszenia prawa wykonywania zawodu, 

4. wykazuje nienaganną postawę etyczną. 

Należy jednocześnie zauważyć, iż jeżeli pielęgniarka, położna cudzoziemiec 
nie posiada zezwolenia na pobyt stały na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
może przedłożyć inny dokument stwierdzający uprawnienie do przebywania na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (np. kartę pobytu zawierającą informację 
o  posiadanym zezwoleniu na pobyt czasowy). W  takim przypadku okręgowa 
rada pielęgniarek i  położnych może przyznać prawo wykonywania zawodu 
pielęgniarki, położnej na czas określony cudzoziemcowi nieposiadającemu ze-
zwolenia na pobyt stały na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jeżeli spełnia 
pozostałe warunki przyznania prawa wykonywania zawodu wynikające z art. 35 
ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej. Prawo wykonywania zawodu może 
być w  takiej sytuacji wydane na okres nie dłuższy niż okres, na który osoba 
wnioskująca posiada uprawnienie do przebywania na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej. 

Jednym z  podstawowych warunków jakie musi spełnić pielęgniarka lub 
położna będąca cudzoziemcem np. z  Ukrainy w  celu uzyskania ograniczone-
go prawa wykonywania zawodu jest wcześniejsza nostryfikacja jej dyplomu 
ukończenia wyższych studiów pielęgniarskich, położniczych. Przepisy ww. 
ustawy przewidują bowiem, iż cudzoziemiec musi posiadać uzyskane w innym 
państwie świadectwo uznane w  Rzeczypospolitej Polskiej za równorzędne ze 
świadectwem ukończenia polskiej szkoły pielęgniarskiej lub szkoły położnych 
zgodnie z odrębnymi przepisami, pod warunkiem, że spełnia minimalne wymo-
gi kształcenia określone w przepisach prawa Unii Europejskiej. Należy zauważyć, 
iż w aktualnym stanie prawnym postępowanie nostryfikacyjne prowadzi polska 
uczelnia posiadająca kategorię naukową A+, A albo B+ w dyscyplinie, której do-
tyczy wniosek. W odniesieniu do Ukrainy ww. nostryfikacja może obejmo-
wać tylko dyplomy ukończenia studiów wyższych I i II stopnia uzyskane na 
Ukrainie a więc bakaławr, magistr. Jeśli chodzi o te ukraińskie dyplomy należy 
kontaktować się w celu ich nostryfikacji z Wydziałami Nauk o Zdrowiu na pol-
skich uczelniach medycznych.

Postępowanie nostryfikacyjne reguluje rozporządzenie Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji dyplo-
mów ukończenia studiów za granicą oraz potwierdzania ukończenia studiów na 
określonym poziomie (Dz. U. z 2018 r. poz. 1881). Osoba ubiegająca się o uzna-
nie dyplomu ukończenia studiów za granicą za równoważny odpowiedniemu 
polskiemu dyplomowi i tytułowi zawodowemu składa wniosek do ww. wybranej 
uczelni. Do wniosku należy dołączyć dyplom ukończenia studiów uzyskany za 
granicą oraz dokumenty umożliwiające ocenę przebiegu studiów, uzyskiwa-
nych efektów uczenia się i czasu trwania studiów oraz  świadectwo, dyplom lub 
inny dokument, na podstawie którego osoba ta została przyjęta na studia oraz 
oświadczenie o miejscu i dacie urodzenia. Dokumenty, o których mowa powyżej, 
mogą być złożone w postaci kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem 
przez uczelnię nostryfikującą. Uczelnia nostryfikująca może, po przeprowadze-
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niu oceny formalnej wniosku, zażądać od wnioskodawcy przedłożenia tłumacze-
nia zwykłego na język polski dokumentów, o których mowa powyżej. W szcze-
gólnie uzasadnionych przypadkach uczelnia nostryfikująca może zażądać od 
wnioskodawcy przedłożenia tłumaczenia na język polski dokumentów umożli-
wiających ocenę przebiegu studiów, uzyskiwanych efektów uczenia się i czasu 
trwania studiów, sporządzonego i poświadczonego przez tłumacza przysięgłe-
go albo sporządzonego przez zagranicznego tłumacza i poświadczonego przez 
właściwego konsula Rzeczypospolitej Polskiej. 

Uczelnia nostryfikująca porównuje program studiów, uzyskiwane efekty 
uczenia się i uprawnienia zawodowe, realizowane praktyki zawodowe oraz czas 
trwania studiów z  programem studiów, uzyskiwanymi efektami uczenia się 
i  uprawnieniami zawodowymi, realizowanymi praktykami zawodowymi oraz 
czasem trwania podobnych studiów prowadzonych w tej uczelni.  W przypad-
ku stwierdzenia różnic w  programie studiów, efektach uczenia się lub czasie 
trwania studiów uczelnia nostryfikująca może zobowiązać osobę ubiegającą się 
o nostryfikację dyplomu do złożenia określonych egzaminów lub odbycia prak-
tyk zawodowych. Uczelnia nostryfikująca uznaje albo odmawia uznania dyplo-
mu ukończenia studiów za granicą za równoważny odpowiedniemu polskiemu 
dyplomowi i tytułowi zawodowemu w terminie 90 dni od dnia złożenia wniosku 
spełniającego wymagania formalne. Następnie pielęgniarce, położnej zosta-
je wydane odpowiednie zaświadczenie. 

Za przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego wnioskodawca musi 
uiścić opłatę. Maksymalna wysokość opłaty wynosi 50% wynagrodzenia pro-
fesora. Uczelnia ustala warunki i  tryb zwalniania z  opłaty. Wszelkie szcze-
gółowe informacje dotyczące powyższych kwestii pielęgniarka, położna może 
uzyskać w uczelni wyższej, która przeprowadza postępowanie nostryfikacyjne. 

Jeżeli proces nostryfikacji zakończy się pomyślnie pielęgniarka, położna 
otrzymuje zaświadczenie z polskiej uczelni o uznaniu w Rzeczypospolitej Pol-
skiej jej dyplomu ukończenia studiów pielęgniarskich, położniczych za granicą 
za równoważny z dyplomem ukończenia polskich studiów pielęgniarskich lub 
położniczych i odpowiednim tytułem zawodowym. Następnie osoba ta powin-
na się skontaktować z  okręgową radą pielęgniarek i  położnych, właściwą ze 
względu na przyszłe miejsce wykonywania zawodu w celu uzyskania dalszych 
informacji.

Z uwagi na brzmienie aktualnych przepisów prawa brak jest natomiast 
możliwości przyznania prawa wykonywania zawodu pielęgniarki w trybie 
art. 35 ww. ustawy cudzoziemcom posiadającym uzyskane w innym pań-
stwie ( np. na Ukrainie) świadectwo lub dyplom ukończenia średniej szkoły 
medycznej pielęgniarskiej, szkoły położnych. 

Ponadto cudzoziemiec z  Ukrainy już na etapie ubiegania się o  przyznanie 
ograniczonego prawa wykonywania zawodu w celu odbywania stażu adapta-
cyjnego musi posiadać urzędowe poświadczenie znajomości języka polskiego 
w mowie i piśmie w zakresie niezbędnym do wykonywania zawodu pielęgniarki 
lub położnej, wydane na podstawie ustawy z dnia 7 października 1999 r. o języ-
ku polskim. Zgodnie z zapisami ustawy o języku polskim urzędowym poświad-

czeniem znajomości języka polskiego jako obcego jest certyfikat znajomości 
języka polskiego wydawany przez Państwową Komisję do spraw Poświadczania 
Znajomości Języka Polskiego jako Obcego. Certyfikat ten może być uzyskany 
przez cudzoziemca, po zdaniu egzaminu ze znajomości języka polskiego. Szcze-
gółowe informacje dotyczące m.in. ww. egzaminu, miejscach przeprowadzania 
egzaminów, wysokości opłat za egzamin i dane kontaktowe do ww. Komisji do-
stępne są na stronie www.certyfikatpolski.pl

Jeżeli cudzoziemiec z Ukrainy spełnia ww. warunki określone w art. 36 usta-
wy o zawodach pielęgniarki i położnej okręgowa rada pielęgniarek i położnych 
przyznaje mu ograniczone prawo wykonywania zawodu pielęgniarki lub położ-
nej na czas odbycia stażu adaptacyjnego i kieruje go do podmiotów leczniczych 
organizujących ten staż. Po odbyciu stażu podmiot leczniczy organizujący staż, 
na podstawie pozytywnie zaliczonego stażu, wydaje pielęgniarce, położnej (cu-
dzoziemcowi) zaświadczenie o  odbyciu stażu. Kopię zaświadczenia podmiot 
organizujący staż przekazuje, w terminie 14 dni od dnia zaliczenia stażu, okrę-
gowej radzie pielęgniarek i położnych, która skierowała pielęgniarkę, położną 
do odbycia stażu. Pielęgniarka, położna ta może następnie wystąpić do okręgo-
wej rady pielęgniarek i położnych z wnioskiem o przyznanie jej pełnego prawa 
wykonywania zawodu. W przypadku spełnienia przez nią wszystkich warunków 
wskazanych w  art. 35 ustawy o  zawodach pielęgniarki i  położnej okręgowa 
rada pielęgniarek i  położnych przyznaje jej jako cudzoziemcowi pełne prawo 
wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej w Polsce na stałe lub na czas 
określony. 

Drugi tryb uzyskania PWZ pielęgniarki lub położnej jest uregulowany ak-
tualnie w  art. 35a ustawy o  zawodach pielęgniarki i  położnej. Jest to ak-
tualnie alternatywna ścieżka uzyskania prawa wykonywania zawodu 
pielęgniarki, położnej dla osób, które uzyskały kwalifikacje zawodowe 
poza terytorium państw członkowskich Unii Europejskiej bez konieczno-
ści nostryfikacji dyplomu pielęgniarskiego, położnej czy zdania egzaminu 
z języka polskiego. - przyspieszona ścieżka dopuszczenia do pracy w zawodzie 
pielęgniarki lub położnej.

Tryb ten kończy się uzyskaniem prawa wykonywania zawodu pielęgniarki lub 
położnej na określony zakres czynności zawodowych, okres i miejsce zatrudnie-
nia w konkretnym podmiocie wykonującym działalność leczniczą albo uzyska-
niem warunkowego PWZ pielęgniarki lub położnej, które uprawnia do wykony-
wania zawodu co do zasady tylko w podmiocie leczniczym przeznaczonym do 
udzielania świadczeń zdrowotnych pacjentom chorym na COVID-19. Ww. prawa 
wykonywania zawodu są wydawane na okres 5 lat.. Aby ubiegać się o przyznanie 
ww. PWZ niezbędne jest wcześniejsze uzyskanie zgody na wykonywanie zawodu 
pielęgniarki lub położnej, którą udziela Minister Zdrowia w drodze decyzji ad-
ministracyjnej. Poniżej przekazujemy link do strony www, gdzie można uzyskać 
szczegółowe informacje w powyższej kwestii, w tym warunków jakie należy speł-
nić: 
www.gov.pl/web/zdrowie/uproszczony-dostep-do-wykonywania-zawodu-pie-
legniarki-i-poloznej

Інформація
Повідомляємо, що медична сестра чи акушерка іноземка, наприклад з України, яка хоче працювати медсестрою чи акушер-

кою в Польщі, повинна отримати право виконувати професію медсестри чи акушерки в Польщі, яке надається окружною радою 
медичних сестер та акушерок, компетентних за місцем майбутнього виконання професії.

На даний момент існує можливість отримати право на виконання практики медсестри чи акушерки за різними процедура-
ми. Перша процедура регулюється відповідно до ст. 35 та ст. 36 Закону від 15 липня 2011 року «Про професії медичної сестри 
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та акушерки» (єдиний текст Вісника Законодавчих Актів від 
2021 року, ст. 479 із змінами). Перша процедура закінчуєть-
ся отриманням Права на виконання професії медичної сестри 
або акушерки, що дає право працювати без обмежень за міс-
цем її виконання.

У першій процедурі медична сестра або акушерка повинні 
звернутися до окружної ради медичних сестер і акушерок з за-
явкою для отримання обмеженого права на виконання прак-
тики медичної сестри або акушерки для проходження 6-мі-
сячного адаптаційного періоду в медичній установі. Відповід-
но до ст. 36 вище Закону, окружна рада медичних сестер і аку-
шерок попередньо надає іноземцю, який не є громадянином 
країни-члена Європейського Союзу, обмежене право займати-
ся професією на час адаптаційного стажування за умови, що 
він/вона відповідає наступним умовам:
•	 має	офіційне	свідоцтво	про	знання	польської	мови	в	усно-

му та письмовому виді в обсязі, необхідному для виконан-
ня професії медичної сестри чи акушерки, видане на під-
ставі Закону про польську мову від 7 жовтня 1999 року (Ві-
сник Зконодавчих Актів України від 2011 р. № 43, поз. 224 та 
№ 84, поз. 455 та 2015 р., поз. 1132),

•	 має	свідоцтво	про	закінчення	школи	медичних	сестер	або	
акушерки або сертифікат, отриманий в іншій країні, що ви-
значється у Республіці Польща як еквівалент атестату про 
закінчення школи, згідно з окремими положеннями, за 
умови, що він відповідає мінімальним вимогам підготовки, 
зазначеним у положеннях права Європейського Союзу,

•	 має	повну	праводієздатність,
•	 має	стан	здоров’я,	що	дозволяє	їм	працювати	на	посаді	ме-

дичної сестри. (Іноземець підтверджує цей факт поданням 
до окружної ради медичних сестер та акушерок довідку про 
стан	здоров’я,	видану	лікарем	медицини	праці)

Таким чином, медична сестра чи акушерка, яка є інозем-
цем, наприклад з України, повинна відповідати вищезазна-
ченим умовам, щоб отримати обмежене право на виконання 
професії медичної сестри чи акушерки та бути направленою 
на проходження 6-місячного адаптаційного стажування в ме-
дичній установі.

Тільки після проходження такого стажування та виконан-
ня інших умов, що випливають зі ст. 35 Закону про професії 
медичних сестер та акушерок (описано нижче), ця медична 
сестра, акушерка може подати заявку на отримання повного 
права на виконання професії медичної сестри чи акушерки в 
Польщі на постійній або строковій основі.
Інші умови надання повного права на виконання професії ме-
дичної сестри чи акушерки в Польщі, що виникають зі ст. 35 
вищезгаданого закону, які повинен виконувати іноземець:
1. мати посвідку на постійне проживання в Республіці Поль-

ща,
2.	 пред’явити	 довідку	 про	 виконання	 професії	 медичної	 се-

стри, акушерки на підставі чинного законодавства країни, 
в якій вона працювала до цього часу,

3. надасть довідку з відповідного органу держави, громадяни-
ном якої вона є, про те, що її не позбавляли права виконува-
ти професію або це право не призупинено і щодо неї не від-

крито провадження щодо позбавлення чи зупинення. пра-
ва виконувати професію,

4. демонструє бездоганне етичне ставлення. 

Слід також зазначити, що якщо медсестра, акушерка, яка є 
іноземкою не мають дозволу на постійне проживання на тери-
торії Республіки Польща, вона може подати інший документ, 
що підтверджує право на перебування на території Республі-
ки Польща (напр. картка на проживання, що містить відомос-
ті про дозвіл на тимчасове проживання). У такому разі окруж-
на рада медичних сестер та акушерок може надати право ви-
конувати професію медичної сестри, акушерки на певний тер-
мін іноземцю, який не має дозволу на постійне проживання 
на території Республіки Польща, якщо вона відповідає іншим 
умовам для надання права на виконання діяльності згідно ст. 
35 Закону про професії медичної сестри та акушерки. У такій 
ситуації право на виконання професії може бути видане на 
строк, що не перевищує строк, протягом якого заявник має 
право перебувати на території Республіки Польща.

Однією з основних умов, якій має відповідати медична се-
стра або акушерка, яка є іноземкою, наприклад, з України, 
щоб отримати обмежене право на виконання професії, є попе-
редня нострифікаація її диплому про закінчення вищої осві-
ти сестринської та акушерської справи. Положення вищезаз-
наченого Закону передбачають, що іноземець повинен мати 
сертифікат, отриманий в іншій країні, визнаній у Республі-
ці Польща як еквівалентний польській школі медичних сес-
тер або акушерській школі відповідно до окремих положень, 
за умови, що він відповідає мінімальним вимогам до підготов-
ки, зазначеним у правових положеннях Європейського Союзу. 
Слід зазначити, що в нинішньому правовому стані процедуру 
нострифікації проводить польський університет з науковою 
категорією А+, А або В+ з дисципліни, до якої відноситься за-
явка. Щодо України, вищезгадана нострифікація може вклю-
чати лише дипломи про закінчення університету І та ІІ сту-
пеня, отримані в Україні, а саме бакалавр, магістр. Щодо цих 
українських дипломів, то для їх нострифікації слід звертати-
ся до Факультетів медичних наук польських медичних універ-
ситетів. 

Порядок нострифікації регулюється Постановою Міністра 
науки і вищої освіти від 28 вересня 2018 р. про нострифіка-
цію дипломів про закінчення навчання за кордоном та підтвер-
дження закінчення навчання на певному рівні (Вісник Зако-
нодавчих Актів від 2018 р., поз. 1881). Особа, яка подає заяв-
ку про визнання диплому про закінчення навчання за кордо-
ном як еквівалент відповідного польського диплому та про-
фесійного звання, подає заявку до вищезазначеного обраного 
університету. До заявки додаються диплом про закінчення на-
вчання, отриманий за кордоном, та документи, що дають змо-
гу оцінити курс навчання, результати навчання та тривалість 
навчання, а також атестат, диплом або інший документ, на під-
ставі якого особу зараховано на навчання, та декларацію про 
місце і дату народження. Документи, зазначені вище, можуть 
бути подані у виді копій, завірених як достовірні копії ори-
гіналу університетом, що здійснює нострифікацію. Універси-
тет, що здійснює нострифікацію може після офіційної оцін-
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ки заявки попросити абітурієнта надати звичайний переклад 
польською мовою вищезгаданих документів. В особливо об-
ґрунтованих випадках університет, що здійснює нострифіка-
цію, може вимагати від заявника подання перекладу на поль-
ську мову документів, які дають змогу оцінити курс навчання, 
результати навчання та тривалість навчання, підготовлені та 
засвідчені присяжним перекладачем або підготовлені інозем-
ним перекладачем та засвідчена компетентним консулом Рес-
публіки Польща.

Університет, що здійснює нострифікацію, порівнює на-
вчальну програму, отримані результати навчання та професій-
ну кваліфікацію, реалізовану практику та тривалість навчан-
ня з програмою навчання, досягнуті результати навчання та 
професійні права, практику та тривалість аналогічного на-
вчання, що проводиться в цьому університеті. У разі виявлен-
ня розбіжностей у навчальній програмі, результатах навчан-
ня чи тривалості навчання, університет, що здійснює ностри-
фікацію може зобов’язати особу, яка подає заявку на ностри-
фікацію диплома, скласти спеціальні іспити чи пройти прак-
тику. Університет, що здійснює нострифікацію визнає або від-
мовляє визнати диплом про закінчення навчання за кордоном 
як еквівалент відповідного польського диплому та професій-
ного звання протягом 90 днів з дати подання заявки, яка відпо-
відає офіційним вимогам. Потім медичній сестрі чи акушерці 
видається відповідна довідка. Заявник повинен сплатити збір 
за проведення процедури нострифікації.

Максимальний розмір сплати становить 50% від посадо-
вого окладу професора. Університет визначає умови та поря-
док звільнення від сплати збору. Всю детальну інформацію з 
вищезазначених питань медична сестра чи акушерка можуть 
отримати в університеті, який проводить процедуру ностри-
фікації.

У разі успішного завершення процесу нострифікації медич-
на сестра, акушерка отримує довідку з польського університе-
ту, який підтверджує, що її диплом про закінчення навчання 
на сестринській справі та акушерстві визнається в Республі-
ці Польща як еквівалентний диплому польської сестринської 
справи чи акушерства та відповідне професійне звання. Після 
цього особа повинна звернутися до окружної ради медсестер 
та акушерок, яка має юрисдикцію щодо майбутнього місця ви-
конання професії для отримання додаткової інформації.

У зв’язку з редакцією чинної законодавчої норми на-
дати право на виконання професії медичної сестри за ст. 
35 вищезгаданого закону іноземцям, які отримали атес-
тат або диплом про закінчення середньої медсестринської 
школи, акушерської школи, отриманої в іншій країні (на-
приклад, в Україні).

Крім того, іноземець з України, вже на етапі подання за-
явки про обмежене право на виконання професії для прохо-
дження адаптаційного періоду, повинен мати офіційний сер-
тифікат про знання польської мови в усній та письмовій фор-
мі в обсязі, необхідному для виконання професії медичної се-
стри чи акушерки, виданого на підставі Закону від 7 жовтня 
1999 р. про польську мову. Відповідно до положень Закону про 
польську мову, офіційним підтвердженням знання польської 
мови як іноземної є свідоцтво про знання польської мови, що 

видається Державною комісією з атестації володіння поль-
ською мовою як іноземною. Цей сертифікат іноземець може 
отримати після складання іспиту на знання польської мови.

Детальна інформація про, між іншим, вищезгаданий іс-
пит, місце проведення іспитів, розмір оплати за іспит та кон-
тактні дані до вищезгаданої Комісії доступні на сайті www.
certyfikatpolski.pl

Якщо іноземець з України відповідає вищезазначеним 
умови, встановленим відповідно до ст. 36 Закону про профе-
сії медичних сестер і акушерок, окружна рада медичних сес-
тер і акушерок надає їй обмежене право на виконання профе-
сії медичної сестри чи акушерки на час адаптаційного стажу-
вання та направляє до медичних установ, які організовують це 
стажування. Після проходження стажування заклад охорони 
здоров’я,	який	організовує	стажування,	на	підставі	позитив-
ного результату стажування видає медичній сестрі, акушер-
ці (іноземці) довідку про проходження стажування. Копію до-
відки	 суб’єкт	 організації	 стажування	 передає	 окружній	 раді	
медичних сестер і акушерок, яка направила медичну сестру та 
акушерку на стажування, протягом 14 днів з дня зарахуван-
ня стажування. Потім медсестра або акушерка можуть звер-
нутися до окружної ради медсестер та акушерок про надан-
ня їй повного права на виконання професії. Якщо він відпо-
відає всім умовам, встановленим відповідно до ст. 35 Закону 
про професії медичних сестер і акушерок, окружна рада мед-
сестер та акушерок надає їй, як іноземці, повне право викону-
вати професію медсестри чи акушерки в Польщі на постійній 
або строковій основі.

Друга процедура на отримання Права на виконання про-
фесії медичної сестри або акушерки наразі регулюється від-
повідно до ст. 35а Закону про професії медичних сестер і аку-
шерок. Наразі це альтернативний шлях отримання права на 
виконання професії медичної сестри, акушерки для людей, 
які отримали професійну кваліфікацію за межами терито-
рії країн-членів Європейського Союзу без необхідності но-
стрифікації диплому медичної сестри чи акушерки або скла-
дати іспит з польської мови - прискорений шлях допуску до 
роботи за професією медичної сестри чи акушерки.

Ця процедура завершується отриманням права на вико-
нання професії медичної сестри чи акушерки для певного 
виду професійної діяльності, періоду та місця роботи у кон-
кретному закладі, що здійснює медичну діяльність, або отри-
манням умовного Права на виконання професії медичної 
сестри чи акушерки, що дає право на виконання професії, 
як правило, тільки в медичному закладі, призначеному для 
надання послуг пацієнтам, хворим на COVID-19. Вищезга-
дане право на виконання професії видається строком на 5 
років. Для того, щоб подати заявку на вищезазначене Пра-
во на виконання професії медичної сестри або акушерки, не-
обхідна попередня згода на виконання роботи на посаді ме-
дичної сестри чи акушерки, яка надається Міністром охоро-
ни	здоров’я	за	адміністративним	рішенням.	Нижче	ми	нада-
ємо посилання на веб-сайт, де ви можете отримати детальну 
інформацію щодо вищевказаного питання, включаючи умови, 
які необхідно виконати:
www.gov.pl/web/zdrowie/uproszczony-dostep-do-wykonywania-
zawodu-pielegniarki-i-poloznej
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Uprzejmie informujemy, iż w aktualnym stanie prawnym po-
stępowanie nostryfikacyjne prowadzi polska uczelnia posia-
dająca kategorię naukową A+, A albo B+ w dyscyplinie, której 
dotyczy wniosek. W  odniesieniu do Ukrainy ww. nostryfikacja 
może obejmować tylko dyplomy ukończenia studiów wyż-
szych I i II stopnia uzyskane na Ukrainie a więc bakaławr, ma-
gistr. Jeśli chodzi o  te ukraińskie dyplomy osoba powinna się 
kontaktować w celu ich nostryfikacji z Wydziałami Nauk o Zdro-
wiu na polskich uczelniach medycznych.

Postępowanie nostryfikacyjne reguluje rozporządzenie Mi-
nistra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 r. 
w  sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów za gra-
nicą oraz potwierdzania ukończenia studiów na określonym po-
ziomie (Dz. U. z 2018 r. poz. 1881). Osoba ubiegająca się o uzna-
nie dyplomu ukończenia studiów za granicą za równoważny 
odpowiedniemu polskiemu dyplomowi i tytułowi zawodowemu 
składa wniosek do ww. wybranej uczelni. Do wniosku należy do-
łączyć dyplom ukończenia studiów uzyskany za granicą oraz do-
kumenty umożliwiające ocenę przebiegu studiów, uzyskiwanych 
efektów uczenia się i czasu trwania studiów oraz  świadectwo, 
dyplom lub inny dokument, na podstawie którego osoba ta 
została przyjęta na studia oraz oświadczenie o  miejscu i  dacie 
urodzenia. Dokumenty, o  których mowa powyżej, mogą być 
złożone w  postaci kopii poświadczonych za zgodność z  orygi-
nałem przez uczelnię nostryfikującą. Uczelnia nostryfikująca 
może, po przeprowadzeniu oceny formalnej wniosku, zażądać 
od wnioskodawcy przedłożenia tłumaczenia zwykłego na język 
polski dokumentów, o  których mowa powyżej. W  szczególnie 
uzasadnionych przypadkach uczelnia nostryfikująca może zażą-
dać od wnioskodawcy przedłożenia tłumaczenia na język polski 
dokumentów umożliwiających ocenę przebiegu studiów, uzy-
skiwanych efektów uczenia się i czasu trwania studiów, sporzą-
dzonego i  poświadczonego przez tłumacza przysięgłego albo 
sporządzonego przez zagranicznego tłumacza i poświadczone-
go przez właściwego konsula Rzeczypospolitej Polskiej. 

Uczelnia nostryfikująca porównuje program studiów, uzyski-
wane efekty uczenia się i uprawnienia zawodowe, realizowane 
praktyki zawodowe oraz czas trwania studiów z  programem 
studiów, uzyskiwanymi efektami uczenia się i  uprawnieniami 
zawodowymi, realizowanymi praktykami zawodowymi oraz 
czasem trwania podobnych studiów prowadzonych w tej uczel-
ni.   W  przypadku stwierdzenia różnic w  programie studiów, 
efektach uczenia się lub czasie trwania studiów uczelnia nostry-
fikująca może zobowiązać osobę ubiegającą się o nostryfikację 
dyplomu do złożenia określonych egzaminów lub odbycia prak-
tyk zawodowych. Uczelnia nostryfikująca uznaje albo odmawia 
uznania dyplomu ukończenia studiów za granicą za równoważ-
ny odpowiedniemu polskiemu dyplomowi i  tytułowi zawodo-
wemu w terminie 90 dni od dnia złożenia wniosku spełniające-
go wymagania formalne. Następnie pielęgniarce, położnej 
zostaje wydane odpowiednie zaświadczenie. 

Za przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego wnio-
skodawca musi uiścić opłatę. Maksymalna wysokość opłaty wy-
nosi 50% wynagrodzenia profesora. Uczelnia ustala warunki 
i  tryb zwalniania z  opłaty. Wszelkie szczegółowe informacje 
dotyczące powyższych kwestii pielęgniarka, położna może uzy-
skać w uczelni wyższej, która przeprowadza postępowanie no-
stryfikacyjne. 

Jeżeli proces nostryfikacji zakończy się pomyślnie pielęgniar-
ka, położna otrzymuje zaświadczenie z polskiej uczelni o uzna-
niu w  Rzeczypospolitej Polskiej jej dyplomu ukończenia stu-
diów pielęgniarskich, położniczych za granicą za równoważny 
z  dyplomem ukończenia polskich studiów pielęgniarskich lub 
położniczych i odpowiednim tytułem zawodowym. Następnie 
osoba ta powinna się skontaktować z okręgową radą pielęgnia-
rek i położnych, właściwą ze względu na przyszłe miejsce wyko-
nywania zawodu w celu uzyskania dalszych informacji.

Z uwagi na brzmienie aktualnych przepisów prawa brak jest 
natomiast możliwości przyznania prawa wykonywania zawo-
du pielęgniarki lub położnej w trybie art. 35 ustawy z dnia 15 
lipca 2011 roku o zawodach pielęgniarki i położnej (j. t. Dz. U. 
z 2021r. poz. 479 ze zm.) cudzoziemcom posiadającym uzyska-
ne w innym państwie (np. na Ukrainie) świadectwo lub dyplom 
ukończenia średniej szkoły medycznej pielęgniarskiej, 
szkoły położnych. 

Jeśli chodzi o przyspieszoną ścieżkę dopuszczenia do pracy 
w zawodzie pielęgniarki lub położnej należy wskazać, iż aktu-
alnie jest to możliwe w oparciu o regulacje zawarte w art. 35a 
ustawy o  zawodach pielęgniarki i  położnej. Jest to aktualnie 
alternatywna ścieżka uzyskania prawa wykonywania zawo-
du pielęgniarki, położnej dla osób, które uzyskały kwalifika-
cje zawodowe poza terytorium państw członkowskich Unii 
Europejskiej bez konieczności nostryfikacji dyplomu pie-
lęgniarskiego, położnej czy zdania egzaminu z języka pol-
skiego.    Tryb ten kończy się uzyskaniem prawa wykonywania 
zawodu pielęgniarki lub położnej na określony zakres czynności 
zawodowych, okres i miejsce zatrudnienia w konkretnym pod-
miocie wykonującym działalność leczniczą albo uzyskaniem 
warunkowego PWZ pielęgniarki lub położnej które uprawnia 
do wykonywania zawodu co do zasady tylko w podmiocie lecz-
niczym przeznaczonym do udzielania świadczeń zdrowotnych 
pacjentom chorym na COVID-19. Ww. prawa wykonywania za-
wodu są wydawane na okres 5 lat.. Aby ubiegać się o przyzna-
nie ww. PWZ niezbędne jest wcześniejsze uzyskanie zgody na 
wykonywanie zawodu pielęgniarki lub położnej którą udziela 
Minister Zdrowia w  drodze decyzji administracyjnej. Poniżej 
przekazujemy link do strony www, gdzie można uzyskać szcze-
gółowe informacje w powyższej kwestii, w tym warunków jakie 
należy spełnić: 
www.gov.pl/web/zdrowie/uproszczony-dostep-do-wykonywa-
nia-zawodu-pielegniarki-i-poloznej

Informacja –
– postępowanie nostryfikacyjne 
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Повідомляємо, що в нинішньому правовому статусі 
процедуру нострифікації проводить польський універси-
тет з науковою категорією A+, A або B+ у дисципліні, якої 
стосується заявка. Щодо України, то вищезгадана ностри-
фікація може включати лише дипломи закінчення універ-
ситету І та І ступеня, отримані в Україні, а отже бакалавр, 
магістр. Якщо йде мова про такі українські дипломи, то 
для їх нострифікації особа має звернутися до Факультетів 
медичних наук польських медичних університетів.

Порядок нострифікації регулюється Постановою Міні-
стра науки і вищої освіти від 28 вересня 2018 р. про но-
стрифікацію дипломів про закінчення навчання за кордо-
ном та підтвердження закінчення навчання на певному рів-
ні (Вісник Законодавчих Актів від 2018 р., поз. 1881). Осо-
ба, яка подає заявку про визнання диплому про закінчен-
ня навчання за кордоном як еквівалент відповідного поль-
ського диплому та професійного звання, подає заявку до 
вищезазначеного обраного університету. До заявки слід 
додати диплом про закінчення, отриманий за кордоном, та 
документи, що дають змогу оцінити курс навчання, резуль-
тати навчання та тривалість навчання, а також атестат, ди-
плом або інший документ, на підставі якого особу зарахо-
вано на навчання, а також заяву про місце і дату народжен-
ня. Документи, зазначені вище, можуть бути подані у виді 
копій, завірених як достовірні копії оригіналу університе-
том, який здійснює нострифікацію. Університет, який здій-
снює нострифікацію може після офіційної оцінки заявки 
попросити заявника надати звичайний переклад на поль-
ську мову вищезгаданих документів. В особливо обґрунто-
ваних випадках університет, що здійснює нострифікацію, 
може вимагати від заявника надати переклад на польську 
мову документів, які дають змогу оцінити курс навчання, 
результати навчання та тривалість навчання, підготовле-
них та засвідчених присяжним перекладачем або підготов-
лених іноземним перекладачем та засвідчених компетент-
ним консулом Республіки Польща.

Університет, що здійснює нострифікацію, порівнює на-
вчальну програму, отримані результати навчання та профе-
сійну кваліфікацію, реалізовані стажування та тривалість 
навчання з програмою навчання, досягнуті результати на-
вчання та професійні права, реалізовані професійні стажу-
вання та тривалість аналогічного навчання, що проводить-
ся в цьому університеті. У разі виявлення розбіжностей у 
навчальній програмі, результатах навчання або тривалості 
навчання, університет, що здійснює нострифікацію може 
зобов’язати особу, яка подає заявку на нострифікацію ди-
плому, скласти окремі іспити або пройти професійну прак-
тику. Університет, що здійснює нострифікацію визнає або 
відмовляє визнати диплом про завершення навчання за 
кордоном як еквівалент відповідного польського диплому 
та професійного звання протягом 90 днів з дати подання 
заявки, яка відповідає офіційним вимогам. Потім медичній 
сестрі, акушерці видається відповідна довідка.

Заявник повинен сплатити збір за проведення процеду-
ри нострифікації. Максимальний розмір оплати становить 

50% від посадового окладу професора. Університет визна-
чає умови та порядок звільнення від сплати збору. Всю де-
тальну інформацію з вищезазначених питань медична се-
стра, акушерка можуть отримати в університеті, який про-
водить процедуру нострифікації.

У разі успішного завершення процесу нострифікації ме-
дична сестра, акушерка отримує довідку з польського уні-
верситету, який підтверджує, що її диплом медичних се-
стри та акушерства визнається в Республіці Польща як ек-
вівалентний диплому польського сестринської справи чи 
акушерства та відповідне професійне звання. Після цього 
особа повинна звернутися до окружної ради медичних сес-
тер та акушерок, яка має юрисдикцію щодо майбутнього 
місця виконання роботи, щоб отримати додаткову інфор-
мацію.

Зважаючи на зміст чинних правових положень немож-
ливо надати право на виконання роботи на посаді ме-
дичної сестри чи акушерки відповідно до ст. 35 Зако-
ну від 15 липня 2011 року про професії медичної сестри 
та акушерки (єдиний текст Вісника Законодавчих Ак-
тів 2021 р., поз. 479 із змінами) іноземцям, які мають 
атестат або диплом про закінчення середньої медичної 
сестринської школи, акушерської школи, отриманий в 
іншій країні (наприклад в Україні).

Коли йдеться про прискорений шляху допуску до робо-
ти за професією медичної сестри чи акушерки, то слід за-
значити, що наразі він можливий виходячи з нормативно-
правових актів, що містяться у ст. 35а Закону про профе-
сії медичних сестер та акушерок. Наразі це альтернатив-
ний шлях отримання права займатися професією медич-
ної сестри, акушерки для людей, які отримали професій-
ну кваліфікацію за межами території держав-членів Євро-
пейського Союзу без необхідності нострифікації дипло-
му медичної сестри, акушерки чи складати іспит з поль-
ської мови. Ця процедура завершується отриманням Пра-
ва на виконання професії медичної сестри або акушерки 
для певного виду професійної діяльності, періоду та місця 
роботи у конкретній установі, що здійснює медичну діяль-
ність, або отриманням умовного Права на виконання про-
фесії медичної сестри чи акушерки, що дає право на ви-
конання професії, як правило, тільки в медичній устано-
ві, призначеній для надання медичних послуг пацієнтам, 
хворим на COVID-19. Вищезазначене право на виконання 
професії видається строком на 5 років. Для того, щоб пода-
ти заявку на вищезазначене Право на виконання професії 
медичної сестри або акушерки, необхідна попередня зго-
да на виконання роботи на посаді медичної сестри чи аку-
шерки,	яка	надається	Міністром	охорони	здоров’я	за	ад-
міністративним рішенням. Нижче ми надаємо посилання 
на веб-сайт, де ви можете отримати детальну інформацію 
щодо вищевказаного питання, включаючи умови, які не-
обхідно виконати:
www.gov.pl/web/zdrowie/uproszczony-dostep-do-wykonywa-
nia-zawodu-pielegniarki-i-poloznej

Інформація
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Komunikat w sprawie zasad zatrudnienia personelu 
medycznego z Ukrainy w Polsce 
09.03.2022 

 

Lekarze i Lekarze Dentyści: Rozróżniamy trzy sposoby ubiegania się o zgodę Ministra Zdrowia na 
pracę w Polsce w zależności od posiadanego wykształcenia, znajomości języka polskiego 
i posiadanych dokumentów: 

1) prawo wykonywania zawodu lekarza/lekarza dentysty na określony zakres czynności 
zawodowych, czas i miejsce, jeżeli posiadasz następujące dokumenty (wykonywanie zawodu 
samodzielnie po 1 roku pracy pod nadzorem):  

a) oświadczenie o znajomości języka polskiego; 

b) zaświadczenie od podmiotu leczniczego zawierające wykaz komórek organizacyjnych 
zakładu leczniczego i okres planowanego zatrudnienia ze wskazaniem zakresu czynności 
zawodowych zgodnego z posiadanym tytułem specjalisty w określonej dziedzinie medycyny; 

c) oświadczenie o pełnej zdolności do czynności prawnych; 

d) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia pozwalający, na wykonywanie zawodu lekarza 
albo lekarza dentysty; 

e) oświadczenie lub dokument potwierdzający niekaralność zawodową i spełnienie wymogów 
dotyczących postawy etycznej wydany przez uprawniony organ w kraju w którym 
wnioskodawca wykonywał/wykonuje zawód; 

f) dokument wydany przez uprawniony organ w kraju w którym był wykonywany zawód lub 
inne dokumenty potwierdzające okresy zatrudnienia np. świadectwa pracy, poświadczający 
posiadanie ma co najmniej trzyletniego doświadczenia zawodowego jako lekarz specjalista 
lub lekarz dentysta specjalista w danej dziedzinie, uzyskane w okresie pięciu lat bezpośrednio 
poprzedzających uzyskanie zaświadczenia, o którym mowa w pkt b;  

UWAGA: Osoby,  które po 24 lutego 2022 r. przekroczyły granicę Ukrainy z Polską i 
przedstawiły kopię dokumentu potwierdzającego przekroczenie granicy, mogą przedstawić 

Lekarze i Lekarze Dentyści: Rozróżniamy trzy sposoby ubiegania się o zgodę Ministra Zdrowia na pracę w Polsce w zależności od posiadanego wykształ-
cenia, znajomości języka polskiego i posiadanych dokumentów:

1) prawo wykonywania zawodu lekarza/lekarza dentysty na określony zakres czynności zawodowych, czas i miejsce, jeżeli posiadasz następują-
ce dokumenty (wykonywanie zawodu samodzielnie po 1 roku pracy pod nadzorem): 

a) oświadczenie o znajomości języka polskiego;

b) zaświadczenie od podmiotu leczniczego zawierające wykaz komórek organizacyjnych zakładu leczniczego i  okres planowanego zatrudnienia ze 
wskazaniem zakresu czynności zawodowych zgodnego z posiadanym tytułem specjalisty w określonej dziedzinie medycyny;

c) oświadczenie o pełnej zdolności do czynności prawnych;

d) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia pozwalający, na wykonywanie zawodu lekarza albo lekarza dentysty;

e) oświadczenie lub dokument potwierdzający niekaralność zawodową i spełnienie wymogów dotyczących postawy etycznej wydany przez uprawnio-
ny organ w kraju w którym wnioskodawca wykonywał/wykonuje zawód;

f ) dokument wydany przez uprawniony organ w kraju w którym był wykonywany zawód lub inne dokumenty potwierdzające okresy zatrudnienia np. 
świadectwa pracy, poświadczający posiadanie ma co najmniej trzyletniego doświadczenia zawodowego jako lekarz specjalista lub lekarz dentysta 
specjalista w danej dziedzinie, uzyskane w okresie pięciu lat bezpośrednio poprzedzających uzyskanie zaświadczenia, o którym mowa w pkt b; 

UWAGA: Osoby,  które po 24 lutego 2022 r. przekroczyły granicę Ukrainy z Polską i przedstawiły kopię dokumentu potwierdzającego przekroczenie 
granicy, mogą przedstawić dokument/dokumenty w formie niebudzącej wątpliwości kopii  (dobrej jakości odwzorowanie dokumentu). Jeżeli osoby 
te nie posiadają wszystkich, lub żadnych dokumentów potwierdzających okresy zatrudnienia - mogą złożyć oświadczenie o spełnieniu tego wymo-
gu. W okresie 6 miesięcy po zakończeniu konfliktu zbrojnego należy dosłać oryginał lub notarialnie potwierdzoną kopię dokumentu.

g) dyplom lekarza, lekarza dentysty potwierdzający ukończenie co najmniej pięcioletnich studiów, wydany w innym państwie niż państwo członkowskie 
Unii Europejskiej – dyplom + tłumaczenie sporządzone przez tłumacza przysięgłego; wobec konfliktu zbrojnego na Ukrainie apostile lub legalizacja 
dyplomu nie będzie wymagana;  

h) dyplom potwierdzający uzyskanie tytułu specjalisty, wydany w innym państwie niż państwo członkowskie Unii Europejskiej – te same warunki co do 
formy jak w pkt g;

i) wydany przez właściwy organ dokument (program odbytego szkolenia specjalizacyjnego) poświadczający, odbycie szkolenia specjalizacyjne odpo-
wiadającego w istotnych elementach merytorycznych programowi szkolenia specjalizacyjnego w Rzeczypospolitej Polskiej;

UWAGA: Osoby,  które po 24 lutego 2022 r. przekroczyły granicę Ukrainy z Polską i przedstawiły kopię dokumentu potwierdzającego przekroczenie 
granicy, mogą przedstawić dokumenty, o których mowa w pkt. g-i,  w formie niebudzących wątpliwości kopii  (dobrej jakości odwzorowanie doku-
mentu). W okresie 6 miesięcy po zakończeniu konfliktu zbrojnego należy dosłać oryginał lub notarialnie potwierdzoną kopię;

j) wypełniony wniosek.

2) prawo wykonywania zawodu warunkowe w podmiocie udzielającym świadczeń zdrowotnych pacjentom chorym na COVID-19, jeżeli posia-
dasz następujący dokumenty (wykonywanie zawodu samodzielnie po 3 miesiącach pracy pod nadzorem):

a) oświadczenie o pełnej zdolności do czynności prawnych;

b) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia pozwalający, na wykonywanie zawodu lekarza albo lekarza dentysty;
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c) oświadczenie lub dokument potwierdzający niekaralność zawodową i spełnienie wymogów dotyczących postawy etycznej wydany przez uprawnio-
ny organ w kraju w którym wnioskodawca wykonywał/wykonuje zawód;

d) dyplom lekarza, lekarza dentysty potwierdzający ukończenie co najmniej pięcioletnich studiów, wydany w innym państwie niż państwo członkowskie 
Unii Europejskiej – dyplom + tłumaczenie sporządzone przez tłumacza przysięgłego; wobec konfliktu zbrojnego na Ukrainie apostile lub legalizacja 
dyplomu nie będzie wymagana;  

e) dyplom potwierdzający uzyskanie tytułu specjalisty, wydany w innym państwie niż państwo członkowskie Unii Europejskiej – te same warunki co do 
formy jak w pkt d;

f ) wypełniony wniosek.

UWAGA: Osoby,  które po 24 lutego 2022 r. przekroczyły granicę Ukrainy z Polską i przedstawiły kopię dokumentu potwierdzającego przekrocze-
nie granicy, mogą przedstawić dokumenty, o których mowa w pkt. d-e,  w formie niebudzących wątpliwości kopii  (dobrej jakości odwzorowanie 
dokumentu). W okresie 6 miesięcy po zakończeniu konfliktu zbrojnego należy dosłać oryginał lub notarialnie potwierdzoną kopię.

3) prawo wykonywania zawodu warunkowe w podmiocie udzielającym świadczeń zdrowotnych pacjentom chorym na COVID-19, jeżeli posia-
dasz następujący dokumenty (wykonywanie zawodu wyłącznie pod nadzorem):

a) oświadczenie o pełnej zdolności do czynności prawnych;

b) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia pozwalający, na wykonywanie zawodu lekarza albo lekarza dentysty;

c) oświadczenie lub dokument potwierdzający niekaralność zawodową i spełnienie wymogów dotyczących postawy etycznej wydany przez uprawnio-
ny organ w kraju w którym wnioskodawca wykonywał/wykonuje zawód;

d) dyplom lekarza, lekarza dentysty potwierdzający ukończenie co najmniej pięcioletnich studiów, wydany w innym państwie niż państwo członkowskie 
Unii Europejskiej – dyplom + tłumaczenie sporządzone przez tłumacza przysięgłego; wobec konfliktu zbrojnego na Ukrainie apostile lub legalizacja 
dyplomu nie będzie wymagana;  

UWAGA: Osoby,  które po 24 lutego 2022 r. przekroczyły granicę Ukrainy z Polską i przedstawiły kopię dokumentu potwierdzającego przekroczenie 
granicy, mogą przedstawić dokument, o którym mowa w pkt. d,  w formie niebudzącej wątpliwości kopii  (dobrej jakości odwzorowanie dokumentu). 
W okresie 6 miesięcy po zakończeniu konfliktu zbrojnego należy dosłać oryginał lub notarialnie potwierdzoną kopię.

e) wypełniony wniosek.

Dokumenty składa się do Ministra Zdrowia. Udzielenie zgody umożliwia wykonywanie zawodu w Polsce przez max. 5 lat. Szczegółowe informacje dostęp-
ne pod linkiem:  https://www.gov.pl/web/zdrowie/uzyskaj-prawo-wykonywania-zawodu-lekarzalekarza-dentysty-na-okreslony-zakres-czynnosci-zawo-
dowych-czas-i-miejsce-zatrudnienia-w-polsce

Udostępniamy numery telefonów, pod którymi można uzyskać informację dot. możliwości zatrudnienia lekarzy i lekarzy dentystów:   

   +48 532 455 016    +48 532 455 018

   +48 532 088 025    +48 539 141 292

Pielęgniarki i Położne: Rozróżniamy trzy sposoby ubiegania się o zgodę Ministra Zdrowia na pracę w Polsce w zależności od posiadanego wykształcenia, 
znajomości języka polskiego i posiadanych dokumentów:

1) prawo wykonywania zawodu na określony zakres czynności zawodowych, czas i miejsce, jeżeli posiadasz następujące dokumenty (wykonywa-
nie zawodu samodzielnie po 1 roku pracy pod nadzorem):

a) oświadczenie o  znajomości języka polskiego;

b) zaświadczenie od podmiotu wykonującego działalność leczniczą zawierające wykaz komórek organizacyjnych zakładu leczniczego i okres planowanego 
zatrudnienia ze wskazaniem zakresu czynności zawodowych zgodnego z posiadanym wykształceniem;

c) oświadczenie o pełnej zdolności do czynności prawnych; 

d) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia pozwalającym na wykonywanie zawodu pielęgniarki lub położnej;

e) oświadczenie o wykazywaniu nienagannej postawy etycznej oraz oświadczenie lub dokument potwierdzający niekaralność zawodową i spełnienie 
wymogów dotyczących postawy etycznej wydany przez uprawniony organ w kraju w którym wnioskodawca wykonywał/wykonuje zawód;

f ) dokument wydany przez uprawniony organ w kraju w którym był wykonywany zawód lub inne dokumenty potwierdzające okresy zatrudnienia np. 
świadectwa pracy, poświadczający posiadanie ma co najmniej trzyletniego doświadczenia zawodowego jako pielęgniarka lub położna, uzyskane 
w okresie pięciu lat bezpośrednio poprzedzających uzyskanie zaświadczenia, o którym mowa w pkt b;

UWAGA: Osoby,  które po 24 lutego 2022 r. przekroczyły granicę Ukrainy z Polską i przedstawiły kopię dokumentu potwierdzającego przekroczenie 
granicy, mogą przedstawić dokument/dokumenty w formie niebudzącej wątpliwości kopii (dobrej jakości odwzorowanie dokumentu). Jeżeli osoby 
te nie posiadają wszystkich, lub żadnych dokumentów potwierdzających okresy zatrudnienia - mogą złożyć oświadczenie o spełnieniu tego wymo-
gu. W okresie 6 miesięcy po zakończeniu konfliktu zbrojnego należy dosłać oryginał lub notarialnie potwierdzoną kopię dokumentu.

g) dyplom pielęgniarki lub położnej, wydany w innym państwie niż państwo członkowskie Unii Europejskiej – dyplom + tłumaczenie sporządzone przez 
tłumacza przysięgłego; wobec konfliktu zbrojnego na Ukrainie apostile lub legalizacja dyplomu nie będzie wymagana;

UWAGA: Osoby,  które po 24 lutego 2022 r. przekroczyły granicę Ukrainy z Polską i przedstawiły kopię dokumentu potwierdzającego przekroczenie 
granicy, mogą przedstawić dokument, o którym mowa w pkt. g, w formie niebudzącej wątpliwości kopii  (dobrej jakości odwzorowanie dokumentu). 
W okresie 6 miesięcy po zakończeniu konfliktu zbrojnego należy dosłać oryginał lub notarialnie potwierdzoną kopię.
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h) wypełniony wniosek.

2) prawo wykonywania zawodu warunkowe w podmiocie udzielającym świadczeń zdrowotnych pacjentom chorym na COVID-19, jeżeli posia-
dasz następujący dokumenty (wykonywanie zawodu samodzielnie po 3 miesiącach pracy pod nadzorem):

a) oświadczenie o pełnej zdolności do czynności prawnych; 

b) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia pozwalający, na wykonywanie zawodu pielęgniarki lub położnej;

c) oświadczenie o wykazywaniu nienagannej postawy etycznej oraz oświadczenie lub dokument potwierdzający niekaralność zawodową i spełnienie 
wymogów dotyczących postawy etycznej wydany przez uprawniony organ w kraju w którym wnioskodawca wykonywał/wykonuje zawód;

d) dokument wydany przez uprawniony organ w kraju, w którym był wykonywany zawód lub inne dokumenty potwierdzające okresy zatrudnienia 
np. świadectwa pracy, poświadczający posiadanie co najmniej trzyletniego doświadczenia zawodowego jako pielęgniarka lub położna, uzyskane 
w okresie pięciu lat bezpośrednio poprzedzających dzień złożenia wniosku;

UWAGA: Osoby, które po 24 lutego 2022 r. przekroczyły granicę Ukrainy z Polską i przedstawiły kopię dokumentu potwierdzającego przekroczenie 
granicy, mogą przedstawić dokument/dokumenty w formie niebudzącej wątpliwości kopii (dobrej jakości odwzorowanie dokumentu). Jeżeli osoby 
te nie posiadają wszystkich, lub żadnych dokumentów potwierdzających okresy zatrudnienia - mogą złożyć oświadczenie o spełnieniu tego wymo-
gu. W okresie 6 miesięcy po zakończeniu konfliktu zbrojnego należy dosłać oryginał lub notarialnie potwierdzoną kopię dokumentu.

e) dyplom pielęgniarki lub położnej, wydany w innym państwie niż państwo członkowskie Unii Europejskiej – dyplom + tłumaczenie sporządzone przez 
tłumacza przysięgłego; wobec konfliktu zbrojnego na Ukrainie apostile lub legalizacja dyplomu nie będzie wymagana;

UWAGA: Osoby,  które po 24 lutego 2022 r. przekroczyły granicę Ukrainy z Polską i przedstawiły kopię dokumentu potwierdzającego przekroczenie 
granicy, mogą przedstawić dokumenty, o których mowa w pkt. e, w formie niebudzących wątpliwości kopii (dobrej jakości odwzorowanie dokumen-
tu). W okresie 6 miesięcy po zakończeniu konfliktu zbrojnego należy dosłać oryginał lub notarialnie potwierdzoną kopię.

f ) wypełniony wniosek.

3) prawo wykonywania zawodu warunkowe w podmiocie udzielającym świadczeń zdrowotnych pacjentom chorym na COVID-19, jeżeli posia-
dasz następujący dokumenty (wykonywanie zawodu wyłącznie pod nadzorem):

a) oświadczenie o pełnej zdolności do czynności prawnych; 

b) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia pozwalający, na wykonywanie zawodu pielęgniarki lub położnej;

c) oświadczenie o wykazywaniu nienagannej postawy etycznej oraz oświadczenie lub dokument potwierdzający niekaralność zawodową i spełnienie 
wymogów dotyczących postawy etycznej wydany przez uprawniony organ w kraju w którym wnioskodawca wykonywał/wykonuje zawód;

d) dokument wydany przez uprawniony organ w kraju, w którym był wykonywany zawód lub inne dokumenty potwierdzające okresy zatrudnienia np. 
świadectwa pracy. W przypadku braku posiadania co najmniej trzyletniego doświadczenia zawodowego jako pielęgniarka lub położna, uzyskanego 
w okresie pięciu lat bezpośrednio poprzedzających dzień złożenia wniosku, Wnioskodawca składa oświadczenie o braku posiadania ww. doświad-
czenia zawodowego. 

UWAGA: Osoby, które po 24 lutego 2022 r. przekroczyły granicę Ukrainy z Polską i przedstawiły kopię dokumentu potwierdzającego przekroczenie 
granicy, mogą przedstawić dokument/dokumenty w formie niebudzącej wątpliwości kopii (dobrej jakości odwzorowanie dokumentu). Jeżeli osoby 
te nie posiadają wszystkich, lub żadnych dokumentów potwierdzających okresy zatrudnienia - mogą złożyć oświadczenie o spełnieniu tego wymo-
gu. W okresie 6 miesięcy po zakończeniu konfliktu zbrojnego należy dosłać oryginał lub notarialnie potwierdzoną kopię dokumentu.

e) dyplom pielęgniarki lub położnej, wydany w innym państwie niż państwo członkowskie Unii Europejskiej – dyplom + tłumaczenie sporządzone przez 
tłumacza przysięgłego; wobec konfliktu zbrojnego na Ukrainie apostile lub legalizacja dyplomu nie będzie wymagana;

UWAGA: Osoby,  które po 24 lutego 2022 r. przekroczyły granicę Ukrainy z Polską i przedstawiły kopię dokumentu potwierdzającego przekroczenie 
granicy, mogą przedstawić dokument, o których mowa w pkt. e,  w formie niebudzącej wątpliwości kopii  (dobrej jakości odwzorowanie dokumentu). 
W okresie 6 miesięcy po zakończeniu konfliktu zbrojnego należy dosłać oryginał lub notarialnie potwierdzoną kopię.

f ) wypełniony wniosek. 

Dokumenty składa się do Ministra Zdrowia. Udzielenie zgody umożliwia wykonywanie zawodu w Polsce przez max. 5 lat. Szczegółowe informacje dostęp-
ne pod linkiem: https://www.gov.pl/web/zdrowie/uproszczony-dostep-do-wykonywania-zawodu-pielegniarki-i-poloznej Udostępniamy numery telefo-
nów, pod którymi można uzyskać informację dot. możliwości zatrudnienia pielęgniarek i położnych:   

  +48 539 147 679   +48 883 840 965 

  +48 539 141 017   +48 883 840 967

Ratownicy Medyczni: Rozróżniamy dwa sposoby ubiegania się o zgodę Ministra Zdrowia na pracę w Polsce w zależności od posiadanego doświadczenia 
zawodowego i dokumentów potwierdzających dorobek zawodowy:

1) wykonywanie zawodu niezależnie od stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego jeżeli posiadasz następujące dokumenty (praca 
wyłącznie pod nadzorem):

 a) oświadczenie o pełnej zdolności do czynności prawnych;

 b) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia pozwalający, na wykonywanie zawodu ratownika medycznego;

 c) dyplom wydany poza terytorium państw członkowskich Unii Europejskiej potwierdzający uzyskanie tytułu zawodowego ratownika medycznego lub
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d) dokumenty potwierdzające co najmniej 3-letnie doświadczenie zawodowe w wykonywaniu zadań zawodowych ratownika medycznego uzyskane 
w okresie ostatnich 5 lat poprzedzających udzielenie zgody;

UWAGA: Osoby,  które po 24 lutego 2022 r. przekroczyły granicę Ukrainy z Polską i przedstawiły kopię dokumentu potwierdzającego przekrocze-
nie granicy, mogą przedstawić dokumenty, o  których mowa w  pkt. c,   w  formie niebudzących wątpliwości kopii   (dobrej jakości odwzorowanie 
dokumentu). W okresie 6 miesięcy po zakończeniu konfliktu zbrojnego należy dosłać oryginał lub notarialnie potwierdzoną kopię lub dokumenty, 
a w przypadku udzielenia zgodny na podstawie dokumentów, o których mowa w pkt. d  mogą przedstawić oświadczenie o posiadaniu co najmniej 
3-letniego oświadczenia zawodowego w wykonywaniu zadań,  o których mowa w art. 11 ust. 1 ww. ustawy,  uzyskane w okresie ostatnich pięciu lat 
poprzedzających udzielnie zgody.  W okresie 6 miesięcy po zakończeniu konfliktu zbrojnego należy dosłać oryginał lub notarialnie potwierdzoną 
kopię lub dokumenty.  

f ) wypełniony wniosek.

2) wykonywanie zawodu wyłącznie w okresie stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego jeżeli posiadasz następujące dokumenty (pra-
ca wyłącznie pod nadzorem):

a) oświadczenie o pełnej zdolności do czynności prawnych;

b) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia pozwalający, na wykonywanie zawodu ratownika medycznego;

c) dyplom wydany poza terytorium państw członkowskich Unii Europejskiej potwierdzający uzyskanie tytułu zawodowego ratownika medycznego lub

d) dokumenty potwierdzające doświadczenie zawodowe w wykonywaniu zadań zawodowych ratownika medycznego nie krócej niż 1 rok, uzyskane 
w okresie ostatnich 5 lat poprzedzających udzielenie zgody;

UWAGA: Osoby,  które po 24 lutego 2022 r. przekroczyły granicę Ukrainy z Polską i przedstawiły kopię dokumentu potwierdzającego przekroczenie 
granicy, mogą przedstawić dokumenty, o których mowa w pkt. c,  w formie niebudzących wątpliwości kopii  (dobrej jakości odwzorowanie doku-
mentu). W okresie 6 miesięcy po zakończeniu konfliktu zbrojnego należy dosłać oryginał lub notarialnie potwierdzoną kopię lub dokumenty, a w  
przypadku udzielenia zgodny na podstawie dokumentów, o których mowa w pkt. d   mogą przedstawić oświadczenie o posiadaniu co najmniej 
3-letniego oświadczenia zawodowego w wykonywaniu zadań,  o których mowa w art. 11 ust. 1 ww. ustawy,  uzyskane w okresie ostatnich pięciu lat 
poprzedzających udzielnie zgody.  W okresie 6 miesięcy po zakończeniu konfliktu zbrojnego należy dosłać oryginał lub notarialnie potwierdzoną 
kopię lub dokumenty.  

f ) wypełniony wniosek.

Dokumenty składa się do Ministra Zdrowia. Udzielenie zgody umożliwia wykonywanie zawodu w  Polsce przez max. 5 lat. Szczegółowe in-
formacje dostępne pod linkiem: https://www.gov.pl/web/zdrowie/system-uproszczonego-dostepu-do-zawodu-ratownika-medycznego
Udostępniamy numery telefonów, pod którymi można uzyskać informację dot. możliwości zatrudnienia ratowników:   

  +48 882 790 624   +48 532 455 023

Оголошення про правила працевлаштування медичного персоналу з України 
в Польщі 

Лікарі та лікарі-стоматологи: ми розрізняємо три способи подання заявки на отримання згоди міністра охорони здоров’я на робо-
ту в Польщі, залежно від Вашої освіти, знання польської мови та наявних документів:
1) право здійснювати професійну діяльність лікаря/лікаря-стоматолога за певною сферою професійної діяльності, час і міс-
це, за наявності наступних документів (самостійне здійснення професійної діяльності після 1 року роботи під керівництвом): 

а) заява про знання польської мови;
б) довідка від закладу охорони здоров›я, що містить перелік організаційних підрозділів закладу охорони здоров›я та період пла-

нового працевлаштування із зазначенням сфери професійної діяльності, що відповідає званню спеціаліста з певної галузі ме-
дицини;

в) заява про повну дієздатність;
г) медична довідка про стан здоров›я, що дозволяє здійснювати діяльність лікаря або лікаря-стоматолога;
д) заява або документ, що підтверджує відсутність судимості у зв’язку з професійною діяльністю та відповідність етичним вимо-

гам, виданий уповноваженим органом у країні, в якій заявник здійснював/здійснює свою професію;
е) документ, виданий уповноваженим органом у країні, де здійснювалася професійна діяльність, або інші документи, що підтвер-

джують періоди роботи, наприклад, свідоцтво про роботу, що підтверджує, що він має не менше трьох років професійного до-
свіду як лікаря-спеціаліста або лікаря-спеціаліста-стоматолога в даній галузі, отримане протягом п’яти років безпосередньо до 
отримання довідки, зазначеної в пункті б;

є) диплом лікаря, лікаря-стоматолога, що підтверджує закінчення не менше ніж п›ять років навчання, виданий в країні, що не є 
державою-членом Європейського Союзу - диплом + переклад, оформлений присяжним перекладачем; зважаючи на збройний 
конфлікт в Україні, апостиль або легалізація диплома не вимагається;
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з) диплом, що підтверджує отримання звання спеціаліста, виданий в країні, що не є державою-членом Європейського Союзу, - ті 
самі умови, що стосується форми, як у пункті є;

i) документ, виданий компетентним органом (програма завершеної спеціалізації), що підтверджує завершення спеціалізації, що 
відповідає за істотними елементами програмі спеціалізації в Республіці Польща;

2) право здійснювати професійну діяльність умовно в організації, яка надає медичні послуги пацієнтам, хворим на COVID-19, 
за наявності таких документів (самостійне здійснення професійної діяльності після 3 місяців роботи під керівництвом):

а) заява про повну дієздатність;
б) медична довідка про стан здоров›я, що дозволяє здійснювати діяльність лікаря або лікаря-стоматолога;
в) заява або документ, що підтверджує відсутність судимості у зв’язку з професійною діяльністю та відповідність етичним вимо-

гам, виданий уповноваженим органом у країні, в якій заявник здійснював/здійснює свою професію;
r) диплом лікаря, лікаря-стоматолога, що підтверджує закінчення не менше ніж п›ять років навчання, виданий в країні, що не є 

членом Європейського Союзу - диплом + переклад, оформлений присяжним перекладачем; зважаючи на збройний конфлікт в 
Україні, апостиль або легалізація диплома не вимагається;

е) диплом, що підтверджує отримання звання спеціаліста, виданий в країні, що не є державою-членом Європейського Союзу, - ті 
самі умови, що стосується форми, як у пункті д;

3) право здійснювати професійну діяльність умовно в організації, яка надає медичні послуги пацієнтам, хворим на COVID-19, 
за наявності таких документів (здійснення професійної діяльності лише під керівництвом):

а) заява про повну дієздатність;
б) медична довідку про стан здоров›я, що дозволяє здійснювати діяльність лікаря або лікаря-стоматолога;
в) заява або документ, що підтверджує відсутність судимості у зв’язку з професійною діяльністю та відповідність етичним вимо-

гам, виданий уповноваженим органом у країні, в якій заявник здійснював/здійснює свою професію;
r) диплом лікаря, лікаря-стоматолога, що підтверджує закінчення не менше ніж п›ять навчання, виданий в країні, що не є членом 

Європейського Союзу - диплом + переклад, оформлений присяжним перекладачем; зважаючи на збройний конфлікт в Україні, 
апостиль або легалізація диплома не вимагається;

Документи слід подати до міністра охорони здоров’я. Надання згоди дає змогу здійснювати професійну діяльність в Польщі протягом 
максимально 5 років. Детальна інформація доступна за посиланням: https://www.gov.pl/web/zdrowie/uzyskaj-prawo-wykonywania-
zawodu-lekarzalekarza-dentysty-na-okreslony-zakres-czynnosci-zawodowych-czas-i-miejsce-zatrudnienia-w-polsce
Ми надаємо номери телефонів, за якими можна отримати інформацію про можливість працевлаштування лікарів та лікарів-
стоматологів:
  +48 532 455 016   +48 532 455 018
  +48 532 088 025   +48 539 141 292
Медсестри та акушерки: ми розрізняємо три способи подання заяви на отримання згоди міністра охорони здоров’я на роботу в 
Польщі, залежно від вашої освіти, знання польської мови та наявних документів:
1) право здійснювати професійну діяльність для певного виду професійної діяльності, час та місце, за наявності наступних 
документів (здійснення професійної діяльності після 1 року роботи під керівництвом):

а) заява про знання польської мови;
б) довідка від закладу охорони здоров›я, що містить перелік організаційних підрозділів закладу охорони здоров›я та період пла-

нового працевлаштування із зазначенням сфери професійної діяльності, відповідно до наявної освіти;
в) заява про повну дієздатність;
г) медична довідка про стан здоров›я, що дозволяє здійснювати діяльність медичної сестри чи акушерки;
д) заява або документ, що підтверджує відсутність судимості у зв’язку з професійною діяльністю та відповідність етичним вимо-

гам, виданий уповноваженим органом у країні, в якій заявник здійснював/здійснює свою професію;
е) документ, виданий уповноваженим органом у країні, де здійснювалася професія, або інші документи, що підтверджують періо-

ди роботи, наприклад, свідоцтво про роботу, що підтверджує, що він має не менше трьох років професійного досвіду як медич-
ної сестри чи акушерки, отримане протягом п’яти років безпосередньо до отримання довідки, зазначеної в пункті б;

є) диплом медичної сестри або акушерки, виданий в країні, що не є державою-членом Європейського Союзу - диплом + пере-
клад, оформлений присяжним перекладачем; зважаючи на збройний конфлікт в Україні, апостиль або легалізація диплома не 
вимагається;

2) право здійснювати професійну діяльність умовно в організації, яка надає медичні послуги пацієнтам, хворим на COVID-19, 
за наявності таких документів (самостійне здійснення професійної діяльності після 3 місяців роботи під керівництвом):

а) заява про повну дієздатність;
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б) медична довідка про стан здоров›я, що дозволяє здійснювати діяльність медичної сестри чи акушерки;
в) заява або документ, що підтверджує відсутність судимості у зв’язку з професійною діяльністю та відповідність етичним вимогам, 

виданий уповноваженим органом у країні, в якій заявник здійснював/здійснює свою професію;
г) документ, виданий уповноваженим органом у країні, де здійснювалася професія, або інші документи, що підтверджують пері-

оди роботи, наприклад, свідоцтво про роботу, що підтверджує, що він має не менше трьох років професійного досвіду як ме-
дичної сестри чи акушерки, отримане протягом п’яти років безпосередньо до отримання згоди в Польщі;

д) диплом медичної сестри або акушерки, виданий в країні, що не є державою-членом Європейського Союзу - диплом + пере-
клад, оформлений присяжним перекладачем; зважаючи на збройний конфлікт в Україні, апостиль або легалізація диплома не 
вимагається;

3) право здійснювати професійну діяльність умовно в організації, яка надає медичні послуги пацієнтам, хворим на COVID-19, 
за наявності таких документів (здійснення професії лише під керівництвом):

а) заява про повну дієздатність;
б) медична довідка про стан здоров›я, що дозволяє здійснювати діяльність медичної сестри чи акушерки;
в) заява або документ, що підтверджує відсутність судимості у зв’язку з професійною діяльністю та відповідність етичним ви-

могам, виданий уповноваженим органом у країні, в якій заявник здійснював/здійснює свою професію;
г) диплом медичної сестри або акушерки, виданий в країні, що не є державою-членом Європейського Союзу - диплом + переклад, 

оформлений присяжним перекладачем; зважаючи на збройний конфлікт в Україні, апостиль або легалізація диплома не вима-
гається;

Документи слід подати до міністра охорони здоров’я. Надання згоди дає змогу здійснювати професій-
ну діяльність в Польщі протягом максимально 5 років. Детальна інформація доступна за посиланням: 
https://www.gov.pl/web/zdrowie/uzyskaj-warunkowe-prawo-wykonywania-zawodu-pielegniarki-lub-warunkowe-prawo-wykonywania-
zawodu-poloznej-w-okresie-ogloszenia-stanu-zagrozenia-epidemicznego-lub-stanu-epidemii-w-polsce
Ми надаємо номери телефонів, за якими можна отримати інформацію про можливість працевлаштування медичних сестер та аку-
шерок:
  +48 883 840 961   +48 883 840 965 
  +48 539 147 679   +48 539 141 017  
Медичні рятівники: ми розрізняємо два способи подання заяви на отримання згоди міністра охорони здоров’я на роботу в Польщі, 
залежно від професійного досвіду та документів, що підтверджують професійні досягнення:
1) здійснення професійної діяльності незалежно від стану епідемії або стану епідемічної загрози за наявності наступних до-
кументів (робота тільки під керівництвом):

а) заява про повну дієздатність;
б) медична довідка про стан здоров›я, що дозволяє займатися діяльністю медичного рятівника;
c) диплом, виданий за межами території держав-членів Європейського Союзу, що підтверджує отримання професійного звання 

медичного рятівника або
б) документи, що підтверджують не менш як 3 роки професійного стажу з виконання професійних завдань медичного рятівника, 

отримане протягом п’яти років безпосередньо до отримання згоди;
2) здійснення професійної діяльності виключно в стані епідемії або стану епідемічної загрози за наявності наступних 
документів (робота тільки під керівництвом):

а) заява про повну дієздатність;
б) медична довідка про стан здоров›я, що дозволяє займатися діяльністю медичного рятівника;
c) диплом, виданий за межами території держав-членів Європейського Союзу, що підтверджує отримання професійного звання 

медичного рятівника або
б) документи, що підтверджують не менш як 3 роки професійного стажу з виконання професійних завдань медичного рятівника не 

менше 1 року, отримане протягом п’яти років безпосередньо до отримання згоди;
Документи слід подати до міністра охорони здоров’я. Надання згоди дає змогу здійснювати професійну діяльність в Польщі протягом 
максимально 5 років. Детальна інформація доступна за посиланням: https://www.gov.pl/web/zdrowie/system-uproszczonego-dostepu-do-
zawodu-ratownika-medycznego
Ми надаємо номери телефонів, за якими можна отримати інформацію про можливість працевлаштування рятувальників:
  +48 882 790 624   +48 532 455 023
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Sprawozdanie z działalności 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie oraz Prezydium ORPiP w Lublinie 

za okres od 1.01.2021 r. do 31.12.2021 r. 
 

Posiedzenia ORPiP w Lublinie odbywały się w trybie obiegowym –3 posiedzenia jak również w formie kontaktowej w siedzibie OIPiP w Lublinie – 3 posiedzenia. W su-
mie ORPiP w Lublinie odbyła 6 posiedzeń. Frekwencja na posiedzeniach ORPiP wynosiła 63%. ORPiP w Lublinie podjęła w sumie 259 uchwał. Pomiędzy posiedzeniami 
ORPiP w Lublinie spotykało się Prezydium ORPiP w Lublinie, które obradowało w siedzibie Izby – 6 posiedzeń jak również podejmowało uchwały w trybie obiegowym - 5 
posiedzeń, frekwencja na posiedzeniach Prezydium wynosiła 80%. Prezydium podjęło 426 uchwał. Decyzje podejmowane na posiedzeniach Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych w Lublinie oraz jej Prezydium dotyczyły bieżącej pracy OIPiP w Lublinie, w tym wynikającej zarówno ze stanu epidemii COVID-19 jak również realizacji typo-
wych zadań ustawowych. Pomimo obowiązywania na terenie kraju stanu epidemii wprowadzonego na mocy rozporządzenia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, w okresie sprawozdawczym ORPiP w Lublinie realizowała zadania ustawowe oraz plan pracy przyjęty na 2021 r., 
ograniczeniu uległy spotkania komisji problemowych działających przy ORPiP w Lublinie, poza posiedzeniami Komisji ds. Pomocy Socjalnej, która na bieżąco rozpatrywała 
wnioski w sprawie przyznania losowych zapomóg bezzwrotnych Zgodnie z obowiązującymi przepisami nie organizowano konferencji, zjazdów, spotkań okolicznościo-
wych natomiast liczba spotkań odbywających się w siedzibie OIPiP w Lublinie uzależniona była od decyzji rządu w sprawie obostrzeń związanych z COVID -19. W okresie 
sprawozdawczym Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie kontynuowała bezpłatną dystrybucje środków ochrony osobistej (maseczek, rękawiczek) oraz 
płynu dezynfekcyjnego, a także wypłatę losowych zapomóg bezzwrotnych z tytułu zachorowania na chorobę zakaźną w tym COVID-19. Środki ochrony osobistej 
oraz płyn dezynfekcyjny przekazano 75 podmiotom leczniczym z terenu działania OIPiP w Lublinie. 
I. Zakres pracy ORPiP w Lublinie oraz Jej Prezydium wynikający z realizacji zadań ustawowych niezależnych od stanu zagrożenia epidemicznego oraz stanu 
epidemii SARS-CoV-2. 
1. Postępowanie administracyjne podejmowane w świetle zapisów ustawy o samorządzie pielęgniarek i położnych oraz kodeksu postępowania administracyjnego:

a) wpis do rejestru i wydanie prawa wykonywania zawodu pielęgniarki 362, położne - 75; 
b) wpis do rejestru pielęgniarek i położnych przybyłych z terenu działania innych okręgowych izb pielęgniarek i położnych: 43 pielęgniarek i 5 położnych; 
c) skreślenie z rejestru pielęgniarek i położnych – 66 pielęgniarek i 11 położnych w związku z przeniesieniem się na teren działania innej OIPiP; wyjazd za granicę 

4- pielęgniarki; 
d) wpis do rejestru podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych. W roku 2021 dokonano skreślenia jednego organizatora kształ-

cenia podyplomowego pielęgniarek i położnych. 
2. Przyznanie dofinansowania do udziału w seminarium, konferencji, zjeździe, sympozjum – dofinansowanie przyznano 5 pielęgniarkom na kwotę 3 870,00 zło-

tych (słownie: trzy tysiące osiemset siedemdziesiąt złotych). 
3. Zatwierdzenie dofinansowań do kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. 

Według stanu na dzień 31- 12-2021 dofinansowanie do różnych form kształcenia podyplomowego otrzymało 245 pielęgniarek i położnych, na kwotę 219 925,00 
złotych (słownie: dwieście dziewiętnaście tysięcy dziewięćset dwadzieścia pięć złotych). Dofinansowane formy kształcenia to: 
a) studia (magisterskie na kierunkach pielęgniarstwo i położnictwo) dla 95 osób na kwotę – 69 946,00 zł. (słownie: sześćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset czter-

dzieści sześć złotych); 
b) szkolenia specjalizacyjne dla 145 osób na kwotę – 148 424,00 zł. (słownie: sto czterdzieści osiem tysięcy czterysta dwadzieścia cztery złotych); 
c) kursy specjalistyczne dla 5 osób na kwotę – 1 555,00 złotych (słownie: jeden tysiąc pięćset pięćdziesiąt pięć złotych).

4. Zatwierdzenie wypłaty losowych zapomóg bezzwrotnych przyznanych przez Komisję ds. Pomocy Socjalnej działającą przy ORPiP w Lublinie oraz Prezy-
dium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. Losowe zapomogi bezzwrotne w sumie otrzymało 1668 pielęgniarek i położnych na ogólną kwotę 
1 266 198,65 złotych (słownie: jeden milion dwieście sześćdziesiąt sześć tysięcy sto dziewięćdziesiąt osiem złotych 65/100). Wydatki Komisji ds. Pomocy Socjalnej 
zatwierdzone przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie kształtują się na poziomie 1 411 898,85 złotych (słownie: jeden milion czterysta jedenaście 
tysięcy osiemset dziewięćdziesiąt osiem złotych 85/100) na kwotę tę składają się: wypłata losowych zapomóg bezzwrotnych, w tym z tytułu choroby zakaźnej typu 
COVID -19 - 1467 osób, a także z tytułu innych chorób oraz sytuacji losowych 161 osób, dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego – 20 osób oraz wypłata jedno-
razowych świadczeń okolicznościowych z tytułu przejścia członka Izby na rentę lub emeryturę. 

5. Opiniowanie sposobu podziału środków finansowych przeznaczonych na podwyżki dla pielęgniarek i położnych w podmiotach leczniczych, w których nie 
działają związki zawodowe pielęgniarek i położnych, zgodnie z rozporządzenia MZ z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie zmiany rozporządzenia zmieniającego rozpo-
rządzenie w sprawie ogólnych warunków o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. W okresie od 1 stycznia 2021 r. do 30 czerwca 2021 r. wydano w sumie 272 opinie. 

6. Pozostałe działania merytoryczne ORPiP w Lublinie: 
a) prowadzenie rejestru pielęgniarek i położnych oraz weryfikacja danych objętych wpisem do rejestru: pielęgniarek – 11 076, położnych – 1579; 
b) wygaszenie prawa wykonywania zawodu w stosunku do 57 pielęgniarek i położnych z powodu śmierci.; 
c) prowadzenie Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą w formie praktyki zawodowej pielęgniarki, położnej; 
d) prowadzenie Systemu Monitorowania Kształcenia Pracowników Medycznych.

7. Aktywne uczestnictwo w opiniowaniu propozycji zmian dotyczących aktów prawnych w ochronie zdrowia. W okresie sprawozdawczym do Komisji ds. Prawa 
i Legislacji działającej przy ORPiP w Lublinie wpłynęło 112 projektów aktów prawnych. 

8. Jubileusz 30- lecia powstania samorządu pielęgniarek i położnych. W okresie sprawozdawczym obchodziliśmy jubileusz powstania samorządu zawodowego. 
Sytuacja epidemiczna w kraju związana z transmisją wirusa SARS-CoV-2 oraz obowiązujące obostrzenia nie pozwoliły na organizację żadnego spotkania z tej oka-
zji. W związku z powyższym Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Lublinie podjęła decyzję aby z tej okazji na fasadzie Centrum Spotkania Kultur w Lublinie 
wyświetlić iluminacje poświęconą obchodom 30 - lecia akcentując w ten sposób to ważne dla społeczności pielęgniarek i położnych wydarzenie. Ponadto w dniu, 
w którym obchodzimy Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki odprawiona została w Archikatedrze Lubelskiej uroczysta Msza Święta w intencji samorządu zawodowe-
go oraz w intencji pielęgniarek i położnych. Podczas Mszy Świętej wręczono odznaczenia za zasługę dla samorządu oraz statuetkę OIPiP w Lublinie „Homo res sacra 
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homini”. W roku jubileuszowym Przewodniczący ORPiP w Lublinie Pan Andrzej Tytuła odebrał z rąk Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych pani Zofii Małas 
Medal 30- lecia samorządu zawodowego.

9. Prowadzenie działalności informacyjno - wydawniczej. ORPiP w Lublinie w okresie sprawozdawczym realizowała zadania ustawowe dotyczące prowadzenia 
działalności wydawniczej. W 2021 roku wydano 6 numerów pisma OIPiP w Lublinie „Nasz Głos”, ponadto wszelkie informacje dotyczące bieżącej pracy samorządu 
zawodowego publikowano na stronie www.oipip.lublin.pl oraz Facebooku. 

10. Regulamin dofinansowania kształcenia podyplomowego Okręgowej Izby Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie. W  okresie sprawozdawczym Okręgowa 
Rada Pielęgniarek i Położnych w Lublinie zatwierdziła nowy Regulamin dofinansowania kształcenia podyplomowego Okręgowej Izby Pielęgniarek i Po-
łożnych w Lublinie. Główne zapisy ww. regulaminu wskazują na: 
a) uporządkowanie regulaminu pod względem formalno-prawnym w zakresie czytelności zapisów, 
b) włączenie do regulaminu i określenie zasad dofinansowania udziału w konferencjach, sympozjach i seminariach, które dotychczas uregulowane były odrębną 

uchwałą, 
c) zwiększenie dofinansowania do kursów kwalifikacyjnych oraz dofinansowania udziału w konferencjach, sympozjach i seminariach, 
d) ujednolicenie okresów ubiegania się o udział w bezpłatnym kształceniu prowadzonym przez Izbę oraz okresów ubiegania się o dofinansowanie do kształcenia 

podyplomowego prowadzonego przez innych organizatorów niż Izba, 
e) skierowanie wsparcia do pielęgniarek i położnych członków Izby, którzy opłacają składkę członkowską na rzecz Izby i zróżnicowanie okresów odprowadzania 

składki w przypadku ubiegania się o dofinansowane kosztów III i IV semestru studiów magisterskich na kierunku pielęgniarstwo lub położnictwo. 
11. Regulamin przyznawania pomocy materialnej z  Funduszu Komisji ds. Pomocy Socjalnej działającej przy Okręgowej Radzie Pielęgniarek i  Położnych 

w Lublinie. W okresie sprawozdawczym Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Lublinie zatwierdziła nowy Regulamin przyznawania pomocy mate-
rialnej z Funduszu Komisji ds. Pomocy Socjalnej. Główne zapisy ww. regulaminu wskazują na: 
a) uporządkowanie regulaminu pod względem formalno-prawnym w zakresie czytelności zapisów, 
b) traktowanie chorób zakaźnych, w tym COVID-19 jako choroby członka OIPiP w Lublinie umożliwiając tym samym pielęgniarkom i położnym, które chorowały na 

COVID-19 ubieganie się o uzyskanie losowej zapomogi bezzwrotnej na zasadach określonych w regulaminie. 
c) uporządkowanie sytuacji i  okresów, w  których pielęgniarka, położna może ubiegać się o  przyznanie losowej zapomogi bezzwrotnej lub dofinansowanie do 

rehabilitacji zdrowotnej przy możliwości udzielenia wyższego niż dotychczas wsparcia, którego wysokość określona została poprzez wprowadzenie minimal-
nej i maksymalnej wysokości zapomogi. O wysokości zapomogi decyduje Komisja rozpatrująca wniosek na podstawie analizy dokumentów poświadczających 
trudną sytuację wnioskodawcy, 

d) wzrost kwoty zapomogi, 
e) zmianę zasad przyznawania świadczeń okolicznościowych z tytułu przejścia członka Izby na emeryturę lub rentę, 
f ) skierowanie pomocy materialnej do pielęgniarek i położnych, które opłacają składkę członkowską na rzecz Izby z zastrzeżeniem, że osoby, które składki nie opła-

cają w trudnych, losowych sytuacjach mogą wystąpić z wnioskiem o przyznanie świadczenia do ORPiP w Lublinie.
12. Działalność komisji problemowych działających przy ORPiP w Lublinie. W okresie sprawozdawczym z uwagi na sytuację epidemiczną, komisje problemowe 

nie odbywały spotkań w siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, zawieszona została również działalność związana z kontrolą organizatorów 
kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych oraz praktyk zawodowych wpisanych do Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą. 
1) Komisja ds. Pomocy Socjalnej odbywała regularne posiedzenia w siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie zajmując się rozpatrywaniem 

wniosków o przyznanie losowych zapomóg bezzwrotnych oraz dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych. 
2) Komisja ds. Nauki, Kształcenia i Rozwoju Zawodowego Pielęgniarek i Położnych działających przy ORPiP w Lublinie odbyła 1 posiedzenie w celu zaopiniowania 

projektu Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych dotyczącego przyznawania pielęgniarkom i położnym punktów edukacyjnych w kontekście licencjonowania 
prawa wykonywania zawodu oraz rozpatrzyła wnioski o  dofinansowanie udziału w  konferencji, sympozjum, seminarium. W  sumie rozpatrzono 5 wniosków 
o dofinansowanie udziału w konferencjach, sympozjach i seminariach na ogólna kwotę 3 870,00 złotych (słownie trzy tysiące osiemset siedemdziesiąt złotych). 

13. Praca w Wojewódzkim Zespole Zarządzania Kryzysowego. Decyzją Wojewody Lubelskiego do składu Zespołu Zarzadzania Kryzysowego powołanego w związku 
z epidemią SARC-CoV-2 powołany został Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. Tematy spotkań dotyczyły działań związanych ze zwalczaniem epide-
mii COVID-19, zabezpieczeniem środków ochrony osobistej oraz kadry medycznej. 

14. Działalność szkoleniowa OIPiP w Lublinie w 2021 roku.
1. Kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych realizowane jest jako działalność bieżąca Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, 

która realizowana jest przez Ośrodek Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych w OIPiP w Lublinie. W okresie sprawozdawczym w Ośrodku 
Kształcenia Podyplomowego prowadzone było kształcenie pielęgniarek i położnych w ramach, którego zrealizowano łącznie 16 edycji różnych kursów spe-
cjalistycznych oraz 1 edycję kursu kwalifikacyjnego. Większość realizowanych kursów prowadzona była w formie kształcenia bezpłatnego, które na postawie 
uchwały Nr /VII/2020 ORPiP w Lublinie z dnia 17 grudnia 2020 r. oraz uchwały Nr 112/VII/ 2021 Prezydium ORPiP w Lublinie z dnia 29 czerwca 2021r. a także 
obowiązującego Regulaminu dofinansowania kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie zo-
stało sfinansowane z funduszu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie przeznaczonego na kształcenia podyplomowe pielęgniarek i położnych. 

2. Mimo trudności w realizacji kształcenia podyplomowego spowodowanych epidemią wirusa SARS CoV- 2, w okresie sprawozdawczym na postawie obowią-
zującego Regulaminu dofinansowania kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie w ramach 
kształcenia finansowanego ze środków OIPiP w Lublinie, zrealizowano następujące edycje kursów specjalistycznych i 1 kurs kwalifikacyjny:

 a) Resuscytacja krążeniowo – oddechowa - 3 edycje; 
 b) Leczenie ran dla pielęgniarek - 2 edycje; 
 c) Wykonywanie i interpretacja zapisu elektrokardiograficznego u dorosłego - 2 edycje; 
 d) Szczepienia ochronne dla pielęgniarek - 2 edycje; 
 e) Leczenie ran dla położnych - 2 edycje; 
 f ) Wywiad i badanie fizykalne - 3 edycje; 
 g) pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywna opieka dla pielęgniarek - 1 edycja. 
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 W 2021 roku w ramach kształcenia finansowanego ze środków OIPiP w Lublinie w bezpłatnych edycjach kształcenia podyplomowego uczestniczyło 385 pielęg-
niarek i położnych. Organizacja bezpłatnych szkoleń zamknęła się w ogólnej kwocie 476 104,60 złotych (słownie: czterysta siedemdziesiąt sześć tysięcy sto 
cztery złote 60/100). 

3. W Ośrodku Kształcenia Podyplomowego prowadzone było również kształcenie w ramach edycji pełnopłatnych następujących kursów specjalistycznych: 
 a) Opieka pielęgniarska nad pacjentem dorosłym w leczeniu systemowym nowotworów - 1 edycja; 
 b) Szczepienia ochronne dla położnych - 1 edycja; 
 c) Edukacja i wsparcie kobiety w okresie laktacji - 1 edycja; 
 d) Resuscytacja oddechowo-krążeniowa noworodka - 2 edycje. 

4. Kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych finansowane ze środków Ministerstwa Zdrowia oraz środków OIPiP w Lublinie. 
  W 2021 roku kontynuowane było kształcenie w ramach specjalizacji, które rozpoczęły się na w grudniu 2020 roku 

 − specjalizacja pielęgniarstwo chirurgiczne - 25 osób w ramach miejsc dofinansowanych ze środków MZ i 10 osób w ramach miejsc finansowanych ze środ-
ków OIPiP w Lublinie; 

 − specjalizacja pielęgniarstwo internistyczne - 25 osób w ramach miejsc dofinansowanych ze środków MZ i 9 osób w ramach miejsc finansowanych ze środ-
ków OIPiP w Lublinie; 

 − specjalizacja pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywna opieka – 25 osób w ramach miejsc dofinansowanych ze środków MZ i 10 osób w ramach miejsc 
finansowanych ze środków OIPiP w Lublinie; 

 − pielęgniarstwo opieki paliatywnej – 24 osoby w ramach miejsc dofinansowanych ze środków MZ; 
 − pielęgniarstwo opieki długoterminowej – 25 osób w ramach miejsc dofinansowanych ze środków MZ; 

 Zakończenie wymienionych specjalizacji zostało zaplanowane na maj 2022 roku i uczestnicy specjalizacji będą mogli złożyć wnioski o dopuszczenie do Państwo-
wego Egzaminu Specjalizacyjnego, który zostanie przeprowadzony w sesji jesiennej 2022 roku. 

 W wyniku przeprowadzonego w lipcu 2021 roku przetargu OIPiP w Lublinie podpisała z Ministerstwem Zdrowia umowę na dofinasowanie do realizacji na terenie 
woj. lubelskiego 3 specjalizacji w dziedzinach: 
 − pielęgniarstwo chirurgiczne dla pielęgniarek; 
 − pielęgniarstwo internistyczne dla pielęgniarek; 
 − pielęgniarstwo epidemiologiczne dla pielęgniarek i położnych; 

 Na postawie uchwały ORPiP w Lublinie rozpoczęto również kształcenie w ramach specjalizacji finansowanej ze środków OIPiP w Lublinie: 
 − specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa anestezjologicznego i  intensywnej opieki - 25 osób w ramach miejsc bezpłatnych finansowanych przez OIPiP 

w Lublinie i 10 osób w ramach miejsc pełnopłatnych.
 W 2021 roku w jesiennej sesji egzaminacyjnej do Państwowego Egzaminu Specjalizacyjnego przystąpiły osoby, które rozpoczęły kształcenie w 2019 roku w ra-

mach następujących specjalizacji: 
 − pielęgniarstwo internistyczne 37 osób; 
 − pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej opieki 35 osób;
 − pielęgniarstwo chirurgiczne 34 osoby; 

 Wszystkie osoby przystępujące do egzaminu państwowego zdały go z wynikiem pozytywnym i uzyskały tytuł specjalisty. 
5. Liczba pielęgniarek i położnych uczestniczących w procesie kształcenia podyplomowego w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. Do 

31.12.2021 roku w ramach kształcenia podyplomowego prowadzonego w Ośrodku Kształcenia OIPiP w Lublinie zaświadczenia o ukończeniu różnych rodzajów 
kształcenia otrzymały łącznie 773 pielęgniarki i położne. 

II. Zarządzanie 
1. Z uwagi na sytuację epidemiczną związaną z ogłoszeniem stanu zagrożenia epidemicznego oraz stanu epidemii w związku z transmisją wirusa SARS-CoV-2 

uchwały dotyczące sprawozdania finansowego za rok 2020, planu finansowego OIPiP w Lublinie na 2021r. zostały przyjęte przez ORPiP w Lublinie w dniu 
23.03.2021 r. na podstawie rozporządzenia Premiera Rady Ministrów z dnia 20 marca 2020 r. Podjęcie tych uchwał w takim trybie miało na celu zapewnienie 
ciągłości funkcjonowania OIPiP w Lublinie oraz realizację zadań należących do samorządu zawodowego. Ponadto w oparciu o uchwały podejmowane przez 
ORPiP w Lublinie i Prezydium ORPiP w Lublinie realizowane były bieżące zadania samorządu wynikające z działalności OIPiP w Lublinie. W okresie sprawozdaw-
czym podjęto działania służące właściwej gospodarce finansowej wśród, których wymienić należy: 

 b) weryfikację podmiotów opłacających składki członkowskie na rzecz OIPiP w Lublinie, 
 c) kontynuację ubezpieczenia OC pielęgniarek i położnych zrzeszonych w OIPiP w Lublinie (suma gwarantowana wzrosła do 3 000 EURO), 
 d) negocjowanie warunków umów dotyczących eksploatacji budynku. 

2. Działania Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie podejmowane na rzecz organizacji Ogólnopolskiego Protestu Pracowników Ochrony 
Zdrowia 

1) Powołanie Ogólnopolskiego Komitetu Protestacyjno - Strajkowego w skład którego weszli przedstawiciele : 
 a) Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych; 
 b) Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy; 
 c) Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników Diagnostyki Medycznej i Fizjoterapii; 
 d) Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Techników Medycznych Radioterapii; 
 e) Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników Bloku Operacyjnego Anestezjologii 
 i Intensywnej Terapii; 
 f ) Związku Zawodowego Pracowników Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Publicznej; 
 g) Naczelnej Izby Lekarskiej; 
 h) Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych (Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie członek Prezydium NRPiP); 
 i) Krajowej Izby Fizjoterapeutów; 
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 j) Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych; 
2) Uczestniczenie w spotkaniach Komitetu Protestacyjno-Strajkowego w dniach od sierpnia do grudnia 2021 r. 
3) Skierowanie do: Przewodniczących oraz członków Organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie oraz komisji problemowych działających przy 

Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, Kierowniczej Kadry Pielęgniarskiej oraz Położniczej osobach Naczelnych Pielęgniarek, Przełożonych 
Pielęgniarek oraz Pielęgniarek i Położnych Oddziałowych, do przyszłych Absolwentów lubelskich uczelni kształcących na Kierunkach Pielęgniarstwo i Położ-
nictwo, Studentów trzeciego roku Studiów Licencjackich oraz Studentów Studiów Magisterskich Apelu o zaangażowanie się w działania podejmowane na 
rzecz poprawy warunków pracy i wynagrodzenia pracowników systemu ochrony zdrowia, w tym pielęgniarek i położnych, a także uświadomienia społeczeń-
stwa polskiego oraz zwrócenia uwagi decydentów na złą kondycję polskiej ochrony zdrowia i jej konsekwencje. 

4) Prowadzenie akcji informacyjnej na temat Ogólnopolskiego Protestu Pracowników Ochrony Zdrowia, w  tym zwrócenie się do pielęgniarek i  położnych 
w szczególności nie zrzeszonych w związkach zawodowych z apelem o udział w proteście: strona www.oipip.lublin.pl FB, Nasz Głos. 

5) Organizacja wyjazdu na protest w dniu 11 września 2021 r. na trasie Lublin-Warszawa-Lublin, pokrycie kosztów przejazdu, ubezpieczenia oraz wyżywienia. 
6) Zakup koszulek, czepków, parasoli oraz bannerów protestacyjnych. 
7) Udział przedstawicieli Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie w proteście w dniu 11 września 2021 r. w Warszawie.
8) Udział Pana dr n.med. Andrzeja Tytuły w rozmowach prowadzonych pomiędzy Ogólnopolskim Komitetem Protestacyjno-Strajkowym Pracowników Ochrony 

Zdrowia a przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia.
9) Zaangażowanie się pielęgniarek i położnych z OIPiP w Lublinie w działania profilaktyczno- edukacyjne prowadzone w Białym Miasteczku 2.0 w dniach 7 i 8 

października 2021 r. 
10) Zawiązanie się Regionalnego Komitetu Protestacyjno-Strajkowego Pracowników Ochrony Zdrowia Województwa Lubelskiego w dniu 8 października 2021 

r. – spotkanie organizacyjne odbyło się w siedzibie OIPiP w Lublinie. 
Działania Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie na rzecz ogólnopolskiej akcji protestacyjnej pracowników ochrony zdrowia zamknęły się w kwocie 

12 584,17 złotych (słownie: dwanaście tysięcy pięćset osiemdziesiąt cztery złote 14/100) 

Działalność finansowo - księgowa OIPiP w Lublinie w odniesieniu do prawidłowości gospodarowania środkami finansowymi, a także działalności merytorycznej 
poddawana była cyklicznym kontrolom prowadzonym przez Okręgową Komisję Rewizyjną w Lublinie. 

3. Współpraca w zakresie kształcenia przed i podyplomowego pielęgniarek i położnych prowadzonego przez Ośrodki Kształcenia Podyplomowego na tere-
nie działania OIPiP w Lublinie, Stowarzyszenia, Szkoły Wyższe i Uniwersytet Medyczny w Lublinie. W okresie sprawozdawczym ORPiP w Lublinie kontynuowała 
współpracę z wyżej wymienionymi podmiotami w zakresie: 

 a) wskazania priorytetowych dziedzin pielęgniarstwa, w których prowadzone były szkolenia specjalizacyjne współfinansowane z budżetu państwa; 
 b) uczestnictwa w postępowaniach kwalifikacyjnych do udziału w poszczególnych rodzajach kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych; 
 c) uczestnictwa w postępowaniach egzaminacyjnych prowadzonych w ramach kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych organizowanych przez 

wyżej wskazane podmioty, 
 d) uczestnictwa w inauguracjach roku akademickiego 2021/2022, 
 e) uczestnictwa w uroczystości nadania symbolicznego czepka studentom Wydziału pielęgniarstwa i nauk o Zdrowiu UM w Lublinie na Kierunkach Pielęg-

niarstwo i Położnictwo, 
 f ) uczestnictwa w uroczystości nadaniu dyplomów absolwentom kierunku pielęgniarstwa w WSEiI w Lublinie, oddział anglojęzyczny. 

4. Kierowanie pielęgniarek i  położnych na szkolenia przypominające po przerwie w  wykonywaniu zawodu pielęgniarki/położnej dłuższej niż 5 lat 
w ciągu ostatnich 6-ciu lat. W okresie sprawozdawczym Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Lublinie skierowała na przeszkolenie po przerwie w wy-
konywaniu zawodu 10 pielęgniarek i 4 położne. 

5. Konkursy. 
 W okresie sprawozdawczym przedstawiciele ORPiP w Lublinie uczestniczyli w postępowaniach konkursowych na kierownicze stanowiska w podmiotach leczni-

czych. Posiedzenia komisji konkursowych odbywały się w siedzibie OIPiP w Lublinie. Przedstawiciele ORPiP w Lublinie typowani byli do następujących postępo-
wań konkursowych: 
 a) na stanowisko z-cy dyrektora ds. lecznictwa– 4 przedstawicieli; 
 b) na stanowisko z-cy dyrektora ds. medycznych – 1 przedstawiciel; 
 c) na stanowisko położnej oddziałowej –1 komisja, każda liczyła po 3 przedstawicieli; 
 d) na stanowisko pielęgniarki oddziałowej – 9 komisji, każda liczyła po 3 przedstawicieli; 
 e) na stanowisko pielęgniarki naczelnej – 4 komisje, każda liczyła po 3 przedstawicieli. 

6. W okresie sprawozdawczym Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Lublinie wydała rekomendacje dla kandydata na stanowisko konsultanta wojewódz-
kiego w dziedzinie: pielęgniarstwa diabetologicznego. Zgodnie z obowiązującymi przepisami rekomendacje wydane zostały na wniosek Lubelskiego Urzędu 
Wojewódzkiego po zasięgnięciu opinii członków ORPiP w Lublinie. 

7. Spotkanie z kierowniczą kadrą pielęgniarską. W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno spotkanie które poświęcone zostało omówieniu spraw związa-
nych z Ogólnopolskim Protestem pracowników Ochrony Zdrowia oraz zagadnień dotyczących warunków wykonywania zawodu pielęgniarki i położnej, obsad 
pielęgniarskich, regulacji wynagrodzeń w odniesieniu do współczynników pracy, a także postepowań konkursowych na kierownicze stanowiska w podmio-
tach leczniczych nie będących przedsiębiorcami oraz warunków kontynuacji ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej członków OIPiP w Lublinie.

8. Objęcie Honorowymi Patronatami konferencji i seminariów organizowanych w okresie sprawozdawczym: 
 a) Międzynarodowe Seminarium Naukowe „Pielęgnowanie zdrowia rodziny wyzwaniem współczesności”- organizator Wyższa Szkoła Ekonomii i Innowacji 

w Lublinie;
 b) Certyfikowane szkolenie „Techniki pracy z osobami żyjącymi z różnymi formami demencji dla pielęgniarek pracujących w środowisku domowym chorego” 

– organizator Fundacja TZMO razem Zmieniamy Świat w ramach projektu Damy radę, 
 c) Bezpłatny webinar „Bezpieczeństwo pielęgniarki i położnej w czasie i po epidemii”- organizatorzy Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie oraz 

Towarzystwo Ubezpieczeń INTER. 
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9. Realizowanie zadań wynikających z zakresu funkcjonowania OIPiP w Lublinie – działalność organizacyjno- techniczna: 
 a) zawarcie polisy ubezpieczenia mienia OIPiP w Lublinie; 
 b) dokonywanie okresowych przeglądów w budynku OIPiP w Lublinie jako realizacja zapisów ustawy „Prawo budowlane”, w tym oraz bieżących napraw; 
 c) pełnienie nadzoru nad stanem higienicznym budynku oraz współpraca z firmami zewnętrznymi, w tym dokonanie zmiany firmy odpowiedzialnej za utrzy-

manie czystości w siedzibie OIPiP w Lublinie oraz na jej posesji; 
 d) wyposażenie stanowisk pracy w odpowiedni sprzęt i materiały, a także bieżące uzupełnianie zaplecza dydaktycznego niezbędnego do właściwej realizacji 

procesu kształcenia podyplomowego prowadzonego przez OIPiP w Lublinie. 
10. Praca w Naczelnej Radzie Pielęgniarek i Położnych 
 Członkowie ORPiP w Lublinie będący jednocześnie członkami Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych oraz komisji problemowych działających przy Naczelnej 

Radzie Pielęgniarek i Położnych uczestniczyli w posiedzeniach NRPiP, a także w pracach komisji problemowych działających przy NRPiP, które ze względu na 
sytuację epidemiczną w kraju odbywały się on-line. Pan Andrzej Tytuła jest członkiem Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych oraz Prezydium Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych, Rady Programowej Magazynu Pielęgniarki i Położnej, a także Przewodniczącym Komisji ds. Warunków Pracy i Płacy przy NRPiP. Pan Jan 
Kachaniuk jest członkiem Komisji ds. Nauki, Kształcenia i Rozwoju Zawodowego Pielęgniarek i Położnych przy NRPiP. 

 Sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie za 2021 rok stanowi odzwierciedlenie głównych założeń planu pracy Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, który ze względu na sytuację epidemiczną w kraju podlegał bieżącej weryfikacji. I tak ze względu na wprowadzone ob-
ostrzenia oraz obwiązujące akty prawne nie doszło do organizacji XXXVII OZPiP w Lublinie Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego oraz organizacji Międzynarodo-
wego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej, a także nie zorganizowano uroczystości obchodu Jubileuszu 30-lecia samorządu pielęgniarek i położnych. Do minimum 
ograniczono spotkania odbywające się w siedzibie OIPiP w Lublinie, w tym spotkania komisji problemowych kontynuując się na najistotniejszych sprawach i bie-
żących problemach. Realizacja procesu kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych odbywała się zarówno z wykorzystaniu metod i technik kształcenia 
na odległość co miało miejsce głównie w pierwszym półroczu roku oraz w warunkach stacjonarnych w siedzibie OIPiP w Lublinie. Praca, którą wykonała w okresie 
minionego roku ORPiP w Lublinie wymagała dostosowania do zmienionej pandemią rzeczywistości życia zawodowego pielęgniarek i położnych, sposobu re-
alizacji świadczeń zdrowotnych, a także weryfikacji założeń przyjętych przez samorząd pielęgniarek i położnych na 2021 r. poprzez podejmowanie aktywności 
w niecodziennych obszarach służących zapewnieniu bezpieczeństwa pracy członków OIPiP w Lublinie oraz udzieleniu niezbędnego wsparcia merytorycznego 
jak również materialnego. W  okresie sprawozdawczym biuro OIPiP w  Lublinie prowadziło bieżącą pracę związaną z  obsługą interesantów, rozwiązywaniem 
bieżących problemów, przyjmowaniem i rozpatrywaniem wniosków w sprawach dotyczących wydawania uprawnień do wykonywania zawodu, wpisu na listę 
członków OIPiP w Lublinie oraz wykreślenia z  rejestru, uznawania kwalifikacji zawodowych, przyznawania losowych zapomóg bezzwrotnych, w tym przede 
wszystkim z tytułu zachorowania na COVID-19, dofinansowania do kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych. Na uwagę zasługuje również fakt, 
że w okresie sprawozdawczym Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie reprezentujący samorząd zawodowy 
pielęgniarek i położnych uzyskał tytuł doktora nauk medycznych co stanowi swego rodzaju nobilitację dla samorządu pielęgniarek i położnych. W okresie minio-
nego roku biuro OIPiP w Lublinie pracowało w formie tradycyjnej od poniedziałku do piątku. 

Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
(-) dr n.med. Andrzej Tytuła 

 Informacja z działalności Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej
przy OIPiP w Lublinie w okresie VII kadencji samorządu tj. od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. 

W okresie sprawozdawczym tj. od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. stanowisko Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej przy OIPiP 
w Lublinie pełni dr n. med. Renata Domżał-Drzewicka, wybrana na stanowisko Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek 
i Położnych przez delegatów VI Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczo- Wyborczego Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. 

W okresie sprawozdawczym Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w składzie 14 osobowym tj.: Marzena 
Danielak, Agnieszka Dziewa, Monika Gajewska, Ewa Kawalec, Iwona Kosiarczyk, Iwona Kosior, Małgorzata Kukiełka, Emilia Nalewajko, Bożena 
Ostrowska, Ewa Ostrowska, Grażyna Piecyk, Marta Rachel, Krystyna Sagan, Wiesława Zabielska. 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej przy OIPiP w Lublinie w okresie sprawozdawczym: 
•	 prowadził 6 postępowań wyjaśniających, w tym 3 które wpłynęły do biura Rzecznika w 2021 roku oraz 1 postępowanie sprawdzające; 
•	 umorzył 2 postępowania wyjaśniające; 
•	 skierował 9 wniosków o ukaranie do Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Lublinie; 
•	 odmówił wszczęcia postępowania wyjaśniającego w przypadku 2 skarg; 
•	 przesłuchał łącznie 52 osoby w charakterze świadków; 
•	 przeprowadził rozmowy prewencyjne z obszaru rozumienia i stosowania Kodeksu Etyki Zawodowej Pielęgniarki i Położnej 

Rzeczypospolitej Polskiej w dobie pandemii COVID-19; 
•	 przeszkolił w ramach działań prewencyjnych w formie webinarów 150 osób (pielęgniarki i położne) za pośrednictwem platformy ZOOM 

lub MS TEAMS. 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności
Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

(-) Renata Domżał -Drzewicka

Z prac ORPiP



29marzec-kwiecień 2/2022

Z prac ORPiP



30 marzec-kwiecień 2/2022

20 kwietnia 2022

Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych informuje, że w dniu 5 kwietnia 2022 r. Minister Zdrowia zatwier-
dził dokument: AKTUALIZACJA PROGRAMÓW SZKOLEŃ SPECJALIZACYJNYCH DLA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH, który znosi 
warunek dotyczący przedkładania wraz z wnioskiem o zakwalifikowanie do egzaminu państwowego zaświadczenia o ukończeniu:

1. kursu specjalistycznego Resuscytacja krążeniowo-oddechowa;
2. kursu specjalistycznego Resuscytacja oddechowo-krążeniowa noworodka;
3. kursu specjalistycznego Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardiograficznego;
4. kursu specjalistycznego Leczenie ran dla pielęgniarek;
5. kursu specjalistycznego Leczenie ran dla położnych.

Komunikat w sprawie przedkładania zaświadczeń
o ukończeniu kursów specjalistycznych

przed przystąpieniem do egzaminu państwowego

Sprawozdanie z działalności
Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Lublinie za okres od 01 stycznia 2021 rok do 31 grudnia 2021 rok

Okręgowa Komisja Rewizyjna w składzie:
Przewodnicząca  Monika Kryjak
Wiceprzewodnicząca Alina Kołodziejczyk
Sekretarz  Kazimiera Borek
Członkowie  Sabina Furga
   Jolanta Garbaruk
   Anna Jakubowska
   Tomasz Kołodziejczyk
   Małgorzata Ołtarzewska
   Alicja Rząd
   Agnieszka Sadowska
   Anna Wargol
   Bożena Urban
   Barbara Zając

w okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2021 roku wykonywała zadania określone przepisami art. 33 ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku o samorządzie pielęgniarek 
i położnych (t. j. Dz. U. z 2018r., poz. 916 ze zm.) oraz Regulaminu Okręgowej Komisji Rewizyjnej stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały XXVII Okręgowego 
Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Lublinie z dnia 22. marca 2012 r w sprawie regulaminów organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.

Okręgowa Komisja Rewizyjna w okresie sprawozdawczym podjęła 8 uchwał.
W roku 2021 Okręgowa Komisja Rewizyjna odbyła 4 posiedzenia i przeprowadziła 4 całościowe kontrole działalności Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 

w zakresie gospodarowania i wydatkowania środków finansowych zgodnie z planami finansowymi i uchwałami podjętymi przez Okręgową Radę Pielęgniarek 
i Położnych i jej Prezydium oraz przeprowadziła dwie nieplanowane kontrole kasy (pogotowia kasowego).

Frekwencja członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej na posiedzeniach wyniosła 61,5 % W trakcie kontroli dokumentów finansowych Okręgowa Komisja 
Rewizyjna stwierdziła, że:

•	 wydatki są zgodne z preliminarzem i uchwałami podjętymi przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych oraz jej Prezydium.
•	 faktury opisywane są czytelnie i rzeczowo
•	 potwierdzenia do wypłaty są podpisywane przez dwie upoważnione osoby
•	 obieg i księgowanie dokumentów bankowych i kasowych odbywa się prawidłowo
•	 zapomogi losowe oraz dofinansowania do kształcenia podyplomowego są przyznawane na podstawie uchwały PORPiP nr 54/VII/2020 z dnia 

26 marca 2020 roku w sprawie ponoszenia wydatków związanych z funkcjonowaniem Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie i 
wykonywaniem zadań należących do samorządu zawodowego w okresie obowiązywania na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii oraz 
zgodnie z regulaminami Komisji Socjalnej i Komisji ds. Nauki, Kształcenia i Rozwoju Zawodowego

•	 kasa prowadzona jest zgodnie z instrukcją pogotowia kasowego.
W okresie sprawozdawczym Okręgowa Komisja Rewizyjna nie formułowała istotnych zaleceń pokontrolnych.
Przewodnicząca Okręgowej Komisji Rewizyjnej uczestniczyła w posiedzeniach Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych oraz jej prezydium.

 Sekretarz Przewodnicząca
 Okręgowej Komisji Rewizyjnej Okręgowej Komisji Rewizyjnej
 Kazimiera Borek Monika Kryjak
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od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. wg. preliminarza

PRZYCHODY Kwota zaplanowana realizacja % Uwagi

I Stan środków obrotowych na początek roku 

II WPŁYWY OGÓŁEM 114,97

1 Przewidywane wpływy ze składek 115,53

2 Dotacja 106,78

3 101,43

4 Wpływy z Ośrodka Kształcenia-szkolenia komercyjne 148,85

5 Specjalizacje - umowy z Ministerstwem Zdrowia 86,69

6 Inne wpływy 130,90

300,09

- odsetki  bankowe od lokat 37,41

- reklamy,ogłoszenia zamieszczane w biuletynie "Nasz Głos" 150,00

- PFRON 110,77

- wpłaty sponsorów na zjazd, konferencje 0,00

0,00

169,19

KOSZTY I WYDATKI Kwota zaplanowana realizacja % Uwagi

III KOSZTY OGÓŁEM 69,77

1 115,55

WYDATKI FINANSOWANE Z DOCHODÓW WŁASNYCH

Kwota zaplanowana realizacja % Uwagi

66,77

1 50,19

Telefony i internet, strona www-obsługa informatyczna 72,67

40,46

Gaz ( w tym CO) 132,30

Energia elektryczna (w tym podgrzewanie wody) 110,16

Woda (zimna) 58,24

Wywóz śmieci 114,98

Monitoring 905,88 75,49

Sprzątanie (siedziba i teren zewnętrzny) 104,31

Podatek od nieruchomości 99,63

Ubezpieczenie majątkowe 95,91

2 Fundusz napraw i remontów 7,92

3 Odpisy amortyzacyjne 87,66

KOSZTY

56,87 Uwagi

1 Osobowy fundusz płac 65,87

2 Bezosobowy fundusz płac 56,37

3 Ubezpieczenie OC pielęgniarek 98,52

4 Szkolenia i delegacje pracowników biura 0,00 0,00

5 Wydatki rzeczowe 55,64

6 Środki trwałe -wyposażenie pokoi, wymiana zestawów komputerowych 4,77

7 82,22

8 2,37

Rozliczenie przychodów i wydatków OIPiP za okres

Lp. Kwota 
zrealizowana

4 343 358,66 4 137 219,05

4 145 325,00 4 765 834,50

3 720 000,00 4 297 637,21

110 000,00 117 460,37

Ośrodek Edukacyjno-Informatyczny 1 325,00 1 344,00

100 000,00 148 850,00

180 000,00 156 038,30

34 000,00 44 504,62

- przychody z opłat za prywatne praktyki i wpisy do rejestru kształ., opłata o 
uznaniu kwalifikacji 5 000,00 15 004,50

10 000,00 3 740,76

1 000,00 1 500,00

13 000,00 14 400,00

- szkolenia dla pielęgniarek i położnych w siedzibie Izby (przez obce firmy 
oraz w ramach projektów)

1 400,00

- pozostałe wpływy (prowizje Inter-Życie,POL CAFE- pow.automat, 
ksiązki,Repropol) 5 000,00 8 459,36

Lp. Kwota 
zrealizowana

5 870 300,00 4 095 987,33

Odpis na rzecz NRPiP w Warszawie (4%) 148 800,00 171 936,06

WYDATKI  SIEDZIBY  OIPiP  CZECHOWSKA 3A Kwota 
zrealizowana

SIEDZIBA  OIPiP  CZECHOWSKA 3A- poglądowy wykaz wydatków i 
kosztów budynku(koszty ujete w proporcjach na różnej działalności)

678 100,00 452 747,38

Koszty eksploatacji dla pokazania kosztów utrzymania budynku z funduszem 
napraw i remontów 378 100,00 189 770,02

35 000,00 25 435,18

Konserwacja- serwis dżwigów, pieca gazowego, klimatyzacji,centrali 15 000,00 6 069,50

30 000,00 39 691,33

30 000,00 33 047,94

2 000,00 1 164,79

3 000,00 3 449,52

1 200,00

55 000,00 57 371,43

4 600,00 4 583,00

2 300,00 2 206,00

200 000,00 15 845,45

300 000,00 262 977,36

DZIAŁALNOŚĆ BIURA OKRĘGOWEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 1 925 000,00 1 094 746,83

1 300 000,00 856 290,44

60 000,00 33 820,00

25 000,00 24 630,00

10 000,00

70 000,00 38 948,08

100 000,00 4 770,00

Wydatki administracyjno-biurowe Izby 160 000,00 131 549,30

Remont budynku OIPiP oraz terenu wokół budynku 200 000,00 4 739,01

Z prac ORPiP
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Str. 2

od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. wg. preliminarza
Rozliczenie przychodów i wydatków OIPiP za okres

DZIAŁALNOŚĆ SAMORZĄDU 78,29 Uwagi

1 Rada i Prezydium w tym: 45,98

- koszty posiedzeń Rady i Prezydium 43,48

- 48,48

2 Klub Seniora 100,00

3 105,62

4 Wydatki komisji i zespołów problemowych(delegacje,bilety,posiedzenia) 71,56

5 119,03

6 40,87

7 Ośrodek Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych 73,92

9 0,00

10 94,13

11 Komisja Rewizyjna 56,88

12 Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych (sprawozdawczy i wyborczy) 0,00

13 33,33

14 Nowy rejestr pielęgniarek i położnych (PWZ) 0,00

15 89,89

Wydatki na realizację zadań przyjętych od administracji państwowej 52,87 Uwagi

1 126,83

2 Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 20,33

3 Okręgowy Sąd Odpowiedzialności Zawodowej 8,99

4 Rejestr Pielęgniarek i Położnych 98,38

IV PODSUMOWANIE Kwota zaplanowana Kwota pozostała realizacja % Uwagi

Ogółem stan na koniec roku 2020 i wpływy roku 2021 104,88

Ogółem wydatki 69,77

Rezerwa 183,59

Objaśnienia:

I Stan środków obrotowych na początek roku 2021
w tym:1. Lokata terminowa

2. Lokata

3. Środki na rachunku bankowym i w kasie  

    plus należności na dzień 31-12-2021, 31.12.2021

    minus zobowiązania na dzień 31-12-2021 31.12.2021

II Wpływy

III Wydatki - finansowane z dochodów własnych

3 234 000,00 2 531 899,44

200 000,00 91 955,75

100 000,00 43 476,59

pozostałe koszty (mat.biurowe,art..spoż.,delegacje,bilety, radcy prawni, 
zawieszenie PWZ, poczta,transport i inne)

100 000,00 48 479,16

10 000,00 10 000,00

Wydatki na działalność wydawniczo-informacyjną NASZ GŁOS (z kosztem 
wysyłki) 80 000,00 84 496,48

5 000,00 3 577,86

Szkolenia bezpłatne w ramach planu bezpłatnych szkoleń prowadzonych 
przez OIPIP 400 000,00 476 104,60

Dofinansowania, konferencje- wg. regulaminu Komisji ds. Nauki, Kształcenia 
i Rozwoju  Zawodowego 550 000,00 224 795,00

280 000,00 206 976,74

Wyposażenie OKPPiP w pomoce dydaktyczne 60 000,00

Zapomogi losowe Kom. Ds.. Pomocy Socjalnej (w tym koszty pożegnania 
rencistek i emerytek) 1 500 000,00 1 411 898,85

5 000,00 2 844,02

70 000,00

30 - lecie powstania OIPiP w Lublinie 20 000,00 6 666,00

40 000,00

Uchwała 186/VII/2021 ORPIP z 03-09-2021 Ogólnopolski Protest 
Pielęgniarek i Połoznych 14 000,00 12 584,14

WYDATKI FINANSOWANE CZĘŚCIOWO Z DOTACJI Z MINISTERSTWA 
ZDROWIA

562 500,00 297 405,00

Ośrodek Edukacyjno-Informatyczny 2 500,00 3 170,77

180 000,00 36 588,33

130 000,00 11 692,86

250 000,00 245 953,04

8 488 683,66 8 903 053,55

5 870 300,00 4 095 987,33

2 618 383,66 4 807 066,22

4 257 221,42
na koniec roku 

2021 4 931 024,25

3 676 701,80

3 157 969,87

666 656,86 1 863 829,66

1 856,83 17 336,22

-87 994,07 -108 111,50

Pozostałe wpływy obejmują: prowizja od ubezpieczenia  na życie, dzierżawa powierzchni biurowej na automat, 

sprzedaż książek, opłata Repropol

Osobowy fundusz płac: umowy o pracę, ZUS, świadczenia urlopowe pracowników, płace pracowników, nagrody jubileuszowe.

Bezosobowy fundusz płac: umowy zlecenia, umowy o dzieło ( w tym 40 % wynagrodzenia Radcy Prawnego)

Szkolenia i delegacje: koszty uczestnictwa w szkoleniach, kursach oraz delegacje pracowników biura

Wydatki rzeczowe:  art..biurowe, kalendarze, tonery, art..gospodarcze, zagospodarowanie terenu-ogród,  

kwiaty okolicznościowe ,grawertony, prenumeraty, wyposażenie apteczki, kartki świąteczne, programy antywirusowe

Wydatki administracyjno-biurowe: 

koszty budynku (MPWiK,sprzątanie, itp. (wymienione szczegółowo w tabeli wyżej jako Siedziba OIPiP Czechowska 3a), prowizje bankowe, usługi 

informatyczne, podatki, pakiety "symfo", usługi - centrala telefoniczna i internet, naprawy i konserwacja budynku, przeglądy obowiązkowe budynku

Z prac OIPiP
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PLAN FINANSOWY NA ROK 2022 (BUDŻET)

OKRĘGOWEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W LUBLINIE

PRZYCHODY Kwota zaplanowana Uwagi

I Stan środków obrotowych na początek roku 

II WPŁYWY OGÓŁEM

1 Przewidywane wpływy ze składek

2 Dotacja

3

4 Wpływy z Ośrodka Kształcenia-szkolenia komercyjne

5 Specjalizacje - umowy z Ministerstwem Zdrowia

6 Inne wpływy 

- odsetki  bankowe od lokat

- reklamy,ogłoszenia zamieszczane w biuletynie "Nasz Głos" 

- PFRON

- wpłaty sponsorów na zjazd, konferencje 0,00

- szkolenia dla pielęgniarek i położnych w siedzibie Izby (przez obce firmy oraz w ramach projektów)

KOSZTY I WYDATKI Kwota zaplanowana Uwagi

III KOSZTY OGÓŁEM

1

WYDATKI FINANSOWANE Z DOCHODÓW WŁASNYCH

Kwota zaplanowana Uwagi

1 Koszty eksploatacji dla pokazania kosztów utrzymania budynku z funduszem napraw i remontów

Telefony i internet, strona www-obsługa informatyczna

Gaz ( w tym CO)

Energia elektryczna (w tym podgrzewanie wody)

Woda (zimna)

Wywóz śmieci

Monitoring

Sprzątanie (siedziba i teren zewnętrzny)

Podatek od nieruchomości

Ubezpieczenie majątkowe

Fundusz napraw i remontów

2 Odpisy amortyzacyjne

KOSZTY

DZIAŁALNOŚĆ BIURA OKRĘGOWEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH Uwagi

1 Osobowy fundusz płac 

2 Bezosobowy fundusz płac

3 Ubezpieczenie OC pielęgniarek

4 Szkolenia i delegacje pracowników biura

Lp.

4 137 219,05

4 759 344,00

4 300 000,00

115 000,00

Ośrodek Edukacyjno-Informatyczny 1 344,00

150 000,00

150 000,00

43 000,00

- przychody z opłat za prywatne praktyki i wpisy do rejestru kształ., opłata o uznaniu kwalifikacji 15 000,00

5 000,00

1 000,00

14 000,00

1 000,00

- pozostałe wpływy (prowizje Inter-Życie,POL CAFE- pow.automat, ksiązki,Repropol) 7 000,00

Lp.

6 153 000,00

Odpis na rzecz NRPiP w Warszawie (4%) 172 000,00

WYDATKI  SIEDZIBY  OIPiP  CZECHOWSKA 3A

SIEDZIBA  OIPiP  CZECHOWSKA 3A- poglądowy wykaz wydatków i kosztów 
budynku(koszty ujete w proporcjach na różnej działalności)

866 500,00

566 500,00

50 000,00

Konserwacja- serwis dżwigów, pieca gazowego, klimatyzacji,centrali 20 000,00

150 000,00

50 000,00

3 000,00

5 000,00

1 200,00

80 000,00

5 000,00

2 300,00

200 000,00

300 000,00

2 168 000,00

1 400 000,00

110 000,00

28 000,00

10 000,00

Z prac OIPiP
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5 Wydatki rzeczowe

6

7

DZIAŁALNOŚĆ SAMORZĄDU Uwagi

1 Rada i Prezydium w tym:

- koszty posiedzeń Rady i Prezydium

-

2 Klub Seniora

3

4 Wydatki komisji i zespołów problemowych(delegacje,bilety,posiedzenia)

5 Szkolenia bezpłatne w ramach planu bezpłatnych szkoleń prowadzonych przez OIPIP

6

7 Ośrodek Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych

9

10 Zapomogi losowe Kom. Ds.. Pomocy Socjalnej (w tym koszty pożegnania rencistek i emerytek)

11 Komisja Rewizyjna

12 Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych (sprawozdawczy i wyborczy)

13 Nowy rejestr pielęgniarek i położnych (PWZ)

WYDATKI FINANSOWANE CZĘŚCIOWO Z DOTACJI Z MINISTERSTWA ZDROWIA

Wydatki na realizację zadań przyjętych od administracji państwowej Uwagi

1

2 Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej

3 Okręgowy Sąd Odpowiedzialności Zawodowej

4 Rejestr Pielęgniarek i Położnych

IV PODSUMOWANIE Kwota zaplanowana Uwagi

Ogółem stan na koniec roku 2021 i wpływy roku 2022

Ogółem wydatki

Rezerwa

II Wpływy

III Wydatki - finansowane z dochodów własnych

70 000,00

Wydatki administracyjno-biurowe Izby 350 000,00

Remont budynku OIPiP oraz terenu wokół budynku 200 000,00

3 250 000,00

200 000,00

100 000,00

pozostałe koszty (mat.biurowe,art..spoż.,delegacje,bilety, radcy prawni, zawieszenie PWZ, 
poczta,transport i inne)

100 000,00

10 000,00

Wydatki na działalność wydawniczo-informacyjną NASZ GŁOS (z kosztem wysyłki) 90 000,00

5 000,00

400 000,00

Dofinansowania, konferencje- wg. regulaminu Komisji ds. Nauki, Kształcenia i Rozwoju  
Zawodowego

550 000,00

280 000,00

Wyposażenie OKPPiP w pomoce dydaktyczne 100 000,00

1 500 000,00

5 000,00

70 000,00

40 000,00

563 000,00

Ośrodek Edukacyjno-Informatyczny 3 000,00

180 000,00

130 000,00

250 000,00

8 896 563,05

6 153 000,00

2 743 563,05

Pozostałe wpływy obejmują: prowizja od ubezpieczenia na życie, dzierżawa powierzchni biurowej na automat, 

sprzedaż książek, opłata Repropol

Osobowy fundusz płac: umowy o pracę, ZUS, świadczenia urlopowe pracowników, płace pracowników, nagrody jubileuszowe.

Bezosobowy fundusz płac: umowy zlecenia, umowy o dzieło ( w tym 40 % wynagrodzenia Radcy Prawnego)

Szkolenia i delegacje: koszty uczestnictwa w szkoleniach, kursach oraz delegacje pracowników biura

Wydatki rzeczowe: art. biurowe, kalendarze, tonery, art. gospodarcze, zagospodarowanie terenu-ogród,  

kwiaty okolicznościowe, grawertony, prenumeraty, wyposażenie apteczki, kartki świateczne, programy antywirusowe

Wydatki administracyjno-biurowe: 

koszty budynku (MPWiK,sprzątanie, itp. (wymienione szczegółowo w tabeli wyżej jako Siedziba OIPiP Czechowska 3a), prowizje bankowe, usługi 

informatyczne, podatki, pakiety "symfo", usługi - centrala telefoniczna i internet, naprawy i konserwacja budynku, przeglady obowiazkowe budynku

Z prac NIPiP
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02-757 Warszawa, ul. Pory 78, lok. 10, tel.: 22 327 61 61, fax 22 327 61 60  

www.nipip.pl, e-mail: nipip@nipip.pl 

 

 

DPS-V.070.58.2022.MZ 
  

Pani 
Mariola Łodzińska 
Wiceprezes Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych 

        

  Szanowna Pani Prezes, 
 
w nawiązaniu do pisma z dnia 3 lutego br., znak NIPiP-NRPiP-DM.0025.14.2.2022.MK, bardzo 
dziękuję za dekarację współpracy w zakresie wypracowania rozwiązań finansowania świadczeń 
pielęgniarskich dla mieszkańców domów pomocy społecznej oraz zabezpieczenia kadry 
pielęgniarskiej w tych jednostkach.  
 Zapewniam, że zagadnienia związane ze świadczeniem usług pielęgniarskich w domach 
pomocy społecznej, różnym statusem pracowników medycznych zatrudnionych w tych 
placówkach oraz w podmiotach ochrony zdrowia stanowią są postrzegane jako niezwykle istotne i 
od dłuższego czasu przedmiotem stosownych analiz. Rozmowy dotyczące wprowadzenia zmian w 
powyższym zakresie, toczyły się w ramach spotkań roboczych przedstawicieli Ministerstwa 
Rodziny Pracy  

się wypracować satysfakcjonujących rozwiązań.  
 Kwestia usług pielęgniarskich w domach pomocy społecznej zauważona została także 
przez Radę Pomocy Społecznej, co zaowocowało powołaniem w jej ramach Zespołu ds. 
Rekomendacji w zakresie usług medycznych, pielęgniarskich i opiekuńczych w domach pomocy 
społecznej. 

MINISTERSTWO 
Rodziny i Polityki Społecznej  

 Stanisław Szwed 
Sekretarz Stanu 

   Warszawa /zgodnie ze znacznikiem czasu/ 
 

 
 

 

 Na spotkaniu przedstawicieli tut. resortu z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia oraz 
członkami ww. Zespołu, które odbyło się lipcu 2021 r., przedstawione zostały propozycje 
rozwiązania problemu finansowania wynagrodzeń personelu medycznego, w domach pomocy 
społecznej, w tym poprzez przeniesienie środków NFZ z POZ na etaty pielęgniarskie w dps, 
refundację lub dofinansowanie przez NFZ etatów pielęgniarskich, określenie wskaźnika 
zatrudnienia pielęgniarek w poszczególnych typach domów oraz poszerzenie uprawnień 
opiekunów medycznych. Propozycje te zostały także pisemnie przekazane do Ministerstwa 
Zdrowia. 
 W związku z powyższym Ministerstwo Zdrowia poinformowało, że obecnie prowadzi 
prace koncepcyjne dotyczące możliwości rozwiązania problemów. Ewentualne regulacje prawne 
w tym zakresie zostaną wypracowane wspólnie z Ministerstwem Zdrowia, dotychczasowe 
spotkania mają charakter roboczy. 

                                                                                                      Z poważaniem 
                                                                                                 Stanisław Szwed 

                                                                                            SEKRETARZ STANU 
                                                     /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

 

Szanowna Pani Prezes, 
 
w nawiązaniu do pisma z dnia 3 lutego br., znak NIPiP-NRPiP-DM.0025.14.2.2022.MK, bardzo dziękuję za deklarację współpracy 

w zakresie wypracowania rozwiązań finansowania świadczeń pielęgniarskich dla mieszkańców domów pomocy społecznej oraz zabez-
pieczenia kadry pielęgniarskiej w tych jednostkach. 

Zapewniam, że zagadnienia związane ze świadczeniem usług pielęgniarskich w domach pomocy społecznej, różnym statusem pra-
cowników medycznych zatrudnionych w tych placówkach oraz w podmiotach ochrony zdrowia stanowią są postrzegane jako niezwykle 
istotne i od dłuższego czasu przedmiotem stosownych analiz. Rozmowy dotyczące wprowadzenia zmian w powyższym zakresie, toczy-
ły się w ramach spotkań roboczych przedstawicieli Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej i Ministerstwa Zdrowia w roku 
2018 i 2019., jednakże wówczas nie udało się wypracować satysfakcjonujących rozwiązań. 

Kwestia usług pielęgniarskich w domach pomocy społecznej zauważona została także przez Radę Pomocy Społecznej, co zaowo-
cowało powołaniem w jej ramach Zespołu ds. Rekomendacji w zakresie usług medycznych, pielęgniarskich i opiekuńczych w domach 
pomocy społecznej. 

Na spotkaniu przedstawicieli tut. resortu z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia oraz członkami ww. Zespołu, które odbyło się 
lipcu 2021 r., przedstawione zostały propozycje rozwiązania problemu finansowania wynagrodzeń personelu medycznego, w domach 
pomocy społecznej, w tym poprzez przeniesienie środków NFZ z POZ na etaty pielęgniarskie w dps, refundację lub dofinansowanie 
przez NFZ etatów pielęgniarskich, określenie wskaźnika zatrudnienia pielęgniarek w poszczególnych typach domów oraz poszerzenie 
uprawnień opiekunów medycznych. Propozycje te zostały także pisemnie przekazane do Ministerstwa Zdrowia. 

W  związku z  powyższym Ministerstwo Zdrowia poinformowało, że obecnie prowadzi prace koncepcyjne dotyczące możliwości 
rozwiązania problemów. Ewentualne regulacje prawne w tym zakresie zostaną wypracowane wspólnie z Ministerstwem Zdrowia, do-
tychczasowe spotkania mają charakter roboczy. 

Z poważaniem
Stanisław Szwed 

SEKRETARZ STANU

Pani 
Mariola Łodzińska 
Wiceprezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Pani 
Marlena Maląg 
Minister Rodziny i Polityki Społecznej 

 Szanowna Pani Minister 

W imieniu Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych uprzejmie informuję, iż w związku z planowanym przez Ministerstwo Zdrowia 
i Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej zwołaniem grupy roboczej, która wypracuje wspólne stanowisko w zakresie wprowadzenia 
zmian do ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w zakresie funkcjonowania domów pomocy społecznej, a także stwo-
rzenia mechanizmu zawierania umów z Narodowym Funduszem Zdrowia w ramach pielęgniarskiej opieki długoterminowej, proszę 
o uwzględnienie udziału w pracach grupy roboczej przedstawicieli Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych. 

 
Naczelna Rada Pielęgniarek i  Położnych od wielu lat przedstawiała propozycje rozwiązań w  zakresie możliwości finansowania 

domów pomocy społecznej przez Narodowy Fundusz Zdrowia w ramach pielęgniarskiej opieki długoterminowej domowej. Samorząd 
pielęgniarek i położnych wielokrotnie wskazywał, iż mieszkańcy domów pomocy społecznej są osobami niesamodzielnymi, przewlekle 
chorymi i wymagającymi całodobowej, profesjonalnej opieki pielęgniarki. 

 
Pragnę podkreślić, iż Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych dołoży wszelkich starań, aby współpraca z przedstawicielami Mi-

nisterstw w powyższym zakresie w konsekwencji doprowadziła do zabezpieczenia kadry pielęgniarek w domach pomocy społecznej. 
 

Wiceprezes NRPiP 
Mariola Łodzińska 

NIPiP-NRPiP-DM.0025.14.2.2022.MK   Warszawa, dnia 3 lutego 2022 r. 

Z prac NIPiP
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Prof. dr hab. Maria Kózka      Kraków; 2022-03-06 
Konsultant Krajowy w dz. pielęgniarstwa 
31-501 Kraków, ul. Kopernika 25
e-mail: maria.kozka@uj.edu.pl 

 

Szanowna Pani 
Zofia Małas 
Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych 
02-757 Warszawa ul. Pory 78

 
Szanowna Pani Prezes, 

W odpowiedzi na pismo z dnia 23 lutego 2022 roku (znak: NIPIP-NRPIP-DM.025.28.2022.MK) w sprawie weryfikacji opinii prof. 
dr hab. Wieli Hojeńskiej, Konsultanta Krajowego w dz. farmacji klinicznej, dotyczącej realizacji zleceń lekarskich w domu pacjenta, 
w ramach których pielęgniarka ma podać kilka produktów leczniczych w jednej iniekcji oraz prośby dr Pawła Witta o wyjaśnienie treści 
ww. opinii przedstawiam stanowisko w przedmiotowej sprawie. 

Zasady wykonywania zawodu pielęgniarki i położnej określa ustawa o zawodach pielęgniarki i położnej z dnia 15 lipca 2011 roku 
(Dz. U 2011, Nr 174, poz. 1039 z późn. zm.). W artykule 4 ww. ustawy wskazano, że wykonywanie zawodu pielęgniarki polega na udzie-
laniu świadczeń zdrowotnych, w szczególności na: 1) rozpoznawaniu warunków i potrzeb zdrowotnych pacjenta; 2) rozpoznawaniu 
problemów pielęgnacyjnych pacjenta; 3) planowaniu i sprawowaniu opieki pielęgnacyjnej nad pacjentem; 4) samodzielnym udziela-
niu w określonym zakresie świadczeń zapobiegawczych, diagnostycznych, leczniczych i rehabilitacyjnych oraz medycznych czynności 
ratunkowych; 5) realizacji zleceń lekarskich w procesie diagnostyki, leczenia i rehabilitacji; 6) orzekaniu o rodzaju i zakresie świad-
czeń opiekuńczo-pielęgnacyjnych; 7) edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia. Niekwestionowanym warunkiem wykonywania zawodu 
pielęgniarki i położnej, zgodnie z prawem (art. 11 ust 1 ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej) jest jego wykonywanie z należytą 
starannością, zgodnie z zasadami etyki zawodowej oraz wykorzystując wskazania aktualnej wiedzy medycznej. 

Odnosząc się do opinii prof. dr hab. Wieli Hojeńskiej, Konsultanta Krajowego w dz. farmacji klinicznej, dotyczącej realizacji zleceń 
lekarskich w domu pacjenta, w ramach których pielęgniarka ma podać kilka produktów leczniczych w jednej iniekcji należy zgodzić się 
z jej treścią w odniesieniu do zapisów tj.: 

1) podstawą podania przez pielęgniarkę, położną leku w  warunkach ambulatoryjnych jak i  domowych jest udokumentowane 
zlecenie lekarskie, które powinno zawierać oprócz nazwy leku, dawki, sposobu i czasokresu podawania również zapis o tym, że 
zlecenie należy wykonać w domu pacjenta; 

2) następstwem każdego leku, obok pożądanych efektów terapeutycznych może być następstwem różnego rodzaju niepożądanych 
działań. Są one opisane w charakterystykach produktów leczniczych i na ulotkach dołączonych do leków; 

3) pielęgniarki realizując zlecenia lekarskie są zobowiązane zapoznać się z nimi; 
4) u osoby prawidłowo umięśnionej, największą objętość leku (do 5 ml) można wstrzyknąć w okolicę pośladkową tylną. 
Natomiast nie można zgodzić się z zapisem o treści: Jeżeli istnieje konieczność podania objętości leku przekraczającej 5 ml lub ko-

nieczność jednoczasowego podania dwóch leków wtedy drugi lek należy wstrzyknąć przez tę samą igłę, ale po uprzedniej zmianie jej 
kierunku. Powyższy zapis jest niezgodny z aktualną wiedzą medyczną, do której stosowania zobowiązana jest pielęgniarka i położna 
w wykonywaniu zawodu. 

Pielęgniarka i położna realizując zlecenie lekarskie w zakresie podawania leków ma obowiązek zapoznać się z informacjami pro-
ducenta leku, zamieszczonymi w charakterystyce produktu leczniczego jak również w ulotce i stosować zalecenia producenta. W zde-
cydowanej większości leków charakterystyka produktu leczniczego określa interakcje z wybranymi grupami leków, a nie z konkretną 
postacią leku. W związku z powyższym nie można przewidzieć interakcji właściwości farmakodynamicznych i właściwości farma-
kokinetycznych wielu leków podanych jednocześnie i skutków zachodzących między nimi interakcji, a w szczególności w przypadku 
podania ich poprzez wykonanie iniekcji metodą jednego wkłucia. Nie zawsze interakcje zachodzące pomiędzy lekami są widoczne 
(osad, zmiana konsystencji czy barwy). 

Zgodnie z aktualnymi i wiarygodnymi wynikami badań, technika wykonania iniekcji domięśniowej zakłada wkłucie igły pod kątem 
90 stopni. Dowody potwierdzają, że kąt 90 stopni wkłucia igły do wstrzykiwań domięśniowych jako najbardziej skuteczny pod wzglę-
dem komfortu pacjenta, bezpieczeństwa i skuteczności produktu leczniczego [Pamela K. Strohfus, Oya Paugh, Chelsea Tindell, Paula 
Molina-Shaver: Evidence calls for practice change in intramuscular injection technigues. Journal of Nursing Education and Practice, 
2018; 8 (2): 8392. DOI: 10.5430/jnep.v8n2p83; Shepherd E.: Injection technique 1: administering drugs via the intramuscular route. 
Nursing Time, 2018;115 (8): 23-25 [online]; Ogston-Tuck S.: Intramuscular injection technique: an evidence-based approach. Nursing 
Standard; 2014; 29 (4):52-59; Greenway K (2014) Rituals in nursing: intramuscular injection. Journal of Clinical Nursing, 2014; 23 (23-
24):3583-3588]. 
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Wobec powyższego każdorazowa zmiana kierunku igły skutkuje zmianą kąta wkłucia i  jest techniką niewłaściwą wykonywania 
wstrzyknięć domięśniowych i nie może być rekomendowana dla praktyki. 

Być może w opracowaniu opinii Pani prof. dr hab. Wiela Hojeńska, Konsultant Krajowy w dz. farmacji klinicznej korzystała 
z piśmiennictwa krajowego, np. Dzirba A. Wstrzyknięcia domięśniowe. Wydawnictwo Lekarskie PZWL, Warszawa, Wyd. 1 2010, 
Wyd. 2 2021; 

Ciechaniewicz W., Łoś E., Grochans E. Wstrzyknięcia i wlewy dożylne. Państwowy Zakład Wydawnictw Lekarskich PZWL, Warsza-
wa 2014, których znajdują się zapisy o treści: 
•	 największą objętość można podać w okolicę pośladkową tylną, tj. 5 ml u osoby z prawidłowym umięśnieniem, a jeśli jest potrzeba 

podania większej objętości lub jednocześnie dwóch leków, to należy podać drugi lek przez tę samą igłę po zmianie jej kierunku. 
W opisany sposób maksymalnie można podać do 10 ml leku [ Dzirba A, 2021]; 

•	 w przypadku objętości leku większej niż 5 ml lub przy podawaniu dwóch różnych leków należy zastosować technikę zmiany kie-
runku igły do podania kolejnego leku lub kolejnej porcji przewyższającej 5 ml. Po wstrzyknięciu pierwszej porcji leku należy lewą 
ręką rozciągnąć skórę, jak do wkłucia, a prawą wyciągnąć igłę z tkanek do 1/4 długości, zmienić kąt wkłucia o około 20 stopni 
i wprowadzić ponownie igłę w tkanki na potrzebną głębokość, po czym dołączyć strzykawkę z kolejnym lekiem i zaaspirować 
[Ciechaniewicz W, Łoś E., Grochans E., 2014]. 

Podsumowując, należy stwierdzić, że zamieszczony przez Panią prof. dr hab. Wielę Hojeńską, Konsultanta Krajowego w dz. farmacji 
klinicznej w piśmie z dnia 12.01.2022 roku, zapis o treści: Jeżeli istnieje konieczność podania objętości leku przekraczającej 5 ml lub 
konieczność jednoczasowego podania dwóch leków wtedy drugi lek należy wstrzyknąć przez tę samą igłę, ale po uprzedniej zmianie 
jej kierunku nie jest zgodny z aktualnym stanem wiedzy medycznej i nie może być rekomendowany do stosowania przez pracowników 
opieki zdrowotnej uprawnionych do wykonywania iniekcji domięśniowych. 

Poprawna treść zapisu powinien mieć brzmienie: 
Jeżeli istnieje konieczność podania objętości leku przekraczającej 5 ml (mięsień pośladowy) lub konieczność jednoczasowego po-

dania dwóch leków w iniekcji domięśniowej, wtedy drugą objętość lub drugi lek należy wstrzyknąć w inne miejsce wykonując kolejne 
wkłucie domięśniowe. 

Z wyrazami szacunku, 
Prof. dr hab. Maria Kózka 
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OPINIA PRAWNA
W PRZEDMIOCIE OBOWIĄZKOWYCH SZCZEPIEŃ PRZECIW COVID -19 PRZEZ osoby 

WYKONUJĄCE ZAWÓD MEDYCZNY W PODMIOTACH LECZNICZYCH 

1. ZAKRES OPINII
Celem Opinii jest udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie: 
Co może zrobić pracodawca w przypadku nie zaszczepienia się przeciw COVID -19 przez osoby wykonujące zawód medyczny w podmiotach leczniczych? 
Czy pracodawca ma prawo żądać zaświadczenia, że osoba jest zaszczepiona czy wystarczy tylko oświadczenie. A jeśli tak, to czy pracodawca może to oświadczenie 
zweryfikować? 
Co w  sytuacji, w  której osoby były zaszczepione dwoma dawkami i  później zachorowały na COVID 19 a  6 miesięcy od uzyskania pozytywnego wyniku testu 
diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2 upłynie np. w kwietniu czy maju b.r.? 
Przedmiotem analizy prawnej są zagadnienia dotyczące ewentualnych sankcji za brak szczepień przez przeciw COVID -19 przez medyków oraz pozostały personel 
pracujący w podmiotach leczniczych (dalej jako „Opinia”). 

2. ANALIZA 
Podstawa prawna obowiązku szczepienia
Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 grudnia 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii 
(Dz.U. poz. 2398 - dalej jako „Rozporządzenie”) wprowadziło od 1 marca 2022 r., obowiązkowe szczepienia przeciw COVID-19 dla: 
1. osób wykonujących zawód medyczny w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2021 r. poz. 

711) w podmiotach wykonujących działalność leczniczą oraz osób wykonujących czynności zawodowe w tych podmiotach, inne niż wykonywanie zawodu 
medycznego; 

2. osób zatrudnionych oraz osób realizujących usługi farmaceutyczne, zadania zawodowe lub czynności fachowe w  aptece ogólnodostępnej lub punkcie 
aptecznym; 

3. studentów kształcących się na kierunkach przygotowujących do wykonywania zawodu medycznego, o którym mowa w art. 68 ust. 1 pkt 1–8 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2021 r. poz. 478). 

Wymienione wyżej osoby są obowiązane poddać się szczepieniu ochronnemu, którego efektem będzie otrzymanie unijnego cyfrowego zaświadczenia 
w  rozumieniu art. 2 pkt 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 2021/953 z  dnia 14 czerwca 2021 r. w  sprawie ram wydawania, weryfikowania 
i uznawania interoperacyjnych zaświadczeń o szczepieniu, o wyniku testu i o powrocie do zdrowia w związku z COVID-19 (unijne cyfrowe zaświadczenie COVID) w celu 
ułatwienia swobodnego przemieszczania się w czasie pandemii COVID-19 (Dz.Urz. UE L Nr 211, s. 1), w terminie nie późniejszym niż do dnia 1 marca 2022 r.
Obowiązek powyższy ma zastosowanie także do osób, u których do dnia 1 marca 2022 r. upłynie więcej niż 6 miesięcy od uzyskania pozytywnego wyniku testu 
diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2. 
Jednocześnie w Rozporządzeniu wskazano, że wyłączone z obowiązku szczepień na COVID-19 są osoby, które mają przeciwwskazania do szczepienia w zakresie 
stanu ich zdrowia. 
Odpowiedź na pytanie: 
Co w  sytuacji, w  której osoby były zaszczepione dwoma dawkami i  później zachorowały na COVID 19 a  6 miesięcy od uzyskania pozytywnego wyniku testu 
diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2 upłynie np. w kwietniu czy maju b.r. - czy rozporządzenie reguluje taką sytuację? 
Rozporządzenie nie reguluje wprost takiego stanu faktycznego. Niemniej w świetle regulacji Rozporządzenia zgodnie z którą: 
Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, ma zastosowanie także do osób, u których do dnia 1 marca 2022 r. upłynie więcej niż 6 miesięcy od uzyskania pozytywnego wyniku 
testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2,
można przyjąć, że jeżeli osoba była zaszczepiona i zachorowała, ale od pozytywnego wyniku testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2 nie upłynęło do dnia 
1 marca 2022 r. więcej niż 6 miesięcy, to obowiązek szczepienia jej nie dotyczy, jeśli natomiast termin ten upłynął, to jest objęta obowiązkiem szczepienia. 

Sankcje za niewypełnienie obowiązku szczepień
Cytowane Rozporządzenie jest bardzo lakoniczne i jego zapisy nie dają wskazówek: 
•	 w jaki sposób dyrektor szpitala powinien wyegzekwować obowiązek przeprowadzania szczepień ochronnych, ani; 
•	 jak sprawdzać wypełnienie tego obowiązku przez pracowników, jak również; 
•	 jakie osoby są uprawnione do wydania zaświadczenia o przeciwwskazaniu do szczepień i jak sprawdzić jego posiadanie; 

W  Rozporządzeniu nie wskazano żadnych sankcji za niewypełnienie obowiązku szczepień, jak również nie wyposażono pracodawcy bezpośrednio 
w narzędzia, aby mógł żądać od pracowników przedłożenia pracodawcy zaświadczenia lekarskiego o zdrowotnych przeciwwskazaniach do szczepień. 
Zatem, to do pracodawcy należy decyzja jak postępować z niezaszczepionym pracownikiem wykonującym zawód medyczny. 
Niemniej, należy przychylić się do głosów doktryny komentujących przedmiotowe zapisy Rozporządzenia (tak: Aleksandra Baranowska-Górecka) i wskazać, że 
ponieważ Rozporządzenie statuuje obowiązek poddania się określonej grupy zawodowej szczepieniu, to pracodawca ma jednocześnie uprawnienie do tego, aby 
na podstawie okazanych dokumentów fakt realizacji tego obowiązku zweryfikować a wynika to z art. 221 § 4 i § 5 Kodeksu pracy. 
Zgodnie z powołanym przepisem pracodawca może żądać podania innych danych osobowych niż określone w § 1 i 3 art. 221 Kodeksu pracy, gdy jest to niezbędne 
do zrealizowania uprawnienia lub spełnienia obowiązku wynikającego z przepisu prawa. Co do zasady udostępnienie pracodawcy danych osobowych następuje 
w formie oświadczenia osoby, której dane dotyczą. 
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Odpowiedź na pytanie: 
Czy pracodawcą ma prawo żądać zaświadczenia, że osoba jest zaszczepiona czy wystarczy tylko oświadczenie. 
Pracodawca - w oparciu o powołane wyżej przepisy Kodeksu pracy (a nie Rozporządzenia) ma prawo zażądać oświadczenia od pracownika. Nie ma natomiast 
podstawy prawnej do żądania od pracownika przedstawienia zaświadczenia. Z  żadnego też przepisu prawa nie wynika, kto jest podmiotem uprawnionym 
do wydania zaświadczenia o  przeciwwskazaniu do szczepień, które to zaświadczenie byłoby podstawą do zwolnienia z  obowiązku szczepienia wskazanego 
w Rozporządzeniu. 
Mając powyższe na uwadze, w sytuacji, gdy pracownik nie złoży oświadczenia o posiadaniu przeciwwskazania do szczepienia albo złoży oświadczenie o braku 
poddania się szczepieniu przeciwko COVID-19, to należy uznać, że osoba taka nie zrealizowała obowiązku wynikającego z Rozporządzenia. 
Odpowiedź na pytanie: 
Czy pracodawca może oświadczenie zweryfikować? 
Przepisy nie dają pracodawcy narzędzi do samodzielnej weryfikacji złożonych oświadczeń w tym zakresie. 

Możliwości wynikające z Kodeksu pracy
Odpowiedź na pytanie: 
Co może zrobić pracodawca w przypadku nie zaszczepienia się przeciw COVID -19 przez osoby wykonujące zawód medyczny w podmiotach leczniczych? 
W przypadku, gdy pracownik nie złoży oświadczenia o posiadaniu przeciwwskazania do szczepienia albo złoży oświadczenie o braku poddania się szczepieniu 
przeciwko COVID-19, pracodawcy pozostają instrumenty wynikające z Kodeksu pracy, których zastosowanie oczywiście podlega ocenie sądu. 
I tak: 
Pracodawca może - o ile będą ku temu możliwości organizacyjne - skorzystać z wypowiedzenia zmieniającego warunków pracy (art 42 Kodeksu pracy) i przenieść 
pracownika do pracy tam, gdzie osoba niezaszczepiona będzie wykonywała pracę w sposób nie stwarzający zagrożenia ewentualnego zakażenia wirusem SARS-
CoV-2 innych osób. Co z  racji tego, że mamy do czynienia z  zawodami medycznymi o  konkretnych specjalizacjach i  kompetencjach, może okazać się w  wielu 
przypadkach możliwością czysto teoretyczną. 
Pracodawca - jak w każdej innej sytuacji, kiedy pracownik nie spełnia oczekiwań pracodawcy - ma także możliwość skorzystania z wypowiedzenia umowy o pracę 
z  pracownikiem wskazując jako przyczynę np. niezrealizowanie przez pracownika obowiązku wynikającego z  powszechnie obowiązującego przepisu prawa 
i stwarzanie zagrożenia ewentualnego zakażenia wirusem SARS-CoV-2 innych osób. 
Oczywiście, w każdym z powyższych przypadków pracownik ma prawo odwołania się do sądu pracy celem rozstrzygnięcia przez sąd czy działanie pracodawcy było 
zgodne z prawem. 

Kary pieniężne
Pracodawca nie ma uprawnienia do nałożenia kary pieniężnej na podstawie art. 108 Kodeksu pracy ani za niezłożenie oświadczenia o  zaszczepieniu, ani za 
niezłożenie oświadczenia o posiadaniu przeciwwskazania do szczepienia czy też za złożenie oświadczenia o braku poddania się szczepieniu przeciwko COVID-19, 
ponieważ kary te mogą być nałożone tylko w enumeratywnie wymienionych przypadkach, czyli: nieprzestrzeganie przez pracownika przepisów bezpieczeństwa 
i  higieny pracy lub przepisów przeciwpożarowych, opuszczenie pracy bez usprawiedliwienia, stawienie się do pracy w  stanie nietrzeźwości lub spożywanie 
alkoholu w czasie pracy. 
Inna kara pieniężna pojawia się w art. 48a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi - dalej 
jako „Ustawa”, zgodnie z którym:
Kto w stanie epidemii nie stosuje się do obowiązku, o którym mowa m.in. w art. 46 ust. 4 pkt 7 podlega karze pieniężnej w wysokości od 5000 zł do 10 000 zł.
Jednak kara pieniężna wskazana w Ustawie nakładana jest już poza pracodawcą bo w drodze decyzji administracyjnej przez państwowy powiatowy inspektor 
sanitarny i państwowy graniczny inspektor sanitarny i również podlega kontroli sądowej.
Nałożenie tej kary oraz jej egzekwowanie w  praktyce może napotkać na trudności w  związku z  licznymi wątpliwościami co do podstawy prawnej wydania 
Rozporządzenia a zatem jego obowiązywania.
W art. 46 ust. 4 pkt 7 Ustawy wskazano bowiem:
W rozporządzeniach można ustanowić obowiązek przeprowadzenia szczepień ochronnych, o których mowa w ust. 3, oraz grupy osób podlegające tym szczepieniom, 
rodzaj przeprowadzanych szczepień ochronnych.
Z kolei art. 46 ust. 3 Ustawy wskazuje:
Ogłaszając stan zagrożenia epidemicznego lub stan epidemii, minister właściwy do spraw zdrowia lub wojewoda mogą nałożyć obowiązek szczepień ochronnych na 
inne osoby niż określone na podstawie art. 17 ust. 9 pkt 2 oraz przeciw innym zakażeniom i chorobom zakaźnym, o których mowa w art. 3 ust. 1.
Art. 3 ust. 1 odwołuje do wykazu z załącznika do Ustawy. A w załączniku nie ma Covid-19.
Zatem, możliwa jest również sytuacja, w której pracownik zostanie ukarany przez sanepid w drodze administracyjnej, ale odwoła się do sądu, a sąd uzna, że nie 
ma podstawy prawnej do obowiązkowego szczepienia, bo nie ma jej w Ustawie.
Mając na względzie brak spójności w przepisach prawa w zakresie przedmiotu Opinii, nie jest możliwe zajęcie jednoznacznego stanowiska, które sprawdziłoby się 
w przyszłych, ewentualnych procesach sądowych związanych z kontrolą postępowania pracodawców i organów administracyjnych.
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Inna kara pieniężna pojawia się w art. 48a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o 
zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi - dalej jako „Ustawa”, zgodnie 
z którym: 

Kto w stanie epidemii nie stosuje się do obowiązku, o którym mowa m.in. w art. 46 ust. 4 pkt 7 
podlega karze pieniężnej w wysokości od 5000 zł do 10 000 zł.  

Jednak kara pieniężna wskazana w Ustawie nakładana jest już poza pracodawcą bo w drodze 
decyzji administracyjnej przez państwowy powiatowy inspektor sanitarny i państwowy 
graniczny inspektor sanitarny i również podlega kontroli sądowej. 

Nałożenie tej kary oraz jej egzekwowanie w praktyce może napotkać na trudności w związku z 
licznymi wątpliwościami co do podstawy prawnej wydania Rozporządzenia a zatem jego 
obowiązywania.  

W art. 46 ust. 4 pkt 7 Ustawy wskazano bowiem:  

W rozporządzeniach można ustanowić obowiązek przeprowadzenia szczepień ochronnych, o 
których mowa w ust. 3, oraz grupy osób podlegające tym szczepieniom, rodzaj przeprowadzanych 
szczepień ochronnych. 

Z kolei art. 46 ust. 3 Ustawy wskazuje:  

Ogłaszając stan zagrożenia epidemicznego lub stan epidemii, minister właściwy do spraw zdrowia 
lub wojewoda mogą nałożyć obowiązek szczepień ochronnych na inne osoby niż określone na 
podstawie art. 17 ust. 9 pkt 2 oraz przeciw innym zakażeniom i chorobom zakaźnym, o 
których mowa w art. 3 ust. 1. 
Art. 3 ust. 1 odwołuje do wykazu z załącznika do Ustawy. A w załączniku nie ma Covid-19.  

Zatem, możliwa jest również sytuacja, w której pracownik zostanie ukarany przez sanepid w 
drodze administracyjnej, ale odwoła się do sądu, a sąd uzna, że nie ma podstawy prawnej do 
obowiązkowego szczepienia, bo nie ma jej w Ustawie. 

Mając na względzie brak spójności w przepisach prawa w zakresie przedmiotu Opinii, nie jest 
możliwe zajęcie jednoznacznego stanowiska, które sprawdziłoby się w przyszłych, 
ewentualnych procesach sądowych związanych z kontrolą postępowania pracodawców i 
organów administracyjnych.  
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ŚWIADCZENIE Z TYTUŁY PRZEJSCIA NA RENTĘ lub EMERYTURĘ w 2021 r.

Zgodnie z  Regulaminem przyznawania pomocy materialnej z funduszu Komisji ds. Pomocy Socjalnej dzia-
łającej przy Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie  członkowie Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnej w Lublinie, którzy w 2021 roku odeszli na  emeryturę lub rentę mogą ubiegać się o jednorazowe 
świadczenie okolicznościowe w formie pieniężnej.

Świadczenie przysługuje pielęgniarkom i położnym wpisanym do rejestru prowadzonego przez Okręgową Radę 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, które opłacały na rzecz OIPiP w Lublinie składki członkowskie przynajmniej 
przez okres 24 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku o przyznanie jednorazowego świadczenia okolicznoś-
ciowego.

Wnioski o przyznanie jednorazowego świadczenia okolicznościowego będą przyjmowane do dnia 30 grudnia 
2022 r.  Termin ten dotyczy osób, które przeszły na rentę lub emeryturę w 2021 r. warunki uzyskania świadczenia 
określone zostały w Regulaminie, o którym mowa wyżej. Regulamin oraz wnioski o przyznanie jednorazowego 
świadczenia okolicznościowego dostępne są na stronie www.oipip.lublin.pl w zakładce Pomoc Socjalna.

Wnioski złożone po wskazanym wyżej terminie nie będą rozpatrywane. 

Przewodniczący
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych

w Lublinie
(-) dr n.med. Andrzej Tytuła 

KOMUNIKATY
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UWAGA OC – PILNE!
W związku z kontynuacją ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej pielęgniarek i położnych 
zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie zwracam się z uprzejmą 
prośbą o przesłanie aktualnych, imiennych list pielęgniarek i położnych do ubezpieczenia od 
odpowiedzialności cywilnej w 2021/2022 roku.

Listy należy kierować na adres:

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych
ul. Czechowska 3a, 20-072 Lublin

Informacje, które należy zawrzeć w wykazie do ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej to:
- nazwisko i imię,
- data urodzenia lub PESEL,
- adres zamieszkania,
Proszę o zaznaczenie zawodu: pielęgniarka/położna. Ubezpieczeni są tylko członkowie regularnie 
opłacający składki.

dr n. med. Andrzej Tytuła
Przewodniczący ORPiP w Lublinie

UWAGA OC – PILNE!
W związku z kontynuacją ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej pielęgniarek i położnych 
zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie zwracam się z uprzejmą 
prośbą o przesłanie aktualnych, imiennych list pielęgniarek i położnych do ubezpieczenia od 
odpowiedzialności cywilnej w 2021/2022 roku.

Listy należy kierować na adres:

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych
ul. Czechowska 3a, 20-072 Lublin

Informacje, które należy zawrzeć w wykazie do ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej to:
- nazwisko i imię,
- data urodzenia lub PESEL,
- adres zamieszkania,
Proszę o zaznaczenie zawodu: pielęgniarka/położna. Ubezpieczeni są tylko członkowie regularnie 
opłacający składki.

dr n. med. Andrzej Tytuła
Przewodniczący ORPiP w Lublinie

OBOWIĄZEK AKTUALIZOWANIA DANYCH W REJESTRZE 
OIPiP w LUBLINIE

Działając w imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie przypominam wszystkim członkom Okręgo-
wej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie o obowiązku aktualizacji swoich danych osobowych dotyczących min.: 

zmiany nazwiska, zmiany adresu zamieszkania, zmiany miejsca pracy, ukończonego kształcenia podyplomowego, 
informacji o zaprzestaniu wykonywania zawodu, informacji o zniszczeniu prawa wykonywania zawodu, informacji 
o przejściu na rentę, emeryturę, świadczenia emerytalne. 

Pełny zakres danych podlegających obowiązkowi aktualizacji, o której mowa wyżej zawarty został w art.44 ust. 1 usta-
wy z dnia 15 lipca 2011 r. ( Dz. U. z 2021 r. poz. 479, 1559). Z kolei obowiązek aktualizacji danych nakłada na każdą 
pielęgniarkę i położną ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. U. z 2021 r., poz.628) 
art. 11 ust.2 pkt. 5 oraz ustawa z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej art. 46. 
Wobec powyższego zmiany stanu faktycznego winny być bezzwłocznie zgłoszone do OIPiP w Lublinie w celu aktuali-
zacji danych w rejestrze pielęgniarek i położnych, który prowadzony jest w dziale Prawa Wykonywania Zawodu OIPiP 
w Lublinie.

Aktualizacji danych możemy dokonać: 
osobiście w dziale prawa wykonywania zawodu OIPiP w Lublinie lub korespondencyjnie wysyłając stosowne doku-

menty na adres biura Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.

Wnioski dotyczące aktualizacji danych, o których mowa wyżej wraz z wykazem dokumentów dostępne są na naszej 
stronie internetowej www.oipip.lublin.pl w zakładce FORMULARZE DOKUMENTY, Prawo wykonywania zawodu. 

Przewodniczący
ORPiP w Lublinie

(-) dr Andrzej Tytuła 
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Przewodniczący
ORPiP w Lublinie

(-) dr Andrzej Tytuła 

KOMUNIKATY
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KONDOLENCJE, WSPOMNIENIA

Koleżance
Małgorzacie Kusy

wyrazy głębokiego współczucia i żalu
z powodu śmierci

MaMy
składają

Dyrektor oraz Koleżanki i Koledzy
z NPO ZOZ Westa w Lublinie

Koleżance
Ewie Ląd

wyrazy głębokiego i szczerego współczucia
z powodu śmierci

MAMY
składają pielęgniarki z SP ZOZ w Bychawie

Wyrazy głębokiego współczucia
oraz słowa wsparcia i otuchy
dla Joanny Borzęckiej

z powodu śmierci 

MĘŻA
składają

koleżanki z Komisji ds. Pielęgniarstwa 
Operacyjnego przy OIPiP w Lublinie

Śp. mgr pielęgniarstwa Renata Maria Kowalczyk
odeszła od nas  po trudnej walce z chorobą w wieku 56 lat. Nasza wieloletnia koleżanka, zawsze uśmiechnięta serdeczna, życzliwa, 

oddana małym pacjentom. Pamięć po Tobie pozostanie wśród nas na zawsze, żegnamy Cię z ogromnym smutkiem i żalem. 
Koleżanki, Koledzy, Pracownicy II Oddziału Ortopedii Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Lublinie

Śpieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą  

Pełni bólu i żalu, zawiadamiamy, że po walce z ciężką chorobą dnia 19. 02.2022r.  w wieku 56 lat odeszła nasza Koleżanka, Pielęgniarka

Śp. REnata MaRia KowaLczyK

z-ca pielęgniarki oddziałowej mgr pielęgniarstwa, specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego

Renatka pracowała z nami od ponad 20 lat.
Była osobą pogodną, uśmiechniętą i życzliwą wobec małych pacjentów i zespołu kliniki. Swoim pozytywnym usposobieniem dodawała otuchy 

i sprawiała, że zły dzień stawał się dla każdego lepszy. Mieliśmy ogromne szczęście, że Byłaś obecna w naszym życiu. Dziękujemy ci Reniu. Twoje 
odejście napełniło nas żalem i smutkiem. Będziemy Cię nosić w swoich sercach i w swej pamięci na zawsze.

Koleżanki i Koledzy z Kliniki Ortopedii i Rehabilitacji Dziecięcej USzDz w Lublinie
Koleżanki, Koledzy i Pracownicy II Oddziału Ortopedii Dziecięcej USzDz w Lublinie

Pani teresie Żak Członkowi Komisji ds. 
Pomocy Socjalnej działającej w OIPiP 

w Lublinie  wyrazy  głębokiego  i szczerego 
współczucia  oraz słowa wsparcia i otuchy 

z powodu śmierci 

MĘŻa
składa Okręgowa  Rada Pielęgniarek 

i Położnych  w Lublinie i pracownicy Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa 
wsparcia i otuchy

dla MaRty czapLiŃSKiEJ
z powodu śmierci

tEŚcia
składają koleżanki z Oddziału Ginekologii
i Izby Przyjęć Ginekologiczno-Położniczej

 SPSZW im. Jana Bożego w Lublinie

Pani Joannie Borzęckiej 
Konsultantowi  wojewódzkiemu ds. pielęgniarstwa chirurgicznego i operacyjnego

Przewodniczącej Komisji ds. pielęgniarstwa operacyjnego działającej w OIPiP w Lublinie
 wyrazy  głębokiego  i szczerego współczucia  oraz słowa wsparcia i otuchy z powodu śmierci 

MĘŻa
składa Okręgowa  Rada Pielęgniarek i Położnych  w Lublinie i pracownicy Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

Wyrazy głębokiego współczucia
oraz słowa wsparcia i otuchy

dla Ewy czyŻEwSKiEJ
z powodu śmierci

taty
składają koleżanki z Oddziału Ginekologii 
i Izby Przyjęć Ginekologiczno-Położniczej                           

SPSZW im. Jana Bożego w Lublinie

Wyrazy głębokiego współczucia
oraz słowa wsparcia i otuchy

dla MaŁGoRzaty poLaŃSKiEJ
z powodu śmierci

MaMy
składają koleżanki z Oddziału Ginekologii
i Izby Przyjęć Ginekologiczno-Położniczej 

SPSZW im. Jana Bożego w Lublinie
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Żegnamy naszą Koleżankę

Ś.p. JoLĘ SiKoRĘ

– Pielęgniarkę, która 37 lat przepracowała w Oddziale Zakaźnym dla Dorosłych
w SP ZOZ w Puławach.

Kochana Jolu, pozostawiłaś po sobie pustkę, którą trudno wypełnić. 
Twoje zaangażowanie i praca z pacjentem wytyczyły nam drogę do naśladowania. Swoją cierpliwością i poczuciem humoru łamałaś wszelkie bariery….

„Nie ma ludzi niezastąpionych, ale po odejściu niektórych po prostu coś umiera …”
Na zawsze pozostaniesz w naszych sercach. Spoczywaj w pokoju.

  

Koleżanki i Koledzy z Pawilonu Zakaźnego w Puławach

KONDOLENCJE, WSPOMNIENIA

Koleżance
Jadwidze Jarosz

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

SIOSTRY
składają

koleżanki i koledzy z Bloku Operacyjnego
SPSK nr 4 w Lublinie

Koleżance
Ewie portka

wyrazy głębokiego i szczerego współczucia
z powodu śmierci

MAMY
składają pracownicy oddziału ginekologiczno-

położniczo- noworodkowego w  SPZZOZ 
Janowie Lubelskim

Koleżance zofii Bodziuch
wyrazy głębokiego i szczerego współczucia

z powodu śmierci

MAMY
składają pracownicy oddziału

ginekologiczno- położniczo- noworodkowego
w Janowie Lubelskim

„Odeszłaś cicho, bez słów pożegnania.
Tak jakbyś nie chciała swym odejściem smucić,

tak jakbyś wierzyła w godzinę rozstania,
że masz niebawem z dobrą wieścią wrócić”

   Ks. Jerzy Twardowski

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że dnia 30 marca 2022 r.
w wieku 62 lat odeszła od nas nasza koleżanka

Ś.p. aLicJa piSzcz
Pielęgniarka, wieloletni Pracownik Oddziału Pulmonologicznego Puławskiego Szpitala.

Życzliwa, ceniona, miła, koleżeńska. W pracy Ala była sumienna, dokładna, obowiązkowa, służyła 
pomocą choremu człowiekowi.

Żegnaj Alu, na zawsze pozostaniesz w naszej Pamięci.

Pielęgniarki i Współpracownicy Oddziału Pulmonologicznego
i Obserwacyjno-Zakaźnego Szpitala Specjalistycznego w Puławach

Koleżance annie Żydek
wyrazy współczucia

oraz słowa wsparcia o otuchy
z powodu śmierci

tEŚciowEJ

składa
Zespół pracowników

z Klinicznego Oddziału Gastroenterologii
i Pracowni  Endoskopii

Przewodu Pokarmowego Samodzielnego 
Publicznego Szpitala Klinicznego

nr 4 w Lublinie
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Profil Zaufany (e-puap)
Profil zaufany to bezpłatny, elektroniczny podpis, dzięki któremu można 
załatwić urzędowe sprawy przez internet. Można założyć albo przez 
internet, albo w  urzędzie (urzędzie skarbowym, oddziale NFZ lub ZUS). 
Profil zaufany ułatwia i usprawnia załatwienie wielu spraw urzędowych, 
między innymi związanymi z  działalnością Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i  Położnych w  Lublinie. Pozwala m.in. szybko uzyskać potwierdzenie 
uprawnień w Systemie Monitorowania Kształcenia. Zachęcamy do szybkiej 
rejestracji. 

Jak założyć profil zaufany?

Profil zaufany od ręki można założyć (czyli potwierdzić swoją tożsamość bez wychodzenia z domu) przez banko-
wość elektroniczną. Należy kliknąć nazwę banku, zalogować się na swoje konto, znaleźć zakładkę e-urząd, wypełnić 
formularz zakładania profilu zaufanego i wysłać bezpośrednio z konta. Jeśli bank tego nie umożliwia, można złożyć 
wniosek przez internet, a  potem potwierdzić go w  punkcie potwierdzającym (punkty potwierdzające to urzędy 
skarbowe, oddziały NFZ, ZUS).

Jak to zrobić?

Na stronie profilu zaufanego pz.gov.pl proszę wypełnić formularz i kliknąć „Zarejestruj się”, podpisać wniosek ko-
dem, który będzie przesłany przez SMS, znaleźć najbliższy punkt potwierdzający i pójść potwierdzić wniosek. Jest 
na to 14 dni. Należy wziąć ze sobą dowód osobisty lub paszport. Profil zaufany jest waży trzy lata. Można go sobie 
przedłużyć, nim minie ten termin. Jeśli nie zdążymy potwierdzić- potrzebny będzie nowy profil zaufany. 

Jeśli mamy kłopot z założeniem profilu zaufanego, 
można skontaktować się z centrum pomocy: 
tel.(42) 253 54 50 (czynne od poniedziałku do piątku w godz. 7:00-18:00) 
lub e-mail: pz-pomoc@coi.gov.pl 

Uprzejmie informujemy, że od dnia 1 lutego 2022 r. zmianie ulega wysokość składki członkowskiej odprowadzanej na  rzecz Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie uiszczanej przez pielęgniarki i położne wykonujące zawód w formie indywidualnej praktyki lub grupowej 
praktyki pielęgniarki i położnej. 

W okresie od dnia 1 lutego 2022 r. do dnia 31 stycznia 2023 r. 

składka członkowska wynosi - 46,66 złotych 
Ponadto zmianie ulegają opłaty za wpis oraz zmianę wpisu w rejestrze indywidualnych praktyk pielęgniarek/położnych, a także za wpis do 
rejestru podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych. 
Wysokość opłat kształtuje się następująco:

1) wpis do rejestru pielęgniarki lub położnej zamierzającej wykonywać zawód w ramach działalności leczniczej jako indywidualna 
praktyka – 118,00 (sto osiemnaście złotych) obowiązuje od 24-01-2022 r.

2) zmiana  wpisu w rejestrze o którym mowa w pkt. 1 - 59,00 (pięćdziesiąt dziewięć złotych) obowiązuje od 24-01-2022 r.
3) wpis do rejestru podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych- 354,00 (trzysta pięćdziesiąt cztery 

złote) obowiązuje od 24-01-2022 r.
4) opłata za zaświadczenie o posiadaniu kwalifikacji zgodnych z minimalnymi wymaganiami wynikającymi z przepisów prawa Unii 

Europejskiej oraz że posiadany dyplom potwierdzający posiadanie formalnych kwalifikacji odpowiada dokumentom  potwierdza-
jącym formalne kwalifikacje pielęgniarki lub położnej wynikające z prawa Unii Europejskiej– 3% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę ustalonego na podstawie przepisów ustawy  z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U.  
2020r. poz. 2207) obowiązuje od 1 stycznia 2022 r. - 90,30 zł. 

           Skarbnik ORPiP w Lublinie
           (-) Marzena Siek
Podstawa prawna: 
- art.105 ust.1 pkt.1  i ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.2021 r., poz. 711.,  z późn. zm.)    
- art. 76 ust.  5 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz.U. 2021 r. poz. 479, z późn.zm.)
- art. 51a ust. 4 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz.U. 2021 r. poz. 479, z późn.zm.)
- Obwieszczenie Prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski”   z dnia 21 stycznia 2022 r.  w sprawie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia 
w sektorze przedsiębiorstw bez wypłaty nagród z zysku w 2021 r. ( M.P. poz. 81).

KOMUNIKAT

KOMUNIKATY
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PLAN SZKOLEŃ REALIZOWANYCH W OIPiP W LUBLINIE 
w I POŁOWIE 2022 ROKU

L.p. Rodzaj kształcenia Liczba 
edycji

Liczba uczestników 
jednej edycji

Planowane terminy 
realizacji 

1 Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo anestezjologiczne 
i intensywna opieka dla pielęgniarek 1 35 miejsc 

bezpłatnych* VI – IX 2022 r.

2 Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo epidemiologiczne dla 
pielęgniarek i położnych 1 25 miejsc 

bezpłatnych* VI – X 2022 r.

3 Kurs kwalifikacyjny pielęgniarstwo operacyjne 
dla pielęgniarek 1 35 miejsc 

bezpłatnych* V – XI 2022 r

4 Kurs specjalistyczny Sczepienia ochronne dla pielęgniarek 1 35 miejsc 
bezpłatnych* V – VI 2022 r.

5 Kurs specjalistyczny Wywiad i badanie fizykalne 1 30 miejsc 
bezpłatnych* 2022 r.

6 Kurs specjalistyczny Leczenie ran dla położnych 1 30 miejsc 
bezpłatnych* 2022 r.

7 Kurs specjalistyczny Leczenia ran dla pielęgniarek 1 35 miejsc 
bezpłatnych* 2022 r.

8 Kurs specjalistyczny Ordynowanie leków i wypisywanie 
recept cz. 1 1 30 miejsc 

bezpłatnych* 2022 r.

9 Kurs specjalistyczny Ordynowanie leków i wypisywanie 
recept cz. 2 1 30 miejsc 

bezpłatnych* 2022 r.

10 Kurs specjalistyczny Resuscytacja krążeniowo-oddechowa 1 35 miejsc 
bezpłatnych* 2022 r.

11 Kurs specjalistyczny Wykonanie i interpretacja zapisu 
elektrokardiograficznego u dorosłych 1 35 miejsc 

bezpłatnych* 2022 r.

12 Kurs specjalistyczny Endoskopia dla pielęgniarek 1 35 miejsc 
bezpłatnych* 2022 r.

13 Kurs specjalistyczny Sczepienia ochronne dla położnych 1 30 miejsc 2022 r.

14 Kurs specjalistyczny Resuscytacja oddechowo – krążeniowa 
noworodka 1 30 miejsc VI – VI 2022 r.

∗	 prawo do bezpłatnego udziału w kształceniu podyplomowym mają osoby, które w chwili złożenia wniosku o udział w szkoleniu pozostają członkami OIPiP 
Lublinie i nieprzerwanie od co najmniej 24 miesięcy regularnie opłacają składkę członkowską na rzecz OIPiP w Lublinie oraz w ciągu ostatnich 12 miesięcy 
nie uczestniczyły w bezpłatnym kształceniu organizowanym przez OIPiP w Lublinie lub nie korzystały z dofinasowania do kształcenia podyplomowego 
organizowanego przez inne podmioty.

∗	 pielęgniarki i położne uczestniczące w kształceniu podyplomowym organizowanym przez innych organizatorów niż OIPiP w Lublinie nie mogą ubiegać się 
o dofinasowanie kosztów kształcenia, jeżeli szkolenie, w którym uczestniczyły było ujęte w „Planie bezpłatnych szkoleń OIPiP w Lublinie” przyjętym na dany 
rok kalendarzowy;



INTER Medyk Life
Ubezpieczenie na życie ze świadczeniem z tytułu czasowej lub trwałej niezdolności 
do pracy w wyniku choroby lub nieszczęśliwego wypadku.

INTER 
partner środowiska 
medycznego
Ekspert na trudne czasy

Wsparcie finansowe dla Ubezpieczonego i Najbliższych w trudnych chwilach

Ochrona ubezpieczeniowa dostępna również dla członków Rodziny
(współmałżonka lub partnera oraz pełnoletnich dzieci)

Do 1 000 000 zł wypłaty świadczenia dla Najbliższych w przypadku śmierci Ubezpieczonego

Bezpieczeństwo finansowe na wypadek niezdolności do pracy w wyniku choroby
(także w przypadku COVID-19) lub nieszczęśliwego wypadku – do 18 000 zł miesięcznie

Pakiet Assistance

Niniejszy materiał reklamowy nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 kodeksu cywilnego. Szczegółowe informacje o warunkach ubezpieczenia, w tym o zakresie ochrony 
ubezpieczeniowej, ograniczeniach i wyłączeniach odpowiedzialności TU INTER-ŻYCIE Polska S.A. uprawniających do odmowy wypłaty świadczeń lub ich obniżenia, znajdują się  
w INTER Medyk Life Ogólnych Warunkach Indywidualnego Ubezpieczenia na Życie oraz w Ogólnych Warunkach Dodatkowych Ubezpieczeń Indywidualnych przyjętych Uchwałą 
nr 19/2020 Zarządu TU INTER-ŻYCIE Polska S.A. z dnia 13.05.2020 r. dostępnych w placówkach TU INTER-ŻYCIE Polska S.A., u naszych agentów oraz na stronie internetowej 
www.interpolska.pl.

Towarzystwo Ubezpieczeń INTER Polska S.A.
Al. Jerozolimskie 142 B  |  02-305 Warszawa

Paweł Sadurski 
tel. kom. 691 275 970


